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Johdanto 
 

Lestijärven kunta on perustettu vuonna 1868. Lestijärven naapurikuntia ovat Halsua, Kinnula, Kokkola, Perho, Reisjärvi, 

Sievi ja Toholampi. Lestijärven kunta kuuluu maakunnallisesti Keski-Pohjanmaahan. Seudullisesti kunta kuuluu vuonna 

1993 perustettuun Kaustisen seutukuntaan yhdessä Kaustisen, Vetelin, Toholammin ja Halsuan kuntien kanssa. 

Lestijärven kunta on asukasluvultaan manner-Suomen toiseksi pienin kunta. Kunnan asukasluku 31.12.2022 oli 696 ja 

työttömyysaste oli vuoden lopussa 6,5 prosenttia. Kunnan kokonaispinta-ala on 558,9 km2, josta vesistöjen osuus on 

77,5 km2. Kunnassa sijaitsee Keski-Pohjanmaan maakuntajärvi, Lestijärvi.  
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1 Toimintakertomus 
 

1.1 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

 

1.1.1 Kunnanjohtajan katsaus 

 

Vuosi 2022 oli jälleen monella tapaa poikkeuksellinen, sillä sitä hämmensi niin sota Ukrainassa, sosiaali- ja 

terveyspalvelujen uudistukseen valmistautuminen, elinkustannusten merkittävä nousu ja vielä edelleen myös 

koronavirus. Kuntatalouden heikentynyt tilanne luo myös Lestijärvellä vaatimuksia sopeuttaa kunnan toiminnot 

tulokertymien ja muuttuneiden valtionosuuksien suhteessa. 

Sote-uudistuksen lopulliset kustannusvaikutukset ovat nekin vielä osin epävarmoja. Tulevina vuosina näemme 

Lestijärven osalta sen, hyötyykö vai kärsiikö kuntamme toiminnallisesti ja taloudellisesti nyt toteutetusta uudistuksesta. 

Siirtyminen hyvinvointialuejärjestelmään tulee leikkaamaan vuodesta 2023 alkaen kunnan tuloveroja, yhteisöveroja sekä 

valtionosuuksia, mutta vastaavasti sosiaali- ja terveystoimi sekä pelastustoimi siirtyvät kokonaan valtion rahoitettavaksi. 

Lestijärven osalta tämä tarkoittaa kunnan tuloveroprosentin laskemista 8,36 prosenttiin ja kunnan saamien 

yhteisöverojen vähenemistä kolmasosalla sekä valtionosuusmuutoksia. Merkittävä tulevaisuudentekijä Lestijärven 

kunnan talouden kannalta on kiinteistöverojen nykyisenkaltainen kertyminen myös jatkossa, eli sote-uudistus ei niitä nyt 

leikkaa. Jatkossa pitää löytää tälle kunnan uudelle rahoitusrakenteelle ja koko kuntataloudelle kestävä tasapaino. 

Työllisyydenhoito siirtyy kuntien vastuulle vuonna 2025, joten myös tähän tulevaan muutokseen on jo alettu varautua. 

Lestijärven kunnan korkomenoihin on vuoden 2023 talousarviossa varattu noin 140 000 euroa ja korkokulut lisääntyvät 

vuoteen 2022 verrattuna arviolta lähes 90 000 euroa. Korkotulot vähenevät noin 8000 euroa. Lestijärven kunnan lainat 

ja muut velkavastuut ovat varsin merkittävät, eli yhteensä noin 10,2 miljoonaa euroa. Talousarviolainojen suuruus on 

yhteensä noin 10 miljoonaa euroa. Tulevana vuonna lainoja lyhennetään noin 1,3 miljoonalla eurolla ja uutta lainaa 

nostetaan noin 2,5 miljoonaa euroa. 

Kesällä 2022 päästiin aloittamaan käytännön rakennustyöt OX2:en tuulivoiman rakennushankkeessa, joka on 

elinkeinohankkeista Lestijärven kunnalle ylivoimaisesti merkittävin. Kunnan saamat kiinteistöverotulot 

tuulivoimarakentamisesta ovat jo portaittain kasvussa vuosina 2023–2024. Tuulivoimahankkeen odotetaan valmistuvan 

siten, että voimalat voidaan liittää valtakunnan sähköverkkoon vuoden 2025 alussa. Kyseisen ison teollisuusalueen 

huoltoon ja kunnossapitoon tullaan tarvitsemaan muun muassa toimiva huoltokeskus, jonka mahdollisesta 

sijoittamisesta kunnan alueelle on jo aloitettu suunnittelu yhdessä hanketoimijan kanssa. 

Syksyllä 2022 tultiin kunnan hallinnossa tilanteeseen, jossa kunnanvaltuusto myönsi eron virassa toimivalle 

kunnanjohtajalle johtajasopimuksen perusteella. Lokakuussa kunnanvaltuusto valitsi vt. kunnanjohtajaksi Markku 

Vehkaojan. Kevään 2023 aikana päästiin jatkamaan uuden kunnanjohtajan rekrytointiprosessi loppusuoralle.   
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Vuonna 2022 järjestettiin ensimmäisen kerran aluevaalit. Lestijärveltä aluevaltuustoon saatiin yksi edustaja, Marja Tiala.  

Lestijärvellä on käsitykseni mukaan varsin toteuttamiskelpoinen, yhdessä kuntalaisten ja päättäjien kanssa laadittu 

kuntastrategia, jonka noudattaminen tulee jatkossakin olla päätöksenteon perustana ja ohjenuorana. Vuosittaisissa 

talousarvioissa pysyminen ja talouskuri ovat kestävän kuntatalouden hoitamisen kulmakiviä. 

 

1.1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 

Kunnanvaltuusto 

Lestijärven kunnassa ylintä päätösvaltaa käyttää 15-jäseninen kunnanvaltuusto. Kunnanvaltuusto jakaantuu puolueittain 

seuraavasti: keskusta 11, vasemmistoliitto 2, perussuomalaiset 1 ja sosiaalidemokraattinen puolue 1. 

Kunnanvaltuuston puheenjohtajana toimii Marja Tiala, I varapuheenjohtajana Osmo Haasiomäki ja II 

varapuheenjohtajana Pentti Untinen.  

Kunnanvaltuusto kokoontui vuonna 2022 seitsemän (7) kertaa ja käsitteli 66 asiaa. 

Vuoden 2022 aikana valtuuston kokoonpanossa tapahtui seuraavia muutoksia: 

Jorma Kauppiselle myönnettiin ero valtuuston jäsenyydestä muuttuneiden työolosuhteiden perusteella 22.6.2022. 

Kauppisen eron myötä keskustaryhmän ensimmäinen varavaltuutettu Heidi Koskenmäki nousi valtuustoon (valtuusto § 

31). 

Sinikka Hakasalolle myönnettiin ero valtuuston varajäsenyydestä paikkakunnalta poismuuton takia 22.6.2022 (valtuusto 

§ 35).  

 

Kunnanhallitus 

Kunnanhallituksen tehtävänä on kunnanvaltuuston asettamien tavoitteiden mukaan huolehtia kunnan toiminnan 

tarkoituksenmukaisesta ja tuloksellisesta hoitamisesta. Hallintoa johtaessaan kunnanhallitus huolehtii eri hallinnonalojen 

ja organisaatioiden suunnittelusta ja kehittämisestä. Kunnanhallitukselle kuuluvat myös yleisohjeiden antaminen 

hallintoon kuuluvista tehtävistä, kunnan yleisen kehityksen seuraaminen ja ohjaaminen sekä kunnan toimintaan 

läheisesti liittyvien yhtiöiden kanssa tehtävästä yhteistyöstä huolehtiminen.  

Kunnanhallitus valmistelee kunnanvaltuustolle käsiteltävät asiat ja panee valtuuston päätökset täytäntöön. 

Kunnanhallitus valvoo kunnan etua ja edustaa kuntaa sekä tekee sen puolesta sopimukset ja muut oikeustoimet. 

Kunnanhallituksen esittelijänä toimi kunnanjohtaja. 



9 
 

Kunnanhallitus jakaantuu puolueittain seuraavasti: keskusta 5, SDP 1, vasemmistoliitto 1 edustaja. Kunnanhallituksen 

puheenjohtaja on Jorma Koski-Vähälä ja varapuheenjohtaja Sirpa Parkkila. Kunnanhallituksen jäseniä ovat Susanna 

Uusitalo, Juha Nevala, Tapio Tuikka, Aimo Itäniemi ja Susanna Kuorikoski. 

Kunnanhallitus kokoontui 2022 vuonna 15 kertaa ja käsitteli 220 asiaa.  

Vuoden 2022 aikana kunnanhallituksen kokoonpanossa tapahtui seuraavia muutoksia: 

Ville Kiiskilälle myönnettiin ero kunnanhallituksen varajäsenen tehtävästä 22.6.2022 (valtuusto § 31) ja hänen tilalleen 

varajäseneksi valittiin Jorma Tuikka.  

 

Keskusvaalilautakunta 

Keskusvaalilautakunnan puheenjohtajana toimii Virpi Orava ja varapuheenjohtajana Tanja Brandt. 

Keskusvaalilautakunnan jäseninä toimivat Heikki Mastokangas, Armo Kuoppakangas ja Paula Tiala.  

Vuonna 2022 järjestettiin aluevaalit ensimmäistä kertaa. Keskusvaalilautakunta kokoontui vaalien osalta 6 kertaa ja 

käsitteli 27 pykälää.  

Keskusvaalilautakunnan sihteerinä toimi hallintojohtaja Susanna Tuikka.  

 

Tarkastuslautakunta 

Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja talouden tarkastuksen 

järjestämistä varten.  

Tarkastuslautakunnassa puheenjohtajana toimii Ville Kiiskilä ja varapuheenjohtajana Juha Salminen. 

Tarkastuslautakunnan jäseniä ovat Marja Sassali ja Helena Rauhala. 

Tarkastuslautakunta kokoontui 2022 vuonna 9 kertaa ja käsitteli 60 asiaa.  

Vuoden 2022 aikana tarkastuslautakunnan kokoonpanossa tapahtui seuraavia muutoksia: 

Jorma Kauppisen tilalle tarkastuslautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Ville Kiiskilä 22.6.2022. 

Sinikka Hakasalolle myönnettiin ero tarkastuslautakunnan varajäsenyydestä ja hänen tilalleen varajäseneksi valittiin 

Mari-Liisa Haka 22.6.2022. 

Tekninen lautakunta 

Teknisen lautakunnan puheenjohtajana toimii Jouni Haaponiemi ja jäseninä Osmo Haasiomäki, Mikko Uusitalo, Heidi 

Koskenmäki, Jaana Salo, Jonna Kumpulainen ja Juho Kiiskilä.  
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Tekninen lautakunta kokoontui 12 kertaa ja käsitteli 176 asiaa.  

Vuoden 2022 aikana teknisen lautakunnan kokoonpanossa tapahtui seuraavia muutoksia: 

Jorma Kauppisen tilalle tekniseen lautakuntaan valittiin Mikko Uusitalo 22.6.2022. 

 

Sivistyslautakunta 

Sivistyslautakunnassa puheenjohtajana toimii Sirpa Parkkila ja varapuheenjohtajana Ville Kiiskilä. Lautakunnan jäseniä 

ovat Marjukka Kangasvieri, Oskari Tuikkanen, Susanna Kuorikoski, Satu Kuivaniemi (os. Kinnunen) ja Jouni 

Haaponiemi. 

Sivistyslautakunta kokoontui 8 kertaa ja käsitteli 77 asiaa.  

 

Maaseutulautakunta 

Maaseutupalvelut hoidetaan yhteistoiminnassa Halsuan, Kaustinen, Lestijärven, Perhon, Toholammin ja Vetelin 

kunnissa sekä Kannuksen kaupungissa. Päätösvaltaa yhteistoiminta-alueella käyttää Lestijärven kunnan hallinnoima 

kuntien yhteinen lautakunta, maaseutulautakunta.  

Maaseutulautakunnan puheenjohtajana toimii Pasi Lintilä ja varapuheenjohtajana Kari Tyynelä. Lautakunnan jäseniä 

ovat Veijo Hernesniemi (Kannus), Mira Kukkola (Halsua), Markus Kivelä (Perho), Marjo Paavola (Kaustinen) ja Satu 

Kuivaniemi (Lestijärvi). 

Maaseutulautakunta kokoontui 2022 vuonna kolme (3) kertaa ja käsitteli 18 asiaa.  

 

Seutuvaltuusto 

Kaustisen seutukunta –organisaatio on kuntalain 51 §:n mukainen kuntien yhteinen toimielin, jonka toiminta perustuu 

kuntien väliseen yhteistyösopimukseen. Juridisesti Kaustisen seutukunta toimii Lestijärven kunnan hallinto-

organisaatiossa itsenäisenä lautakuntana. Kaustisen seutukunnan ylintä päätäntävaltaa käyttää seutuvaltuusto. 

Seutuvaltuuston puheenjohtajana toimi Raija Potila (Toholampi) ja varapuheenjohtajan Tuija Leivo-Rintakorpi (Veteli).  

Seutuvaltuuston jäseniä ovat Antti Kujala (Halsua), Mira Kukkola (Halsua), Tiina Haukilahti (Kaustinen), Juha A. 

Kauppinen (Kaustinen), Johanna Kuusela (Kaustinen), Tero Varila (Kaustinen), Elina Verronen (Kaustinen), Jorma 

Koski-Vähälä (Lestijärvi), Marja Tiala (Lestijärvi), Jukka Rimpioja (Toholampi), Ville Suomala (Toholampi), Harri 

Pulkkinen (Veteli), Tarja Tuominen (Veteli) ja Ilpo Åivo (Veteli). 

Seutuvaltuusto kokoontui 2022 vuonna kolme (3) kertaa ja käsitteli 25 asiaa. 
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1.1.3 Yleinen ja oman alueen talouden kehitys 

 

Keski-Pohjanmaalla on monipuolinen elinkeinorakenne ja vahvat toimialakeskittymät. Alueella on vahvaa teollisuutta, 

monipuolista alkutuotantoa ja merkittävä kaupan ja palveluiden toimiala. Valtaosa maakunnassa sijaitsevista yrityksistä 

on pieniä, alle 10 henkilöä työllistäviä yrityksiä. 

Kokkolassa on Pohjoismaiden suurin epäorgaanisen kemianteollisuuden keskittymä, Kokkola Industrial Park (KIP), 

jossa toimii kymmeniä vientipainotteisia kemian- ja metallialan huippuyrityksiä, ja jota pidetään kiertotalouden 

edelläkävijänä Suomessa ja koko Euroopassa. Kemian, biotalouden ja mineraalitalouden osaamiskeskittymä Biolaakso 

taas on elinkeinoelämän, tutkimuksen, innovaatiotoiminnan ja koulutuksen keskittymä. Maakunnassa on koko maan 

mittakaavassa merkittävää veneteollisuutta. Suurimmat elintarviketeollisuuden yritykset ovat lihanjalostuksessa, 

meijeritoimialalla sekä virvoitusjuomien valmistuksessa. Rakennustoimialalla on aktiivisia yrityksiä, esimerkiksi 

talotehtaita. Kokkola on myös perinteinen kaupan alan keskus. Tukku- ja vähittäiskaupan toimipaikkojen osuus 

maakunnan kaikista yritystoimipaikoista onkin varsin suuri. 

Keski-Pohjanmaalla on merkittävä rooli maan akkuarvoketjussa. Maakunnan tunnetut litiummalmivarat on arvioitu 

Euroopan merkittävimmiksi, ja kaivos- ja akkukemikaaliyhtiö Keliberin tavoitteena on tuottaa akkulaatuista 

litiumhydroksidia omasta malmista vuonna 2024. Kokkolan KIP-alueella toimii jo useita akkukemikaaleja tuottavia 

yrityksiä ja lisäksi lähialueelle on kaavoitettavana Kokkola South -akkutehdasalue. 

Maailmantalouden epävarmuus näkyy myös Keski-Pohjanmaan elinkeinoelämässä. Energian, kuljetusten ja raaka-

aineiden kustannusten nousu sekä inflaation kiihtyminen vaikeuttavat yritystoimintaa useilla toimialoilla, eikä korona-

aikana alkanut komponenttipulakaan ole vielä kokonaan helpottanut. Sähkön korkea hinta ja sen heilahtelun aiheuttama 

epävarmuus on lisännyt kustannuksia kuluneen vuoden aikana. Taantuman uhka ja maailmantalouden heilahtelut 

iskevät maakunnan vientiyrityksiin, joista vaikutukset heijastuvat myös pienempiin alihankkijoihin. 

Tuulivoimarakentaminen on vilkasta myös Keski-Pohjanmaalla, ja tuulivoimahankkeita on eri vaiheissa lukuisia. 

Kokkolan ja Pietarsaaren edustalle suunnitellaan jopa suurta merituulipuistoa. Joissain hankkeissa tuulivoimaan 

yhdistellään myös muita uusiutuvan energiantuotantotapoja. Toholammilla entiselle turvesuolle on suunnitteilla 

biometaanijalostamo, aurinkovoimala ja tuulivoimapuisto. Halsuan ja Kokkolan alueella sijaitseville entisille 

turvetuotantoalueille suunnitellaan tuulipuistoa, johon liittyy myös aurinkovoimantuotanto. Hybridihankkeissa saadaan 

tasaisempaa sähköntuottoa, kun eri tuotantomuodoissa tuotannon ajankohdat vaihtelevat. Tuulivoima-alan 

osaamistarpeiden kasvu on huomattu ja maakunnassa onkin alettu selvittää tuulivoiman osaamiskeskuksen 

perustamista. Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä ja Kaustisen seutukunta aikovat hankkeessaan vahvistaa tuulivoima-

alan koulutusvaihtoehtoja alueella. Kokkolan satamassa alkavassa projektissa kehitetään satamaa erityisesti 

tuulivoimalakomponenttien kuljetuksia varten. Toholammin hybridihankkeen lisäksi biokaasutuotannon potentiaalia sekä 

alueellisten biokaasulaitosten kannattavuutta on pohdittu maakunnassa laajemminkin. Maatilat ovat toteuttaneet viime 
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vuosina useita biokaasulaitosinvestointeja Keski-Pohjanmaan alueella. Maaseuturahaston yritystuen elpymisvaroilla on 

tuettu näiden lisäksi mittava biokaasulaitosinvestointi. Myös vetytalouteen liittyviä hankkeita on vireillä: tällä hetkellä 

KIP:n alueella on pieni pilottilaitos, ja suuremman mittakaavan pilottilaitoksen rakentaminen alkaa vuoden 2022 aikana. 

Keski-Pohjanmaalla on monipuolista maataloustuotantoa. Alkutuotannon merkitys on suuri ja sen tärkeys korostuu 

entisestään huoltovarmuuskysymysten myötä. Alan toimintaa on kuitenkin viime aikoina vaikeuttanut alhaisten 

tuottajahintojen ja kasvaneiden kustannusten yhteisvaikutuksena syntynyt kannattavuuskriisi. Kaikkien alojen toimintaa 

vaikeuttaneet hinnannousut lisäävät myös alkutuotannon kustannuksia ja heikentävät kannattavuutta alalla, jolla 

tuottajien on vaikea siirtää kustannusten nousua lopputuotteen hintaan. Kustannusten kasvu ja epävarma 

maailmantalouden tilanne tuo epävarmuutta myös yritysten investointiaikeisiin. Onneksi siitä huolimatta alueella on 

kuitenkin vielä rohkeutta investoida ja innovoida. Ukrainan sodan vauhdittama vihreä siirtymä saa uutta vauhtia kehitellä 

uusiutuvan energian käyttöä edistäviä ratkaisuja mm. vety-, metanoli- ja biokaasutuotannossa. 

Osaamistarpeiden kasvuun on varauduttava myös maakunnan kehittyviin toimialoihin, kuten akkuteollisuuteen ja 

tuulivoimaan liittyen. Keliberin kaivostoiminnan käynnistymiseen sekä lisääntyvään tuulivoimarakentamiseen liittyviä 

osaamistarpeita on pyritty ratkaisemaan uusilla koulutuksilla, joita on käynnistetty alueen oppilaitoksissa. Kaustisen 

seutukuntaan suunnitellaan tuulivoiman osaamiskeskuksen perustamista, sillä tulevaisuudessa maakunnassa tarvitaan 

kymmeniä asentajia rakentamaan ja huoltamaan lukuisia tuulipuistoja. Myös TE-toimisto on ollut mukana järjestämässä 

kaivosalalle ja tuulivoimaloiden kunnossapitotöihin valmistavia koulutuksia. Syksyllä 2022 Kokkolassa Centria-

ammattikorkeakoulussa käynnistyi Suomen ensimmäisten akkuinsinöörien koulutus. Kyseessä on muuntokoulutus 

kone-, sähkö, kemian- ja prosessitekniikan insinööreille. 

Valtakunnallisesti katsoen verokehitys oli vuonna 2022 vahvaa niin kunnissa kuin valtiolla. Yhteisöveron tuotto kasvoi 

peräti 7 prosenttia, kunnallisvero 5 prosenttia ja kiinteistöverokin yli 6 prosenttia. Jos kuntien yhteisöveron jako-osuus 

olisi pysynyt vuoden 2021 korotetulla tasolla niin yhteisövero olisi lisääntynyt kunnissa noin 25 prosenttia. Myös 

peruspalvelujen valtionosuudet kasvoivat sote-uudistuksen alla reilulla kuudella prosentilla. Tilastotiedot kuntien vuoden 

2022 kulukehityksestä ovat sen sijaan puhdasta jännitysnäytelmää paitsi kunnille niin myös vuoden 2023 alussa 

aloittaneille hyvinvointialueille. Kesän jälkeen lopullisesti selviävä sote-kulujen taso suhteessa ministeriön sote-

siirtolaskelmiin vaikuttaa nimittäin sekä kuntien että hyvinvointialueiden rahavirtoihin tulevina vuosina. 

Palveluiden ostot lisääntyivät viime vuosien tapaan kuntataloudessa erittäin nopeasti: noin 12 prosenttia. Sen sijaan 

kuntien ja kuntayhtymien palkkakulujen kasvu oli yllättävän vaimeaa: vain noin 2 prosenttia. Palkkojen kahden prosentin 

nousuvauhti on vain 0,2 prosenttiyksikköä korkeampi kuin kuntien palkkasopimusten vuosikeskiarvon muutos viime 

vuonna. Niukka kuntien palkkasumman kasvu saattaa olla merkki huomattavista vaikeuksista saada avoimiin 

työpaikkoihin ammattitaitoista työvoimaa. Työvoimaa on liukunut myös muun muassa hyvinvointialueiden valmisteluun. 

Kuntien ja kuntayhtymien energiakulut, muun muassa sähkö, kaasu ja lämmitys, nousivat viime vuonna ripeästi. 

Energiakulut lisääntyivät edellisvuodesta noin 8 % ja aiheuttivat kuntatalouteen viime vuonna noin miljardin euron kulut. 

Hintatason nousu tulee välittymään ruuan, ostopalvelujen ja esimerkiksi korkojen kustannuksiin vielä pitkään. 
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Kuntien eriytyminen kiihtyi viime vuonna. Vuosikate heikkeni kaikissa kuntakokoryhmissä, mutta pudotus oli isoissa 

kaupungeissa muita kuntakokoryhmiä vähäisempää. Suurin pudotus oli kuitenkin 40 000–100 000 asukkaan 

kuntakokoryhmässä. Kuntien talous eriytyi myös alueellisesti. Vahvimmat tilikauden tulokset tehtiin muutamassa 

kaupungissa, muu kuntakenttä oli nollan tuntumassa tai miinuksella esimerkiksi Kymenlaaksossa tai Pohjois-Karjalassa. 

Kuntakenttä eriytyi myös investointien ja velkaantumisen suhteen. Investointimenot kasvoivat kuntayhtymissä erittäin 

voimakkaasti, mutta kunnissa maltillisemmin. Suurimpien kaupunkien investoinnit ja lainakanta pysyivät lähes 

aikaisempien vuosien tasolla, mutta lainakanta väheni viime vuonna 188 kunnassa. Kunnat ottivat viime vuonna 

syömävelkaa vain noin 12 miljoonaa euroa. 

Käyttötalouden ohella sote-uudistus muuttaa myös kuntien rahoituslaskelmaa ja kasvattaa kuntien suhteellista 

velkaantuneisuutta rajusti. Lisäksi uudistus vaikuttaa kuntatalouden tulevaisuudennäkymiin monella eri tavalla. TE-

palvelu-uudistusta ei ole otettu julkisen talouden suunnitelman linjauksissa tai ennusteessa vielä huomioon. Valtion 

koronatuki kunnille, poikkeuksellisen suuret rahoitustuotot kunnissa sekä ripeä verotuottojen kasvu ovat kuitenkin 

vahvistaneet kuntatalouden tilaa 2020–2021. Myös kuntatalouden kehitysarvio 2022–2026 on vahvistunut edellisistä 

ennusteista. Tästä huolimatta kuntataloudessa vallitsee keskipitkällä aikavälillä lievä rakenteellinen alijäämä eli tulot 

eivät riitä rahoittamaan kaikkia käyttötalouden menoja ja investointeja. Akuutti talouskriisi vaivaa kuitenkin vain pientä 

joukkoa kuntia. Painelaskelmien mukaan vaikein tilanne näyttäisi olevan alle 2 000 asukkaan kuntakokoryhmässä. 

Kokonaisuutena kuntatalous saavuttaa hallituksen sille asettaman nimellisen rahoitusasematavoitteen vuonna 2023 

(nettoluotonanto -0,5 % suhteessa bruttokansantuotteeseen). 

Julkisen talouden tilaan kohdistuu kuitenkin poikkeuksellisen paljon alasuuntaisia riskejä, jotka voivat heikentää julkisen 

sektorin tulokehitystä tai lisätä kehyskauden uudistusten kustannuksia odotettua enemmän. Koronapandemian sekä 

lakko- ja turvallisuusuhkien ohella kuntien toimintaan on vaikuttanut jo pitkään väestön ikääntyminen ja kasvava 

palvelutarve, maassamuutto sekä yhä voimistuva työvoimapula. 

Maakunnan työllisyystilanne on koko maan tilanteeseen nähden hyvällä tasolla. Korona-aikana kohonneista 

työttömyysluvuista on nopeasti palattu pandemiaa edeltäneelle tasolle. Työvoimapula kuitenkin vaikeuttaa yritysten 

kasvua, ja kustannusten nousun vuoksi yritykset voivat lykätä rekrytointeja. Pitkän ajan ennusteet väestön 

vähenemisestä eivät lupaa hyvää tilanteen korjaantumisen kannalta. Alueen työvoimareservin täysimääräinen 

hyödyntäminen sekä veto- ja pitovoiman kehittäminen ovat tärkeässä roolissa työvoiman saatavuusongelman 

ratkaisussa. Jos talouden epävarmuus jatkuu ja taantumaan ajaudutaan, voi työvoiman kysyntä jatkossa ainakin 

hetkellisesti hiipua Keski-Pohjanmaallakin. Ukrainan tilanne ei ole vielä suoraan vaikuttanut alueen 

työllisyystilanteeseen, kun ukrainalaisia työnhakijoitakin on alueella vasta alle 100. 

Vuoden 2022 toisella vuosineljänneksellä maakunnan työllisyysaste oli 74,6 % koko maanarvon ollessa 74,9 %. 

Maakunnan työllisyysaste elää kvartaaleittain jonkin verran, sillä pienessä maakunnassa vähäisetkin vaihtelut väestön 

määrässä vaikuttavat työllisyysasteeseen voimakkaasti. Keski-Pohjanmaalla oli elokuun 2022 lopussa 2 198 työtöntä 

työnhakijaa. Se on 10 % vähemmän kuin vuotta aiemmin. Työttömistä työnhakijoista neljäsosa on alle 25-vuotiaita ja yli 
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50-vuotiaiden työttömien osuus on 35 %. Lestijärvellä työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli joulukuussa 6,5 

prosenttia, kun se edellisenä vuonna oli 6,7 prosenttia eli määrä oli vähentynyt 3 %. 

 

1.1.4 Olennaiset tapahtumat kunnan toiminnassa ja taloudessa 

 

Lestijärven kunnan väkiluku laski vuonna 2022, väkiluku oli vuoden 2022 lopussa 696. Laskua edellisvuodesta on tullut 

23 henkilöä.  

Kunnan veroprosentit pidettiin vuonna 2022 ennallaan. 

Tuulipuistotyömaan rakentaminen alkoi keväällä 2022 ja aloitustilaisuus ”Kuokat maahan” pidettiin 19.5. 

Uusi kuntastrategia hyväksyttiin valtuustossa 22.6.2022 § 32. 

Kunta haki syksyllä harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta 3 359 568 euroa. Korotusta ei myönnetty. 

Vuoden 2022 tilinpäätös oli 1 399 925,22 euroa alijäämäinen ja kunnalla on kumulatiivista alijäämää 1 642 335,36 

euroa.  

 

1.1.5 Kunnan henkilöstö 

 

Uuden kuntastrategian mukaan kunnan tavoitteena on hyvinvoiva henkilöstö. Tähän pyritään luomalla yhtenäisiä ohjeita 

ja käytäntöjä sekä tukemalla työssäjaksamista ja työssä viihtymistä. Kuntastrategiaan on kirjattu tavoitteiksi henkilöstön 

osalta seuraavaa: 

• Henkilöstön tehtävänkuvat ovat ajantasaiset ja kuntaorganisaation hierarkia on selkeä 

• Rekrytoinnit hoidetaan laadukkaasti 

• Palkkajärjestelmää kehitetään motivoivampaan suuntaan ja  

• Työhyvinvointitoimintaa ja henkilöstöetujärjestelmää kehitettään.  

 

Kunnassa laaditaan vuosittain tilinpäätöksen laatimisen yhteydessä erillinen henkilöstöraportti.  

Lestijärven kunnan palveluksessa oli 31.12.2022 yhteensä 78 henkilöä, joista Kaustisen seutukunnan palveluksessa oli 

26 ja maaseututoimessa 5. Varsinaisia kunnan työntekijöitä oli 47 eli asukaslukuun suhteutettuna kunnassa oli 14,8 

asukasta yhtä työntekijää kohden. Henkilöstömäärä oli kasvanut 2021 vuodesta 1 henkilöllä.  

Kaikista työntekijöistä (ml. Kaustisen seutukunta ja maaseututoimi) vakinaisessa työ-/virkasuhteessa oli 40 henkilöä ja 

määräaikaisessa työ-/virkasuhteessa 38 henkilöä. Henkilöstön keski-ikä oli 46,7 vuotta.  
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Sairausperusteisia poissaoloja oli vuoden aikana yhteensä 966 kalenteripäivää. Vuodelta 2021 sairauspoissaoloja oli 

415 kalenteripäivää.  

 

Henkilöstön palkkakustannukset kasvoivat 2022 vuonna 13,23 % eli 411 004,16 euroa.  

  2022 2021 
muutos ed. 
vuoteen, € 

Muutos ed. 
vuoteen, % 

Henkilöstökulut     

 Luottamushenkilöiden palkat 27 806,95 24 119,79 3 687,16 115,29 % 

 Vakituisten virkojen palkat 1 211 732,03 1 207 093,34 4 638,69 100,38 % 

 Työsuhteisten palkat 1 511 762,35 1 290 189,34 221 573,01 117,17 % 

 Erilliskorvaukset 12 156,78 11 548,02 608,76 105,27 % 

 Tunti- ja urakkapalkat 72 091,16 25 769,34 46 321,82 279,76 % 

 Lomapalkkojen jaksotus 35 336,23 37 767,97 -2 431,74 93,56 % 

 Henkilöstökorvaukset -17 496,57 -19 185,00 1 688,43 91,20 % 

 Luontoisedut     

Palkat ja palkkiot yhteensä 2 853 388,93 2 577 302,80 276 086,13 110,71 % 

Henkilösivukulut     

 KVTEL-maksut 473 545,25 359 362,08 114 183,17 131,77 % 

 Eläkemenoperusteinen maksuosuus 96 760,79 94 307,08 2 453,71 102,60 % 

 Sotu-maksu 37 002,79 39 023,53 -2 020,74 94,82 % 

 Työttömyysvakuutusmaksu 13 835,56 9 983,79 3 851,77 138,58 % 

 Tapaturmavakuutusmaksu 25 075,12 20 550,55 4 524,57 122,02 % 

 Muut sivukulut 17 304,89 5 379,34 11 925,55 321,69 % 

Henkilöstösivukulut yhteensä 663 524,40 528 606,37 134 918,03 125,52 % 

      

Henkilöstömenot yhteensä 3 516 913,33 3 105 909,17 411 004,16 113,23 % 

 

Kuva 1 Palkkakustannusten kehitys Lestijärven kunta+ seutukunta +maaseututoimi 

 

1.1.6 Ympäristöasiat 

 

Lestijärven kunnan läpi kulkee merkittävät pohjavesivarannot, jotka tulee ottaa huomioon kaikessa toiminnassa. 

Pohjavesien suojeleminen aiheuttaa kunnan asukkaille ja yrityksillä merkittäviäkin lisäkustannuksia.  

2022 vuonna aloitti toimintansa Kinnulan kunnan ja Lestijärven kunnan omistama yhteinen jätevesiyhtiö, Kinnulan 

Keskuspuhdistamo Oy. Yhtiöllä on uusi, ympäristöystävällinen jätevedenpuhdistamo, johon Lestijärven kunnan 

jätevedet johdetaan Kangasvieren, kirkonkylän, Änäkkälän ja Yli-Lestin alueelta vuonna 2009 rakennettua, 

jätevesiyhtiölle siirtynyttä siirtoviemäriä pitkin.  
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Vuonna 2022 Lestijärvellä aloitettiin Lestijärven kunnostuksen esiselvityshanke, jossa kunta on hankkeen toteuttajana.  

Lestijärven kunnostuksen esiselvityshankkeen tavoitteena on käynnistää Keski-Pohjanmaan maakuntajärven, 

Lestijärven kunnostukseen tähtäävä monivuotinen ja määrätietoinen työ.  

Esiselvityshankkeen tavoitteena on  

1. Laatia kokonaissuunnitelma eli järvikartta siitä, mitä kunnostushankkeita Lestijärven valuma-alueen 

(Lehtosenjoen ja Pappilanjoen) päästöjen vähentämiseksi ja järven sisäisen tilan kunnostamiseksi tulee tehdä 

Lestijärvi -maakuntajärven kuntoon saattamiseksi. 

2. Laatia hankesuunnitelma ja -hakemus järvikartan ensimmäisen toimenpiteen toteuttamiseksi. 

3. Sitouttaa maanomistajia tukemaan järven valuma-alueen kunnostushanketta maastokäyntien avulla. 

4. Käyttää hyväksi yhdistysten, kuntalaisten, muiden ympärivuotisten asukkaiden, kesäasukkaiden ja 

ulkolestiläisten osaamista järvikartan laatimisessa Järviryhmässä, Lesti-viikon yleisötilaisuudella ja 

arviointiseminaarilla. 

5. Koota materiaalipankki Lestijärven kunnosta tehdyistä tutkimuksista ja selvityksistä.  

Hankkeelle on valittu syyskuussa hankeasiantuntija, joka on aloittanut hankkeen työstämisen syksyllä 2022.  

 

1.1.7 Tilinpäätöksen vaikutus kuluvan vuoden talousarvioon ja arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

 

Kuluvan vuoden talousarvio laadittiin olettamuksella, että vuoden 2022 tulos tulee olemaan 1 561 826 euroa 

alijäämäinen. Lopullisessa tilinpäätöksessä tilikauden tulos jäi 1 399 925,22 euroa alijäämäiseksi.  

Valtionosuudet vuodelle 2023 ovat 749 467 euroa eli noin 175 000 euroa pienemmät kuin talousarviota laadittaessa oli 

arvioitu.  

Kuluva ja seuraava vuosi tulevat olemaan kunnan talouden näkökulmasta haasteellisia. Toimintatulojen vähäisyys 

verrattuna korkeisiin toimintakuluihin aiheuttaa toimintakatteen laskua, jota ei saada paikattua verotuloilla ja 

valtionosuuksilla. Myös korkojen nousu näkyy merkittävänä ja isompana kustannuseränä kuin talousarviota laadittaessa 

on osattu arvioida. 

Tuulivoimarakentamisen käynnistyminen tuo kunnalle tarpeellisia verotuloja arvioiden mukaan jo vuonna 2023.  

 

1.1.8 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymiseen 

vaikuttavista seikoista 

 

Merkittävimmät riskit liittyvät kunnan taloustilanteeseen. Lestijärven kunnalla on takanaan useita alijäämäisiä 

tilinpäätöksiä. Vuonna 2021 kunnan taseeseen muodostui ensimmäistä kertaa alijäämää, joka tulee kattaa 2026 vuoden 
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loppuun mennessä. Vuonna 2022 taseen alijäämä kasvoi 1 399 925,22 euroa. Myös tämä alijäämä on katettava 2026 

vuoden loppuun mennessä.  

Myös kuntakonsernin taloudellinen tilanne on heikentynyt. Konsernin tunnusluvut vaikuttavat osaltaan 

kriisikuntakriteerien täyttymiseen. Lestijärven kuntakonsernin osalta kriisikuntakriteerit täyttyvät seuraavasti: 

 Lestijärvi 
2022 

Lestijärvi 
2021 

 

Kunta ei ole kattanut taseeseen kertynyttä alijäämää Kuntalain 
110 §:n 3 momentissa säädetyssä määräajassa 

   

TAI    

Konsernitaseeseen on kertynyt alijäämää viimeisessä 
tilinpäätöksessä vähintään 1 000 euroa ja sitä edeltäneessä 
tilinpäätöksessä vähintään 500 euroa/asukas 

-1668,88 764,96  

TAI    

Kunnan konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde 
on alle 80 % kahtena vuotena peräkkäin 

82 6,73 
 

 

Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 2,0 prosenttiyksikköä 
korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräinen 
tuloveroprosentti (keskimääräinen tulovero% 2022 oli 20,01) 

21,0 21,0  

Asukasta kohden laskettu kuntakonsernin lainojen ja 
vuokravastuiden määrä ylittää kahtena peräkkäisenä vuotena 
kaikkien kuntakonsernien keskimääräisen lainamäärän vähintään 
50 prosentilla (vuonna 2021 asukaskohtainen lainamäärä 7 680 €) 

19574,16 13260,90  

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8 
kahtena vuotena peräkkäin. 

-0,37 0,004  

 

Kunnassa on tehty viime vuosina isoja investointeja toimitiloihin ja palveluihin samalla kunnan vetovoimaa kehittäen. 

Investointien myötä kunnan lainamäärä on kasvanut merkittävästi ja kokonaisvelka/ asukas on 14 749,72 euroa. 

Valtakunnallinen keskiarvo vuonna 2021 oli 3 465 euroa/asukas.  

Suomessa keväällä 2020 alkanut koronapandemia jatkui vielä vuonna 2022 ja aiheutti lisäkustannuksia 

sairauspoissaolojen ja suojavarusteiden hankinnan kautta.  

Vahinkojen varalta kunnan henkilöstö, omaisuus ja toiminta on vakuutettu, mutta ohut organisaatio on epävarmuustekijä 

kunnan toiminalle ja kehittämiselle.  

Rekrytointien onnistuminen on ollut iso haaste ja epävarmuustekijä. Eläköitymisien myötä ongelmaksi nousee osaavan 

henkilöstön saaminen/pitäminen, tietotaidon siirtäminen, henkilöstön motivointi ja työkyvyn säilyttäminen. Kireässä 

taloustilanteessa pitäisi pystyä panostamaan riittävään henkilöstömäärään, jotta edes kaikki kunnan lakisääteiset 

tehtävät ja velvoitteet saataisiin hoidettua.  
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1.2 Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 

 

Kunnan sisäisiä menettelytapoja ohjataan hallintosäännöllä, jonka päivittäminen voimakkaasti muuttuneessa 

toimintaympäristössä pyritään saamaan valmiiksi vuoden 2023 aikana. Hallintosäännön mukaan kunnanhallitus vastaan 

sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskienhallinnasta. Myös tehtyjen valvontatoimenpiteiden kirjallista dokumentointia 

on syytä oleellisesti lisätä, jolloin voidaan jälkikäteen helpommin todentaa tehtyjen toimien vaikuttavuus.  

Hallintosääntö määrittelee toimivallanjaon eri toimielimien ja viranhaltijoiden kesken. Sisäinen valvonta on hyvän 

johtamis- ja hallintotavan edellytys ja osa jokapäiväistä toiminnan ohjausta ja johtamista. Sisäisellä valvonnalla 

tarkoitetaan kaikkia niitä toiminta- ja menettelytapoja, joilla tilivelvolliset viranhaltijat ja esimiehet pyrkivät varmistamaan, 

että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa, lain 

säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan sekä omaisuus ja voimavarat turvataan. Riskien 

hallinta perustuu riskin tunnistamiseen ja kuvaamiseen, riskin toteutumisen vaikutusarviointiin ja sen todennäköisyyteen, 

mahdollisuuteen hallita riskiä sekä riskeistä raportoimiseen ja riskien seurantaan. 

Valtuusto on hyväksynyt 6.2.2014 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet, joka ei ole enää täysin ajantasainen. 

Kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan käytännön toimenpiteistä on syksyllä 2022 laadittu selkeä 

toimenpidetaulukko, jonka käyttöönotto tulee tapahtumaan vuoden 2023 aikana suoritettavassa tarkastustoiminnassa. 

Tähän tulee kuluvan vuoden aikana liittää myös sisäisen valvonnan perusteiden päivitystyö. 

Sisäinen valvonta hoidetaan kunnassa hallintokunnittain. Hallintokunnat valvovat määrärahojen ja tavoitteiden 

toteutumista vähintään neljännesvuosittain. Talouden osavuosikatsaus laadittiin 2022 vuonna 30.8. tilanteen mukaan. 

Kunnanhallitukselle on pidetty kuukausittain tiivistetty talouskatsaus kunnan taloustilanteesta.  

Lautakuntien alaisten viranhaltijoiden päätökset tuodaan lautakunnille tiedoksi lautakuntien kokouksissa. 

Viranhaltijapäätökset julkaistaan kuntalain mukaisesti tarvittavin osin myös kunnan verkkosivuilla. 

Päätösten valmistelussa pyritään tarkkuuteen lakien ja säännösten noudattamisessa ja tarvittaessa valmisteluvaiheessa 

käytetään lakimiesten ja muiden asiantuntijoiden apua. Kiire ja työmäärä lisäävät kuitenkin riskiä asioiden puutteelliseen 

valmisteluun ja virheiden syntymiseen. Kunnanjohtaja seuraa laskujen maksatusta, ostoreskontran saajarekisteriä ja 

maksuliikennettä. Laskut tarkistavat ensin tilaaja/vastaanottaja, jonka jälkeen ne hyväksyy ja tiliöi asianomaisen 

hallintokunnan hyväksymisoikeuden omaava henkilö. Hyväksymisen jälkeen laskut syötetään kunnan ostoreskontraan, 

josta ne valitaan päiväkohtaisesti maksatukseen. Maksatuslista tulostetaan ja siihen tulee vielä maksamismääräys. 

Ulkoista tarkastusta suorittaa tarkastuslautakunta. Kunnan tilintarkastusyhteisönä toimii BDO Audiator Oy ja 

vastuullisena tilintarkastajana JHTT Asko Vanhatupa. 

Riskienhallinnan osalta tilanne on haastava. Riskien raportointi organisaatiossa ei toimi saumattomasti ja ns. 

automaattisesti. Jokainen hallintokunta vastaa edelleen käytännön riskienhallinnasta ja riskeistä omien 
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vastuualueidensa osalta. Yhtenäistä ja pitkäjänteistä dokumentointia riskienhallinnan toteuttamisesta tulee kehittää 

vuonna 2023.  

Sisäisen valvonnan käyttöön työvälineeksi on kunnassa laadittu selkeä toimenpidetaulukko, joka parantaa 

suunnitelmallisen tarkastustyön tekemistä jo vuoden 2023 aikana.  Osana sisäistä valvontaa kunnanjohtaja 

pääsääntöisesti osallistuu toimielinten kokouksiin, ohjaa ja valvoo toimialajohtajien valmistelutyötä, johtaa kunnan 

johtoryhmän säännöllistä, viikoittaista kokoustamista periaatteena toimialarajat ylittävä asioiden valmistelu ja 

koordinointi. Kunnan johtavia viranhaltijoita ja esimiehiä, kuten luonnollisesti myös kunnan luottamushenkilöitä on 

toistuvasti ohjeistettu noudattamaan kunnanvaltuuston hyväksymää talousarviota sekä valtuuston hyväksymää 

kuntastrategiaa. Selkeä käytännön osoitus sisäisen valvonnan toimivuudesta on esimerkiksi joidenkin 

lautakuntapäätösten ottaminen omatoimisesti uudelleen käsittelyyn, kun tehty virhe on myöhemmin omavalvonnassa 

havaittu. Kunnan hallinnon, asioiden valmistelun oikea-aikaisuuden ja päätöksenteon tueksi on laadittu koko vuoden 

kattava toimintakalenteri, eli niin sanottu kunnan vuosikello. Kyseinen vuosikello -työkalu on otettu käyttöön vuoden 

2023 alusta lukien ja se tulee vielä päivittymään / täydentymään eri toimintojen osalta kuluvan vuoden aikana.  

Kunnan hallintosäännön päivittämisen jatkamiselle on laadittu selkeä suunnitelma toteuttamisohjeineen vuoden 2023 

aikana valmistuvaksi ja vuoden 2024 alussa käyttöönotettavaksi. Hallintosäännön päivittämisen yhteydessä on oleellista 

määritellä henkilöiden tehtävänkuvat uudelleen.  

Kunnan konsernijohdon toiminnassa on painotettu suunnitelmallista ja aktiivista johtamista. Konsernijohto antoi vuoden 

2023 alussa kunnan tytäryhtiöille omistajaohjausta yhtiöiden hallinnon kestävästä järjestämisestä jatkossa. 
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1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

 

1.3.1 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

2022 2021

Toimintatuotot 2 849 299,02 2 809 049,02

Valmistus omaan käyttöön

Toimintakulut 9 367 076,37 8 763 638,94

Toimintakate -6 517 777,35 -5 954 589,92

Verotulot 2 844 819,64 2 979 676,63

Valtionosuudet 2 833 551,00 2 917 381,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 2 065,55 21 127,46

Muut rahoitustuotot 75 020,95 706,47

Korkomenot 71 942,07 25 247,33

Muut rahoitusmenot 849,41 837,92

Vuosikate -835 111,69 -61 783,61

Poistot ja arvonalentumiset 564 813,53 435 142,28

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00

Satunnaiset kulut 0,00 0,00

Tilikauden tulos -1 399 925,22 -496 925,89

Tilinpäätössiirrot

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 399 925,22 -496 925,89

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 30,4 % 32,1 %

Vuosikate, % poistoista 147,9 % -14,2 %

Vuosikate, €/asukas -1200 -86

Asukasmäärä 696 719
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1.3.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

2022 2021

Toiminnan rahavirta

Vuosikate -835 111,69 -61 783,60

Satunnaiset erät, netto 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00

Invesatointien rahavirta

Investointimenot -864 364,59 -2 072 724,59

Rahoitusosuudet investointeihin 56 000,00 177 414,40

Pysyvien vast. hyöd. Luovutustulot 25 833,30 0,00

Toiminna ja investointien rahavirta -1 617 642,98 -1 957 093,79

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 782,83 8 441 500,72

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 597 293,94 -3 018 360,30

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00

Oman pääoman muutokset 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset 206 131,02 -257 749,30

Rahoituksen rahavirta -1 388 380,09 5 165 391,12

Rahavarojen muutos -3 006 023,07 3 208 297,33

Rahavarat 31.12. 899 644,13 3 905 667,20

Rahavarat 1.1. 3 905 667,20 697 369,87

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirrran kertymä 5 vuodelta, € -8 800 128,50 -7 242 205,67

Investointien tulorahoitus, % 96,62 % 2,98 %

Laskennallinen lainanhoitokate -56,32 % -2,43 %

Kassan riittävyys, pv 32 131

Asukasmäärä 696 719   
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1.3.3 Tase ja sen tunnusluvut 

 

Vastaavaa 2022 2021

A PYSYVÄT VASTAAVAT

I Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 28 878,02 23 026,73

Tietokoneohjelmistot 3 922,50

Muut pitkävaikutteiset menot 9 041,72 12 769,11

Ennakkomaksut

II Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 1 447 404,22 1 447 404,22

Rakennukset 8 374 822,10 8 519 394,92

Kiinteät rakenteet ja laitteet 681 565,01 831 394,44

Koneet ja kalusto 493 446,42 103 271,79

Muut aineelliset hyödykkeet

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 275 609,61 211 322,23

III Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 1 226 631,99 1 175 020,39

Joukkovelkakirjasaamiset

Muut lainasaamiset 461 429,54 461 429,54

Muut saamiset

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen erity iskatteet 4 676,07 4 101,07

Muut toimeksiantojen varat

C VAIHTUVAT VASTAAVAT

I Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarv ikkeet 0,00 0,00

Keskeneräiset tuotteet 0,00 0,00

Valmiit tuotteet/tavarat 0,00 0,00

Muu vaihto-omaisuus 0,00 0,00

Ennakkomaksut 0,00 0,00

II Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Lainasaamiset 144 058,69 145 308,69

Muut saamiset

Siirtosaamiset 8 003,73 7 980,18

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 0,00 0,00

Lainasaamiset 0,00 0,00

Muut saamiset 395 034,38 174 086,93

Siirtosaamiset 632 228,86 571 370,04

III Rahoitusomaisuusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet

Sijoitukset ja rahamarkkinainstr.

Joukkovelkakirjasaamiset

Muut arvopaperit

IV Rahat ja pankkisaamiset 899 644,13 3 905 667,20

VASTAAVAA YHTEENSÄ 15 086 396,99 17 593 547,48  
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Vastattavaa 2022 2021

A OMA PÄÄOMA

I Peruspääoma 2 742 356,91 2 742 356,91

II Arvonkorotusrahasto 1 710 471,22 1 710 471,22

III  Muut omat rahastot 0,00 0,00

IV Edel l . ti l ikaus ien yl i jäämä (a l i jäämä) -242 410,14 254 515,74

V Ti l ikauden yl i jäämä (a l i jäämä) -1 399 925,22 -496 925,88

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

C PAKOLLISET VARAUKSET

Eläkevaraukset

Muut pakol l i set varaukset

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeks iannot

Lahjoi tusrahastojen pääomat 4 676,07 4 101,07

Muut toimeks iantojen pääomat 3 478,32 3 478,32

E VIERAS PÄÄOMA

I Pi tkäaika inen

Joukkovelkakirja la inat

La inat rahoitus- ja  vakuutus la i toks i l ta 6 335 661,46 11 824 621,63

Lainat julkisyhteisöi l tä 9 200,29 17 334,23

Lainat mui l ta  luotonantaji l ta

Saadut ennakot

Ostovelat

Li i ttymämaksut ja  muut velat 564 952,32 539 647,47

Si i rtovelat

II  Lyhytaika inen

Joukkovelkakirja la inat

La inat rahoitus- ja  vakuutus la i toks i l ta 3 911 743,00 6 480,00

Lainat julkisyhteisöi l tä 9 200,30 11 880,30

Lainat mui l ta  luotonantaji l ta

Saadut ennakot 5,52

Ostovelat

Li i ttymämaksut ja  muut velat 549 073,17 297 807,43

Si i rtovelat 887 913,77 677 779,04

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 086 396,99 17 593 547,48

 

Tunnusluvut 2022 2021

Omavaraisuusaste, % 18,63 % 23,93 %

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 144 % 154 %

Lainakanta, €/asukas 14 749,72 16 495,57

Lainakanta 31.12. 10 265 805,05 11 860 316,16

Asukasmäärä 696 719

Kertynyt yli-/alijäämä -1 642 335,37 -242 410,15

Kertynyt yli-/alijäämä /asukas -2 359,68 -337,15

Lainasaamiset 461 429,54 461 429,54
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1.4 Kunnan kokonaistulot ja -menot 

 

TULOT € MENOT €

Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 2 849 299,02 Toimintakulut 9 367 076,37

Verotulot 2 844 819,64     Valmistus omaan käyttöön

Valtionosuudet 2 833 551,00 Korkokulut 71 942,07

Korkotuotot 2 065,55 Muut rahoituskulut 849,41

Muut rahoitustuotot 75 020,95 Satunnaiset kulut 0,00

Satunnaiset tuotot 0,00 Tulorahoituksen korj. erät 0,00

Tulorahoituksen korj.erät 0,00 Pakollisten varausten  muutos 0,00

   Pys. Vast. hyödykkeiden luovutusvoitot    Pakollisten varausten lis +, väh. -

Investoinnit Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin 56 000,00 Investointimenot 864 364,59

Pys. Vast.hyödykkeiden luovutustulot 25 833,30

Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vähennykset 0,00 Antolainasaamisten lisäykset 0,00

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 782,83 Pitkäaikaisten lainojen vähennykset 1 597 293,94

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0,00 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0,00

Oman pääoman lisäykset 0,00 Oman pääoman vähennykset 0,00

Kokonaistulot yhteensä 8 689 372,29 Kokonaismenot yhteensä 11 901 526,38

Täsmäytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot 8 689 372,29 - 11 901 526,38  = -3 212 154,09

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalm. Muutokset -3 006 023,07 - 206 131,02 = -3 212 154,09

 

 

1.5 Kuntakonsernin toiminta ja talous 

 

1.5.1 Konsernirakenne 

 

 

 

Lestijärven kunta

Tytäryhteisöt

LYK Oy
Kiinteistö Oy 
Lestijärven 
Vuokrakodit

Kiinteistö Oy 
Lestijärven 

Liiketalo

Kuntayhtymät

Korpelan 
Voima

K-P:n 
koulutuskuntayhtymä

K-P:n 
sairaanhoitopiiri

K-P:n liitto

Osakkuusyhteisöt

Kinnulan 
Keskuspuhdistamo Oy
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  Yhdistely konsernitilinpäätökseen 

Tytäryhteisö Omistusosuus, % Yhdistetty Ei yhdistetty 

LYK Oy 100 1  

Kiinteistö Oy Lestijärven Vuokrakodit 100 1  

Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalo 73,30 1  

Kuntayhtymät    

Korpelan Voima 3,18 1  

K-P:n koulutuskuntayhtymä 0,80 1  

K-P:n sairaanhoitopiiri 1,58 1  

K-P:n liitto 1,02 1  

Osakkuusyhteisöt    

Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy 40 1  

 

 

1.5.2 Konsernin toiminnan ohjaus 

 

Konserniohjausta varten on laadittu konserniohje, jonka kunnanvaltuusto on päivittänyt 24.6.2008. Toimivalta koko 

kuntakonsernia koskevien asioiden tiedottamisessa on kunnanhallituksella toimielimenä ja kunnanjohtajalla sekä 

hallintojohtajalla viranhaltijana. Konserniin kuuluvien yhteisöjen velvollisuus on antaa tiedottamista varten tarvittavat 

tiedot.  

 

 

1.5.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

 

 

1.5.3.1 Tytäryhteisö: LYK OY 

 

Yhtiö on perustettu vuonna 1987. Yhtiön varsinaisena toimintana on ollut teollisuustilojen vuokraaminen. Yhtiöllä on 

vuokrattuna 16,250 m2:n teollisuustontti Purola 23:32 –tilasta. 

Yhtiöllä on 1.5.1998 valmistunut teollisuushalli, jonka pohjapinta-ala on 825 m2 ja tilavuus 4031 m3.  Samassa 

yhteydessä on muita teollisuus- ja sosiaalitiloja huoneistoalaltaan 989 m2 sekä tilavuudeltaan 3668 m3. Lisäksi on ns. 

punainen halli, joka on kooltaan 523 m2 (1931 m3). 

Teollisuustiloja vuokrattiin lähinnä varasto- ym. tiloiksi yksityisille, yrityksille sekä Lestijärven kunnalle eripituisiksi ajoiksi. 

Kahden metsäyhtiön vuokrasopimus teollisuusalueen piha-alueesta puiden varastopaikkana loppui vuoden 2021 loppuun.  

 

Hallituksen jäseniä ovat: 
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Jorma Koski-Vähälä jäsen Jouni Haaponiemi varajäsen 
Jukka-Pekka Tuikka jäsen Aino Syri  varajäsen 
Susanna Kuorikoski jäsen Susanna Uusitalo varajäsen 
Anne Kurkela  jäsen Susanna Tuikka varajäsen 
Roni Brandt  jäsen Aimo Itäniemi  varajäsen 
 

Hallitus kokoontui kolme kertaa: 19.4, 31.10 ja 12.12.  

Anne Kurkela erosi hallituksen puheenjohtajan tehtävästä 29.9.2022. Hallitukselle ei valittu uutta puheenjohtajaa vaan 

puheenjohtajana loppuvuoden toimi varapuheenjohtaja Jukka-Pekka Tuikka. 

Yhtiön toimitusjohtajana toimi Mirva Vilppola. 

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 29.8.2022. 

 

1.5.3.2 Tytäryhteisö: Kiinteistö Oy Lestijärven Vuokrakodit 

 

Asuntojen kysyntä jatkui vilkkaana vuonna 2022. Kaikki vuokrakotien asunnot olivat vuokrattuna 31.12.2022. Asuntojen 

käyttöasteen arvioidaan jatkuvan korkeana myös vuonna 2023 tuulivoimapuiston rakennustöistä johtuen.  

Kuluneen vuoden aikana Pirtin yhteen asuntoon tehtiin kokonaisvaltainen sisäremontti ja toiseen asuntoon uusittiin 

lattiapinnat.   

Hallituksen jäsenet ovat: 

Tuula Hjelm  jäsen  Aino Syri   varajäsen 

Juha Nevala  jäsen  Pirjo Isosaari  varajäsen 

Jorma Koski-Vähälä  jäsen  Pekka Tuikkanen varajäsen 

Seppo Hautakoski jäsen   Timo Kiviniemi  varajäsen 

Sirpa Parkkila  jäsen  Mari-Liisa Haka varajäsen 

 

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 29.8.2022.  
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1.5.3.3 Tytäryhteisö: Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalo 

 

Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalon toiminta on jatkunut entisellään vuonna 2022.  

Hallituksen jäsenet ovat: 

Marketta Similä jäsen   

Tarja Kangasvieri jäsen 

Jorma Koski-Vähälä jäsen 

Timo Heikkilä  jäsen 

Juha Pajumaa  jäsen 

 

1.5.3.4 Korpelan Voima kuntayhtymä 

 

Korpelan Voima kuntayhtymä vuokraa omistamaansa sähköverkkoa Verkko Korpelalle ja tuottaa konsernipalveluja 

kaikille tytäryhtiöille. Merkittävä osa kuntayhtymän toimintatuotoista muodostuu Verkko Korpelan maksamasta 

sähköverkkovuokrasta. 

Korpelan Voiman strategia valmistui keväällä 2021. Korpelan Voima haluaa olla jatkossa entistä enemmän paikallinen 

toimija. Sen lisäksi, että Korpelassa halutaan toimia vahvana sähkönjakelua tuottavana yhtiönä, tullaan jatkossa 

tarjoamaan entistä monipuolisempia vaihtoehtoja sähkönhankintaan ja yleensä energiasektorille.  

 

1.5.3.5 Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayhtymä 

 

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymään kuuluu 11 varsinaista jäsenkuntaa ja 3 sopimuskuntaa. Koulutusyhtymälle vuosi 

2022 oli monin tavoin onnistunut. Koulutuskuntayhtymä saavutti merkittävän kasvun opiskelijamäärän kehityksessä. 

Merkittävä osa opiskelijamäärän lisäyksestä perustuu jatkuvan haun kautta koulutukseen hakeutuneisiin työikäisiin 

opiskelijoihin. Kokonaismäärän kasvu käy ilmi myös oppisopimus- ja koulutussopimusopiskelijoiden määrän 

lisääntymisenä. 

Vuoden 2022 aikana alueella on korostunut korkea työllisyysaste. Työnantajilla on ollut vaikeuksia palkata uutta 

osaavaa työvoimaa, mikä näkyy myös korostuneesti työnantajien välisenä kilpailuna uusista työntekijöistä. Työnantajan 

mielikuva ja maine vaikuttavat merkittävästi kiinnostuneiden työnhakijoiden määrään. 

Talouden ja rahoituksen osalta vuoden 2022 toiminta käynnistyi muutostilanteessa. Opetus- ja kulttuuriministeriö laski 

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän valtionosuusrahoituksen tasoa. Vuosien 2019 - 2022 aikana opetus- ja 
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kulttuuriministeriö on väliaikaisesti korottanut Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän valtionosuusrahoitusta 2 745 

opiskelijavuoden tasolle. Vuodelle 2022 saatu rahoituspäätös oli 2592 opiskelijavuotta, mikä oli kokonaisuutena n 1.1 M 

€ odotettua alhaisempi koulutusyhtymän 2022 talousarvioon verrattuna.  

Onnistuminen opiskelijamäärän vahvistamisessa vaikutti siihen, että vuoden 2022 toisessa lisätalousarviossa KPEDU 

sai yli 1 M € lisärahoituksen vuoden 2022 valtionosuusrahoitukseen, millä oli merkittävä lisävaikutus vuoden 2022 

taloudellisen tuloksen vahvistumiseen. 

Keväällä 2022 valmistui Kannuksessa toimiva uusi opetusnavetta. Maatalousalan uusi oppimisympäristö on pitkälle 

automatisoitu. Opetuksen ohella maatalousalalla tehdään myös tutkimus- ja koulutusyhteistyötä korkeakoulujen kanssa. 

Keväällä käynnistettiin auto- ja logistiikka-alan oppimisympäristön uudisrakentaminen. 

Vuoden 2022 aikana on käynnistetty uusia hankkeita tiedolla johtamisen työvälineiden kehittämiseen ja toiminnan 

raportoinnin uudistamiseen. Taloushallinnon ohella uudistetaan vaiheittain myös tietohallintoa kokonaisuutena. Ajan-

tasaisten raporttien ja tietojen avulla koulutustoiminnan ohjaaminen ja johtaminen ovat aiempaa selkeämpää. 

Korona on vaikuttanut KPEDU:n toimintaan myös vuoden 2022 aikana. Henkilökunnan sairaspoissaolojen ja vaadittujen 

sijaistamisten vaikutuksesta henkilöstö- ja terveydenhoitokulut ovat kasvaneet edellisiin vuosiin verrattuna. 

Tilikauden 2022 tulos oli – 448.879,67 euroa. Tulokseen vaikutti vaihto-omaisuuteen kirjattu epäkuranttiusalennus 

valmistuneiden paritalojen osalta –197.694,13 euroa sekä auto- ja logistiikan purkukustannukset -270.095,00 euroa. 

Tilikauden ylijäämä oli poistoero- ja rahastokirjausten jälkeen +227.440,71 euroa. Vuosikate oli 2.482.777,95 euroa, joka 

ei täysin kattanut 2.931.657 euron poistoja. Vuoden 2022 toimintatuotot olivat 39,2 milj. euroa, jossa kasvua 

talousarvioon +1,1 % ja edellisen vuoden tilinpäätökseen +4,2 %. Toimintakulut olivat 36,5 milj. euroa, jossa lisäystä 

talousarvioon +3,0 % ja edellisen vuoden tilinpäätökseen +5,1 %. 

 

1.5.3.6 Soite 

 

Vuosi 2022 oli Soiten viimeinen toimintavuosi nykyisessä muodossa ja laajuudessa. Soite teki viimeisen tilinpäätöksen 

31.12.2022 ja toiminta siirtyy 1.1.2023 hyvinvointialueiden vastuulle.  

Soite kuntayhtymän omaisuus ja henkilöstö siirtyvät varoineen ja velkoineen hyvinvointialueelle Kruunupyytä ja 

Reisjärveä lukuun ottamatta. Hyvinvointialueelle siirtyy myös pelastuslaitos, koulukuraattorit ja -psykologit kunnista, 

Kårkullan kuntayhtymästä 3 toimipistettä sekä muut kuntien yli 50 % työajastaan sotelle tai pelastukselle työtä tekevä 

henkilöstö ja toiminta. 

Soiten valtuusto teki 19.12.2022 § 39 päätöksen palauttaa jäsenkunnille kuntayhtymän edellisten tilikausien ylijäämää ja 

käyttörahaston. Palautus maksetaan jäsenkunnille peruspääoman suhteessa siten, että Lestijärven kunnan osuus 

käyttörahaston palautuksesta on 3 183,07 euroa ja edellisten tilikausien ylijäämistä 68 247,16 euroa.  
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1.5.3.7 Keski-Pohjanmaan liitto 

 

Keski-Pohjanmaan liiton toimialojen toiminta vuonna 2022 perustui maakuntavaltuuston 29.11.2021 (28 §) 

hyväksymään toiminta- ja taloussuunnitelmaan. Yleisarviona vuoden 2022 toiminnasta voidaan todeta, että vuodelle 

2022 suunnitellut tehtävät ovat toteutettu hyväksytyn toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisesti ja suunnitellusti. 

Poikkeamia tulostavoitteisiin ei esiintynyt, vaikkakin toimintavuoden haasteena oli edelleen koronavirusepidemia, jonka 

haitalliset vaikutukset ulottuivat myös Keski-Pohjanmaan liiton toimintaan. 

Toimintavuotena 2022 jatkettiin edunvalvontatehtävien toimeenpanoa ja edunvalvontaa suunnitellusti ja 

koronavirustilanteeseen toimintaa sopeuttaen. Liiton edunvalvonta ja vaikuttaminen palautui toimintavuoden aikana 

lähes normaaliksi ja henkilökohtaisia tapaamisia järjestettiin koronvirustilanteesta huolimatta enemmän. Keski-

Pohjanmaan liiton syksyn 2022 kuntakierros täysjäsen- ja osajäsenkuntiin toteutettiin täysimääräisesti syys-lokakuussa. 

Joulukuussa 2022 (12.12.2021, 90 §) maakuntahallitus hyväksyi Keski-Pohjanmaan liitolle kuntakierroksen 

keskustelujen perusteella laaditun edunvalvontasuunnitelman vuosille 2022-2023, jonka toimeenpano käynnistettiin heti 

vuoden 2023 alussa. Edunvalvontasuunnitelmassa päätettyjen tehtävien toimeenpano ja toimeenpanossa onnistuminen 

ovat keskeisiä maakunnan ja liiton jäsenkuntien toimintaedellytysten turvaamisessa. 

Osaavan työvoiman saatavuus on yksi suurimmista maakunnan elinvoimaisuuden kehittymistä hidastavia tekijöitä. 

Osaavan työvoiman saatavuuden parantamiseksi sekä maakunnan veto- ja pitovoimaisuuden edistämiseksi 

toimintavuoden aikana hankittiin rahoitus (570 000 euroa) ja valmisteltiin sen perusteella osaavan työvoiman 

saatavuuden kaksivuotinen hanke, joka on tarkoitus käynnistää keväällä 2023. 

Vuoden aikana valmisteltiin esitykset kehitettävistä maakunnallisista liikennejärjestelmän kärkihankkeista, johdettiin 

Kokkola-Pietarsaaren lentoliikenteen eturyhmän toimintaa, osallistuttiin kuuden (6) maakunnan ja viiden (5) kaupungin 

lentoliikenteen kehittämisryhmän yhteistyöhön, valmisteltiin kansanedustajien talousarvioaloite- ehdotukset valtion 

vuoden 2023 talousarvioon sekä valmisteltiin lausunnot TenT-asetuksen kehittämiseksi ja valtion väyläverkon 

investointiohjelmaan. 

Maakunta sai lisärahoitusta Vetelin kunnan VT13 alikulkukäytävän rakentamisen rahoitukseen sekä kantatie 63:n 

Kaustinen-Toholampi perusparantamisen suunnittelutyöhön. 

Toimintavuonna 2022 rakennerahastotoiminta toteutettiin liiton parantamissuunnitelmaan mukaisesti, lainsäädäntöön 

perustuen ja hallintoviranomaisen antamia ohjeita noudattaen. 

Keski-Pohjanmaan maakuntajuhla järjestettiin 14.8.2022 Kannuksen Mäkiraonmäen Sofian lavalla suunnitellusti. 

Toimintavuoden 2022 aikana saatettiin loppuun liiton hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvauksen uudistaminen 

hallintoviranomaisen antaman palautteen ja ohjeistuksen mukaisesti. 
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Toimintavuoden 2022 aikana käynnistettiin KP-Cobra Invest Oy:n osakeyhtiölain (624/2006) mukaiset 

purkamisjärjestely maakuntavaltuuston 23.5.2022 (4 §) tekemän päätöksen mukaisesti. Purkamisen toimenpiteet 

toteutettiin kesän ja syksyn aikana täysimääräisesti osakeyhtiölain 20. luvun vaatimusten mukaisesti ja yhtiökokouksen 

päätöksiä noudattaen. Tavoitteena on, että KP-Cobra Invest Oy on yhtiönä purettu ja poistettu yhtiörekisteristä kevään 

2023 aikana. 

Liiton henkilöstötilanne on ollut toimintavuoden 2022 aikana pääosin HTV:n mukainen. Toimintavuoden aikana tapahtui 

henkilöstön siirtymisiä uusiin tehtäviin ja työuralla edistymistä, jonka seurauksena uusilta rekrytoinneilta ja 

sijaisuusjärjestelyiltä ei voitu välttyä. Toimintavuoden 2022 aikana liiton henkilöstöasioiden ja tehtävien hoitoa kehitettiin 

sijaisuusjärjestelmää parantamalla, vakioimalla perehdyttämisohjelmia ja nopeuttamalla rekrytointiprosessia. 

Kokonaisuutena arvioiden Keski-Pohjanmaan liiton vuoden 2022 toiminta toteutui toimintasuunnitelmassa 2022 – 2024 

suunnitellulla tavalla. Toiminnan tulokset vuoden 2022 aikana olivat odotetut. Lakisääteisten tehtävien toteuttamisesta ei 

tingitty. 

Toimintavuoden 2022 Keski-Pohjanmaan liiton tulos näyttää tilinpäätöshetkellä 262 301,22 euron ylijäämää. Keski-

Pohjanmaan liiton taloudenpito toteutui vuonna 2022 vakiintuneella, hyvällä toimintatasolla ja loi taloudellisesti vakaan ja 

ennustettavan pohjan vuoden 2023 toiminnalle. 

 

1.5.3.8 Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy 

 

Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy toiminta alkoi 1.4.2022. Toimitusjohtajana toimi toiminnan alkuvaiheessa Ilkka 

Paananen, mutta toimitusjohtajuus vaihtui kesäkuussa 2022 Aki Suhoselle.  

Hallituksen puheenjohtajana on kauden aikana toiminut Jorma Koski-Vähälä (Lestijärvi) ja varapuheenjohtajana Tapio 

Pekkarinen (Kinnula). Muita hallituksen jäseniä ovat olleen Anitta Hakkarainen (Kinnula), Mirva Vilppola (Lestijärvi) ja 

Ilkka Paananen (Kinnula). Ilkka Paananen erosi kesäkuussa 2022 hallituksen jäsenyydestä ja sen jälkeen kokouksiin on 

osallistunut hänen varajäsenensä Manu Toikkanen (Kinnula). Mirva Vilppolan varajäsen Sirpa Parkkila (Lestijärvi) 

osallistui yhteen kokoukseen. 

Muita tilikaudella merkittäviä tapahtumia on, että Lestijärven ja Kinnulan välinen siirtoviemäri siirtyi vuoden 2022 aikana 

Kinnulan ja Lestijärven kunnilta Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy:lle apporttina ja Kinnulan Keskuspuhdistamo osti 

itselleen tontin, jolla itse puhdistamokiinteistö sijaitsee. 
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1.5.4 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Tytäryhteisöjen toimitusjohtajana on oman viranhoidon ohella toiminut kunnan palveluksessa oleva henkilö. 

Tytäryhteisöjen hallituksissa on nimettynä kunnan viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä, joten ajantasainen tieto 

tytäryhtiöiden tilanteesta konsernijohdolle on saatu suoraan muun muassa kyseisten henkilöiden kautta. Kunnan 

hallintosäännön mukaisesti konsernijaosto seuraa ja arvio yhtiöiden tavoitteiden toteutumista ja taloudellisen aseman 

kehitystä sekä tekee niiden perusteella esityksiä kunnanhallitukselle. Kunnan konsernijohto aktivoitui merkittävästi 

loppuvuonna 2022 yhtiöiden hallinnon ja toiminnan omistajaohjauksessa. Kuntayhtymien valtuustoissa tai hallituksissa 

on Lestijärven kunnan edustajina joko luottamushenkilöitä tai viranhaltijoita. 
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1.5.5 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

 

 1.5.5.1 Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

2022 2021

Toimintatuotot 10 420 826,79 9 879 353,60

Toimintakulut -17 154 240,95 -16 021 285,39

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta 72 256,22 50 861,20

Toimintakate -6 661 157,94 -6 091 070,59

Verotulot 2 844 819,64 2 979 676,63

Valtionosuudet 3 079 004,31 3 158 884,53

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 3 465,13 23 316,29

Muut rahoitustuotot 88 266,28 13 207,34

Korkokulut -83 216,36 -31 140,86

Muut rahoituskulut -3 223,93 -2 394,00

Vuosikate -732 042,87 50 479,34

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaisest poistot -889 709,33 -750 325,10

Omistuksen eliminointierot 0,00 0,00

Arvonalentumiset 0,00 0,00

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tilikauden tulos -1 621 752,20 -699 845,76

Tilinpäätössiirrot 3 103,01 2 071,73

T ilikauden verot -5 187,98 -216,71

Varausten ja rahastojen muutokset 1 744,12 610,34

Vähemmistöosuudet -796,12 -732,60

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 622 889,17 -698 113,00

Toimintatuotot/Toimintakulut, % -60,75 % -61,66 %

Vuosikate/Poistot, % 82,28 % -6,73 %

Vuosikate, €/asukas -1052 70

Asukasmäärä 696 722
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1.5.5.2 Konsernirahoituslaskelma 

2022 2021

Toiminnan rahavirta

Vuosikate -732 042,84 50 479,34

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tilikauden verot 0,00 -216,71

Tulorahoituksen korjauserät -34 093,35 20 903,50

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 332 551,22 -2 385 058,28

Rahoitusosuudet investointimenoihin 58 547,84 188 938,96

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 27 067,66 4 502,35

Toiminnan ja investointien rahavirta -2 013 071,91 -2 120 450,84

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys 1 580,00 2 573,28

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 566 382,83 8 661 620,72

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 713 077,15 -3 088 135,82

Lyhytaikaisten lainojen muutos -50 384,72 -89 204,14

Oman pääoman muutokset -77 679,77 -10 850,96

Muuta maksuvalmiuden muutokset -1 154,50 -1 105,69

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -13 684,88 -31 529,90

Vaihto-omaisuuden muutos -6 063,70 4 727,54

Saamisten muutos -478 833,10 70 998,31

Korottomien pitkä- ja lyhytaik. Velkojen muutos 671 472,19 -221 939,33

Rahoituksen rahavirta -1 101 442,80 5 297 154,01

Rahavarojen muutos -3 114 514,71 3 176 703,17

Rahavarat 31.12. 1 939 767,10 5 054 281,81

Rahavarat 1.1. 5 054 218,81 1 877 578,61

-3 114 451,71 3 176 703,20

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 € -9 179 € -7 248,00

Investointien tulorahoitus, % 55 % -2,12 %

Laskennallinen lainanhoitokate -0,37 0,0045

Kassan riittävyys, pv 35 86
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1.5.5.3 Konsernitase ja sen tunnusluvut 

VASTAAVAA 2022 2021 VASTATTAVAA 2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA

Aineettomat hyödykkeet Peruspääoma 2 742 356,91 2 742 356,91

Aineettomat oikeudet 147 319,73 126 615,93 Arvonkorotusrahasto 1 905 540,43 1 901 125,73

Muut pitkävaikutteiset menot 9 041,72 12 769,11 Muut rahastot 333 282,43 345 464,07

Ennakkomaksut 480,53 4 559,13 Edellisten tilikausien y li-/alijäämä 461 346,63 * 1 257 888,70

Aineelliset hyödykkeet Tilikauden y lijäämä (alijäämä) -1 622 889,13 -707 885,47 *

Maa- ja vesialueet 1 560 945,20 1 561 020,25

Rakennukset 10 751 487,15 10 943 202,09 VÄHEMMISTÖOSUUDET 9 705,93 8 909,81

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 644 301,46 1 724 382,00

Koneet ja kalusto 669 108,48 298 042,62 PAKOLLISET VARAUKSET

Muut aineelliset hyödykkeet 51 083,65 53 426,00 Eläkevaraukset 0,00 0,00

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat357 892,80 227 555,59 Muut pakolliset varaukset 50 890,24 79 222,64

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 683 858,80 618 424,09 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 76 476,49 73 601,44

Tytäryhteisöosakkeet ja -osuudet 0,00 0,00

Tytäryhtiöt 0,00 0,00 VIERAS PÄÄOMA

Kiinteistöty täryhteisöt 0,00 43 897,05 Pitkäaikainen

Kuntayhtymäosuudet 99,48 99,47 Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 9 148 660,86 14 271 146,98

Osakkuusyhteisöosuudet 0,00 -76 530,31 Lainat konserniyhteisöiltä 0,00 0,00

Muut osakkeet ja osuudet 337 759,19 331 702,69 Kuntayhtymän lainat kunnalta 0,00 0,00

Lainasaamiset konserniyhteisöiltä 43 900,00 43 900,03 Lyhytaikainen

Lainasaamiset kuntayhtymiltä 0,00 0,00 Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 4 112 204,11 167 139,23

Muut lainasaamiset 7 319,65 8 883,73 Lainat konserniyhteisöiltä 0,00 0,00

Muut saamiset Saadut ennakot 12 363,46 15 378,19

Ostovelat 603 032,10 516 304,01

TOIMEKSIANTOJEN VARAT Siirtovelat 1 655 876,25 1 340 912,50

Muut toimeksiantojen varat 35 156,86 18 596,93 Muut lyhytaik. Velat 756 216,01 507 474,49

VAIHTUVAT VASTAAVAT VASTATTAVAA YHTEENSÄ 20 245 062,72 22 519 039,23

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarv ikkeet 104 624,74 98 561,07 KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT

Saamiset Omavaraisuusaste, % 18,83 % 24,74 %

Myyntisaamiset 660 433,63 457 524,66 Suhteellinen velkaantuneisuus, % 99,55 % 77,6 %

Muut saamiset 512 201,74 251 283,17 Kertynyt ylijäämä (alijäämä) -1 161 542,50 550 003,23

Siirtosaamiset 732 823,16 716 842,19 Kertynyt ylijäämä (alijäämä). €/asukas -1668,88 764,96

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 13260,86 9 178,15

Rahoitusarvopaperit Konsernin lainat, €/asukas 19052,97 12765

Sij.rahamarkk.instrumentt. 31 909,87 62 334,27 Lainat ja vuokravastuut, 31.12, 1000 € 13623,62 9534,59

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 19574,16 13260,90

Rahat ja pankkisaamiset 1 903 314,87 4 991 947,54 Kunnan asukasmäärä 696 719

VASTAAVAA YHTEENSÄ 20 245 062,71 22 519 039,30

 

* Tilikauden yli-/alijäämässä 9 772,45 € ero 2021 tuloslaskelmaan. Ero johtuu kuntayhtymän eliminointierosta. 

* Edellisten tilikausien yli-/alijäämä ero 98 429,34 € muodostuu 2021 tuloslaskelman alijäämän erosta ja kuntayhtymien  

tilikausien välisistä eroista.  
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1.6 Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 

 

1.6.1 Tilikauden tuloksen käsittely 

 

Lestijärven kunnan tilikauden tulos on 1 399 925,22 euroa alijäämäinen. Kunnanhallitus esittää tilikauden 2022 tuloksen 

käsittelystä, että tilikauden alijäämä kirjataan taseen oman pääoman kohtaan edellisten tilikausien yli-/alijäämä.  

Investointivarauksia, poistoerokirjauksia, vahinkorahastosiirtoja, lahjoitusrahastosiirtoja tai siirtoja muihin rahastoihin ei 

suoriteta.  

 

1.6.2 Talouden tasapainottamistoimenpiteet 

 

Kuntalain mukaan, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa 

tehtävä selkoa talouden taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydestä talouden tasapainottamisessa. 

Kuntalain 110.3 §:n mukaan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen enintään neljän vuoden 

pituisena suunnittelukautena, jos talousarvion laatimisvuoden taseeseen ei arvioida kertyvän ylijäämää.  

Vuoden 2022 tilikauden alijäämäksi muodostui 1 399 925,22 euroa. Alijäämä oli 161 900,78 euroa pienempi kuin 

vuoden 2022 talousarviossa oli arvioitu (-1 561 826,00 €). Lestijärven kunnalla on taseessa edellisten vuosien alijäämää 

242 410,14 euroa ja vuoden 2022 jälkeen taseeseen muodostuu alijäämää 1 642 335,37 euroa.  

Lestijärven kunnan vuoden 2022 tilikauden tulos toteutui 161 900,78 euroa parempana kuin alkuperäisessä 

talousarviossa oli arvioitu. Tulosta paransi erityisesti rahoitustuottojen kasvu Soiten käyttörahaston ja edellisten 

tilikausien ylijäämäpalautusten ansiosta sekä verotulojen arvioitua isompi kertymä (+9,9 %). 

Kuluvan vuoden (2023) talousarviota ja suunnitelmaa laadittaessa arviona vuoden 2022 tuloksesta käytettiin 1 561 826 

euron alijäämäistä tuloennustetta, jonka seurauksena taseeseen kertynyttä alijäämää olisi 31.12.2022 ollut 

1 804 236,14 euroa. Tulosarvio oli 161 900 euroa heikompi kuin toteutunut tilinpäätös vuodelta 2022. Valtionosuudet 

vuodelle 2023 ovat noin 175 000 euroa pienemmät kuin talousarviota laadittaessa oli arvioitu ja korkomenot tulevat 

todennäköisesti kasvamaan arvioidusta.  

Talousarvio ja -suunnitelma vuosille 2023-2027 oli tasapainossa ja taseeseen kertynyt alijäämä saataisiin katettua 

talouden tervehdyttämissuunnitelmaan kirjatuilla toimenpiteillä ja tiukalla talouskurilla juuri ja juuri. Kunnanvaltuuston 

tulee päivittää talouden tervehdyttämissuunnitelma vuoden 2023 aikana, eli talouden tasapainottaminen on aloitettava jo 

kuluvan vuoden 2023 aikana.   

Lestijärven kunnan taseessa alijäämä vuoden 2023 alussa on 1 642 335,37 euroa.  
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2 Talousarvion toteutuminen 
 

2.1 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

 

2.1.1 Käyttötalouden toteutuminen 

 

Lestijärven kunnan käyttötalousosa muodostuu yleishallinnon, sosiaali- ja terveyspalveluiden, teknisen toimen ja muiden 

palveluiden toimialasta sekä liiketoiminnan toimialasta.  

 

2.1.1.1 Yleishallinto 

 

Yleishallinto vastaa kunnanhallituksen asioiden valmistelusta ja täytäntöönpanosta sekä koordinoi koko kunnan 

toimintaa. Yleishallinnon henkilökunta muodostui vuonna 2022 kunnanjohtajasta, hallintojohtajasta, kirjanpitäjästä ja 

viestintä- ja markkinointisihteeristä.  

Kunnanjohtajalle kuuluu kuntalain (410/2015) 38 § mukaiset tehtävät ja lisäksi kunnanjohtaja vastaa elinkeinotoiminnan 

kehittämisestä. Kunnanjohtajan tehtävänä on myös toimia konsernijohtajana ja aktiivisella omistajaohjauksella 

myötävaikuttaa hänen ohjattavakseen määrättyjen yhtiöiden hallintoon ja toimintaan. 

Hallintojohtaja toimii yleishallinnon toimialajohtajana ja on Lestijärven kunnan henkilöstöpäällikkö. Hallintojohtaja on ollut 

jäsenenä kuntien yhteisessä digistrategiatiimissä, joka pyrkii kehittämään kuntien digitaalista palvelutarjontaa sekä 

etsimään yhteisiä toimintamalleja digitalisaation edistämiseksi. Vuoden 2022 aikana tiimi kokoontui 11 kertaa. 

Kirjanpitäjä hoitaa kunnan kirjanpitoa yhdessä Kuntien Hetapalveluiden kirjanpitäjän kanssa sekä vastaa kunnan osto- 

ja myyntireskontran hoitamisesta ja ajantasaisuudesta.  

Viestintä- ja markkinointisihteeri toteuttaa kuntakonsernin viestintää ja markkinointia. Keskeisiin työtehtäviin kuuluu 

Lestijärven kunnan ja sen tytäryhtiöiden markkinointi- ja viestintäsuunnitelman laatiminen ja toimeenpano, sisäinen ja 

ulkoinen tiedottaminen, verkkosivujen päivittäminen sekä sosiaalisen median kanavien sisällöntuotannon suunnittelu ja 

toteutus. 

Digitalisaatiota on viety kunnassa eteenpäin yhteistyössä Kaustisen seutukunnan digistrategiatiimin kanssa. Kaustisen 

seutukunnalla on laadittu vuonna 2020 ja digistrategian seuranta koostuu seitsemästä mitattavasta osa-alueesta, jotka 

kytkeytyvät neljään toimenpidealueeseen: Osallistuminen ja vaikuttaminen, asiointi ja palvelut, kuntatyön muutos ja 

johtaminen ja esihenkilötyö. Vuoden 2023 aikana on tavoitteena laajentaa digiraadin käyttöönottoa, pilotoida sähköinen 

lomakepalvelu, edistää Te-Chat -pilottia sekä järjestää sähköisen arkistoinnin koulutukset ja etätyöskentelyn 

koulutukset.  
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Lestijärven kunnassa on aloitettu vuoden 2022 aikana valmistelut uuden asianhallintaohjelmiston käyttöönottamiseksi. 

Ohjelmistohankinnan tavoitteena on vastata tiedonhallintalain 906/2019 asettamiin vaatimuksiin. Käyttöönoton 

ensimmäisessä vaiheessa laaditaan koko kunnan toimintoja koskeva toiminnanohjaussuunnittelma.  

Vuoden 2022 alussa järjestettiin historian ensimmäiset aluevaalit. 

 

Tavoitteet ja tunnusluvut ja tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategia
n 2018–2021 
osa, mihin 
tavoite 
pohjautuu 

Tavoite Mittari Tavoitearvo Toteutuminen 

Henkilöstön 
ammattitaitoa ja 
työssä jaksamista 
ja viihtymistä 
tuetaan 
täydennyskoulutu
ksilla sekä 
työhyvinvointia 
tukevalla 
toiminnalla. 

Ammattitaitoinen ja 
motivoitunut 
henkilöstö. 

Henkilöstön 
koulutustarpeiden/ 
toiveiden kartoitus 
Kehityskeskustelu 

Jokaisen 
työntekijän kanssa 
käyty 
kehityskeskustelu 
vuoden 2022 
loppuun 
mennessä. 

Hallintojohtaja 
on haastatellut 
kaikki kunnan 
työntekijät (pl. 
maaseututoimi 
ja seutukunta). 
Haastatteluissa 
on kartoitettu 
jokaisen 
työntekijän 
työtehtävän 
sisältö sekä 
mahdolliset 
koulutustarpeet 
ja toiveet 
työhyvinvoinnin 
parantamiseksi. 
Haastattelujen 
pohjalta on 
aloitettu 
tehtävänkuvien 
laatiminen, joka 
jatkuu vuonna 
2023. 

Varahenkilöjärjest
elmä on 
kunnossa niin, 
että kunnan 
tarjoamien 
palveluiden 
jatkuvuus 
turvataan kaikissa 
tilanteissa.  

Työntekijöiden 
keskeisimmistä 
tehtävistä löytyy 
kirjallinen ohje.  

Ohje/tehtävä  Työn jatkumisen 
kannalta 
keskeisimmistä 
toiminnoista on 
laadittu kirjalliset 
työohjeet.  

Toteutunut 
osittain. 
Teknisellä 
toimella on 
laadittu 
ympäristösihtee
rin toimesta 
perehdytyskans
iota.  
Kirjanpidon 
osalta 
varahenkilöjärje
stelmää on 
kehitetty siten, 
että 
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Hetapalveluide
n kanssa on 
tehty sopimus 
kirjanpitoon 
liittyvien 
tehtävien 
hoitamisesta 
vuoden 2022 
alusta alkaen. 
Hetapalveluide
n kirjanpitäjille 
on avattu pääsy 
kunnan 
taloushallinto-
ohjelmaan.  

Kunnan toiminta 
on läpinäkyvää ja 
avointa ja kunnan 
asioista 
tiedotetaan 
viestintäohjeen 
mukaisesti  

Kaikki päätökset 
saadaan nettiin 
nähtäville 
mahdollisimman 
pian.  

Aika, mikä kuluu 
päätöksen teosta 
sen 
julkaisemiseen 
netissä.  

1 vrk  Pöytäkirjat 
julkaistaan 
nettiin kokousta 
seuraavana 
päivänä. 
Viranhaltijapäät
öksien 
julkaisunopeud
essa on eroa 
toimialojen 
välillä.  

Kuntalaisilla on 
mahdollisuus 
vaikuttaa asioihin 
ja 
päätöksentekoon 
viestintäohjeen 
menetelmin.  

Järjestetään 
kuntalaisten ja 
kunnan välisiä 
tapaamisia 
säännöllisesti.  

Tapaamisten 
määrä/vuosi  

3–4  1 tapaaminen + 
kesälestiläisten 
tapaaminen 
Lestiviikolla. 

Viranomaisten on 
suunniteltava 
tietojärjestelmät, 
tietovarantojen 
tietorakenteet ja 
niihin liittyvä 
tietojen käsittely 
siten, että 
asiakirjojen 
julkisuus voidaan 
vaivatta toteuttaa. 

Asianhallinta ja 
palvelujen 
tiedonhallinnan 
järjestäminen lain 
vaatimusten 
mukaiseksi. 

 Asiahallinta on 
saatu sellaiseksi, 
että asiakirjan 
käsittelyn tilaa 
voidaan seurata. 

Dynasty 10 -
ohjelmistosta 
on tehty 
hankintapäätös 
ja ohjelmiston 
käyttöönoton 
edellyttämät 
toimet on 
aloitettu 
Innofactor Oy:n 
kanssa. 

 

 

Matkailu ja viestintä 

Vuoden 2022 aikana matkailun ja viestinnän kehittämisessä jatkettiin tiedottamisen ja viestinnän parantamista 

Lestijärven kunnan ja matkailun osalta.  

Lestijärven kunta on mukana Keski-Pohjanmaan matkailun kehityksen työryhmässä, toimii puheenjohtajana 

Metsäpeuranmaan neuvottelukunnassa ja tekee yhteistyötä Visit Keski-Pohjanmaan kanssa.  
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Lestijärven kunta teki 2022 vuonna päätöksen osallistua Kinnulan kunnan hallinnoimaan Riistaa ja ratkaisuja het kaikille 

hankkeeseen. Hankkeen tavoitteena on kehittää lähi- ja riistaruokaan, metsästykseen sekä Suomenselän karuun 

luontoon nojaavia matkailutuotteita. 

Johku verkkokauppa otettiin käyttöön vuoden 2022 aikana ja kaupan sisältöä kehitettiin koko ajan. Johkun kautta 

hoidetaan Jukolan ja lyhytaikaisen majoituksen varaukset, tuotemyynti sekä välinevuokraus. Kaupan veroton myynti oli 

vuonna 2022 yhteensä 6 243,55 €. 

Talousarvion nettototeuma oli 106,9 % ja tehtäväalueen kokonaiskustannus 534 551,36 €. 

 

Tuloarviot ja määrärahat 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 11 300,00 11 300,00 18 212,41 6 912,41

Toimintamenot 453 639,00 30 971,00 484 610,00 524 281,24 39 671,24

Toimintakate (netto) -442 339,00 -30 971,00 -473 310,00 -506 068,83 -32 758,83

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 28 482,53 28 482,53

Korko sitout. Pääomalle 0,00 0,00 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00 0,00 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -442 339,00 -30 971,00 -473 310,00 -534 551,36 -61 241,36

 

 

2.1.1.2 Sosiaali- ja terveystoimi 

 

Sosiaali- ja terveystoimi hoidetaan Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä Soiten toimesta, samoin 

erikoissairaanhoito. Vuoden 2023 alusta palvelut siirtyvät hyvinvointialueen hoidettavaksi. 

Soiten palveluiden kustannus vuonna 2022 oli Lestijärven osalta 4 860 €/asukas. Kustannukset jakautuivat seuraavasti: 
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Terveydenhoidon kustannuspaikalle kirjataan myös ympäristöterveydenhuolto. Ympäristöterveydenhuollon hoitaa 

isäntäkuntamallilla Kokkolan kaupunki.  

Sosiaali- ja terveyspalveluiden talousarvion nettototeuma kokonaisuudessaan oli 94 % ja tehtäväalueen 

kokonaiskustannus ilman poistoja oli 3 603 650,23 €. 

 

2021 Sosiaalitoimi 

 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutoks

et

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00

Toimintamenot 13 000,00 13 000,00 40 524,57 27 524,57

Toimintakate (netto) -13 000,00 0,00 -13 000,00 -40 524,57 -27 524,57

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00 0,00 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00 0,00 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -13 000,00 0,00 -13 000,00 -40 524,57 -27 524,57
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2022 Soite-palvelut 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutoks

et

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0,00 0,00 16,00 16,00

Toimintamenot 2 600 640,00 2 600 640,00 2 078 480,27 -522 159,73

Toimintakate (netto) -2 600 640,00 0,00 -2 600 640,00 -2 078 464,27 -522 175,73

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00 0,00 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00 0,00 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset-2 600 640,00 0,00 -2 600 640,00 -2 078 464,27 -522 175,73

 

 

2023 Vanhustenhuolto 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutoks

et

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 72 500,00 72 500,00 72 507,72 7,72

Toimintamenot 66 800,00 66 800,00 87 518,58 20 718,58

Toimintakate (netto) 5 700,00 0,00 5 700,00 -15 010,86 -20 710,86

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 53 501,84 53 501,84

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset 5 700,00 0,00 5 700,00 -68 512,70 -74 212,70

 

2024 Terveydenhuolto 

 

Terveydenhuollon tulosalue pitää sisällään ympäristöterveydenhuollon, eläinlääkintähuollon, perusterveydenhoidon, 

hammashoidon ja erikoissairaanhoidon.  

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto aloitti toimintansa 1.1.2010. Yhteistoiminta-alueen muodostavat Kokkola, 

Kannus, Toholampi, Lestijärvi, Perho, Halsua, Kaustinen, Veteli ja Kruunupyy. 

Toiminta-ajatuksena on ympäristöterveydenhuollon palvelujen tuottaminen voimassa olevan lainsäädännön vaatimusten 

mukaisesti laadullisesti ja määrällisesti yhdenmukaisesti koko alueella. 

Ympäristöterveydenhuollossa tavoitteena on varmistaa turvalliset elintarvikkeet, talous- ja uimavedet, elinympäristö ja 

eläinten terveys ja hyvinvointi. Ympäristöterveydenhuollon perustehtävä on ympäristöperäisten terveysriskien 
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vähentäminen, poistaminen ja ehkäiseminen. Ympäristöterveydenhuollon tehtäviin kuuluvat terveydensuojelun, 

elintarvikkeiden, tupakkalain ja eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta, sekä eläinlääkäripalvelut. 

Ympäristöterveyslautakunnassa on Lestijärven edustajana toiminut Pirjo Änäkkälä varajäsenenään Oskari Tuikkanen. 

Lautakunnan kokouksia pidettiin vuoden aikana seitsemän (7) kertaa. Kokouspöytäkirjojen pykäliä oli 69 kpl. Lisäksi 

salaisena käsiteltiin kaksi (2) asiaa. 

Ympäristöterveydenhuollossa työskenteli 2022 vuonna henkilötyövuosina laskettuna 26,75 työntekijää, joista 

virkasuhteisia oli 25,75 ja työsuhteisia 1. Sairauspoissaolot olivat 2022 vuonna 9,8 päivää/työntekijä. 

Tavoitteet vuodelle 2022 

1. Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma toteutuu suunnitelmassa esitettyjen tavoitteiden mukaisesti 

2. Karttapalveluja hyödynnetään tiedottamisessa asiakaslähtöisyyden parantamiseksi 

3. Laatujärjestelmän päivityksellä turvataan laadukas ja tasalaatuinen palveluanto 

4. Eläinlääkäripalvelut sopeutuvat elinkeinoelämän muutoksiin ja palvelujen kysyntään 

5. Tulopohjaa vahvistetaan valvonnan vuosimaksulla 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Valvontasuunnitelman toteutumisaste jäi 70 %. Vuoden 2022 aikana tehtiin yhteensä 709 valvontasuunnitelman 

mukaista tarkastusta 1011 suunnitelluista. Suunnitellut näytteenotot on toteutettu valvontasuunnitelman mukaisesti 

paitsi elintarvikevalvonnassa. 

Paikkatieto-ohjelma on otettu käyttöön talousveden valvonnassa. Sovellusta on käytetty myös tuotantotilojen 

kartoituksessa eläinlääkäripalvelujen kehittämistä varten. 

Laatujärjestelmän päivitystyö on pääosin saatu valmiiksi, mutta jatkuu kevään 2023 aikana. 

Eläinlääkäripalvelujen sopeutuminen elinkeinoelämän muutoksiin ja palvelujen kysyntään turvataan ensisijaisesti 

keskittämällä palvelutuotantoa isompiin yhteisvastaanottoihin. Pieneläimien vastaanottojen määrä on jatkuvasti 

lisääntynyt viimeisen kymmenen vuoden aikana mikä asettaa varsinkin pienissä vastaanotoissa haasteita 

aikavarauksessa, kun akuutit hoitotarpeet on priorisoitava. Sen lisäksi on turvattava ennaltaehkäisevät 

terveydenhuoltokäynnit tuotantotiloille. Yhteisvastaanotolla yhteistyö ja suunnittelu on sujuvampaa akuuttihoitotarpeet 

huomioon ottaen. Rekrytointihaasteita pienemmille vastaanotoille on esiintynyt. Ympäristöterveyslautakunta päätti 

vastaanottojen keskittämisestä 13.12.2022 § 63. 

Hankinta sopivista yhteisistä tiloista praktikkoeläinlääkäreille, joilla on kanta-Kokkola ja Kruunupyy vastuualueinaan, on 

kesken. Samoihin tiloihin siirtyy myös ympäristöterveydenhuollon hallinto, terveysvalvonta ja eläinlääkintähuollon 

valvonta. 
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Terveysvalvonnan tulospohjaa on vahvistettu perusmaksuilla. Perusmaksujen tulo oli 109 650 € vuonna 2022. 

Ympäristöterveydenhuollon kokonaiskustannus vuonna 2022 oli Lestijärven osalta 35 172 euroa, josta 

terveysvalvonnan osuus oli 9 217 euroa ja eläinlääkintähuollon osuus 25 955 euroa.  

 

Talousarvion toteutuminen 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutoks

et

TA muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 22 960,00 22 960,00 22 959,00 -1,00

Toimintamenot 1 264 572,00 1 264 572,00 1 492 609,53 228 037,53

Toimintakate (netto) -1 241 612,00 -1 241 612,00 -1 469 650,53 -228 038,53

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 7 005,56 7 005,56

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -1 241 612,00 0,00 -1 241 612,00 -1 476 656,09 -235 044,09

 

 

2.1.1.3 Sivistystoimi 

 

3031 Sivistyslautakunta 

 

Sivistyslautakunta johtaa kunnan sivistystoimea. Sivistyspalveluihin kuuluvat varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, 

kirjasto- ja kulttuuritoimi sekä nuoriso- ja liikuntatoimi.   

Sivistyslautakunnan esittelijöinä toimii perusopetuksen rehtorin tehtäviä hoitava sivistys- ja hyvinvointijohtaja, päiväkodin 

johtaja sekä kirjastotoimenjohtaja.   

 

Tavoitteet ja tunnusluvut   

Lautakunta pyrkii kehittämään sivistyspalveluja Lestijärven kunnan strategian mukaisesti. Lautakunta kokoontui vuoden 

2022 aikana yhteensä kahdeksan kertaa. Yhteensä kokouksissa käsiteltiin 77 pykälää.     

Sivistyslautakunnan tuotannollisena tavoitteena on järjestää sivistyslautakunnan alaista toimintaa kuntalaisille lain 

edellyttämän tarpeen mukaan siten, että tuotantokustannukset pysyvät kohtuullisella tasolla ja että, kuntalaisilla on 

yhtäläiset mahdollisuudet osallistua sivistyspalvelujen kehittämiseen.   
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Talousarvion nettototeutuma oli 175 % ja tehtävän kokonaiskustannus 32 596,09 euroa. 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutokse

t

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00

Toimintamenot 18 400,00 150,00 18 550,00 32 596,09 14 046,09

Toimintakate (netto) -18 400,00 -150,00 -18 550,00 -32 596,09 14 046,09

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -18 400,00 -150,00 -18 550,00 -32 596,09 14 046,09

 

Sivistyslautakunta ylitti talousarvion 14 046,09 euroa. Ylitys johtui sivistys- ja hyvinvointijohtajan palkkakustannusten 

kohdentamisesta osittain sivistyslautakunnan kustannuspaikalle.  

 

3032 Peruskoulut 

 

Kunnassa toimii yksi perusopetusta antava alakoulu ja yksi yläkoulu. Esiopetusta järjestettiin lukuvuonna 2021–2022 

koululla 0–2 luokassa 20 h/vko. Syksyllä uusi esiopetusryhmä aloitti toimintansa selvästi erillään omana ryhmänä. 

Päätoimisia opettajia on koululla yhteensä 9. Keväällä eläköityneen erityisopettajan paikalle saatiin virka. Kevään ajan 

Kinnulan teknisen työn lehtori opetti Kinnulassa/Lestijärvellä yhtenä päivänä viikossa pakolliset ja valinnaiset kurssit 

yläkoulussa. Käsityö- ja kuvataiteen opetuksesta vastaa määräaikainen tuntiopettaja. Musiikin aineenopetus 

järjestetään määräaikaisen aineen opettajan toimesta.    

 

Koululla toimi alkuvuodesta vakituisessa toimessa kaksi koulunkäyntiohjaajaa. Lukuvuonna 21–22 koululla toimii 3 osa-

aikaista avustajaa. Ohjaajien määrä kasvoi syyslukukaudella viiteen.   

Koulukeskuksen kiinteistön hoidosta vastaa kunnan kiinteistönhoitoyksikkö. Koulutoimen alaisesta keskuskeittiöstä 

myydään ruokaa Soiten alaiselle Kotipirtille ja kotipalveluun. Keskuskeittiöllä on ruokapalveluvastaava ja kaksi keittäjää.  

Koululla on kaksi kokoaikaista siistijää, joista toinen irtisanoutui heinäkuussa. Keskuskeittiö valmistaa koululle ja 

päiväkodille lounaat/eväät ja välipalat toimintapäivien aikana. Kotipirtille valmistetaan aamupala, lounas, päiväkahvi, 

päivällinen ja iltapala. Vuodessa valmistettavia aterioita kertyy yli 51 000 kappaletta. Kotipalveluasiakkaille toimitetaan 

ruokaa tilauksen mukaan kuutena päivän viikossa. 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Keskuskeittiöllä toimi kokoaikainen ruokapalveluvastaava, kaksi kokoaikaista ja yksi osa-aikainen keittäjä. Koululla toimi 

kaksi siistijää, joista toisella määräaikainen ja toisella toistaiseksi voimassa oleva työsopimus.   

Keskuskeittiö tuottaa perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen ruokapalvelut sekä myy ruokaa suoraan 

kotipalveluasiakkaille sekä Soitelle.   

Ala- ja yläkoulun opettajia oli 9. Keväällä koululla toimi kolme osa-aikaista määräaikaista ja yksi vakituinen 

koulunkäyntiavustaja.   

Esioppilaita oli keväällä 5 oppilasta ja syksyllä 10.    

Oppilaita oli syksyllä 2022 alakoulussa 51 ja yläkoulussa 23 oppilasta. Yhteensä 74. Koulun oppilasmäärä kasvoi 

edelliseen vuoteen verrattuna neljällä oppilaalla. 

Tavoitteet ja tunnusluvut 

Vaikuttavuustavoitteet   

Tavoitteena on tarjota laadukasta opetusta kunnan oppivelvollisille.   

1. Lestin ylä- ja alakoulussa on hyvä oppimisilmapiiri ja oppilaiden hyvinvointia tuetaan. Koulukiusaamiseen on 

puututtu keskusteluilla ja kyselyjen avulla. Koululla on tehty kiusaamiskysely kaksi kertaa lukuvuoden aikana. 

Koulun yleinen ja yksilöllinen oppilashuolto on vastannut oppilaiden hyvinvoinnin seuraamisesta. Ala- ja 

yläkoulun oppilaskunnat ovat järjestäneet ja ideoineet koulun tapahtumia ja toimintapäiviä. Koululla on toiminut 

liikuntakerhoja ja vapaa-aikatoimen järjestämiä kerhoja. Koulukuraattori toimi koululla 2 päivää viikossa. 

Terveydenhoitaja on koululla päivän kerran viikossa. Koulupsykologipalvelua on ostettu Kati Kiiskilältä. 

2. Opetustyössä hyödynnetään uusia opetusvälineitä ja -tiloja. Uusia Chromebook-tietokoneita hankittiin lisää. 

Tietokoneita on riittävästi ja niitä käytetään tehokkaasti koulutyöhön. Opettajat käyttävät digiopetusmateriaalia 

sujuvasti.   

3. Opetustointa kehitetään uuden opetussuunnitelman hengessä. Uusi opetussuunnitelma on ollut käytössä 

luokilla 0–9.   

4. Opettajien ja muun henkilöstön täydennyskoulutusta ja työssä jaksamista tuetaan. Opettajat ovat päässeet 

tarvittaville koulutuspäiville, 3 pv. vuodessa.   

5. Lestin koulu on mukana valtakunnallisissa perusopetuksen laatuhankkeissa. Hankkeet olivat Lasten ja nuorten 

liikunnan hanke ja Kerhotoiminnan kehittämisen hanke sekä harrastamisen Suomen malli Lestijärvellä.    

 

Tuotantotavoitteet   

1. Kaikki kunnan kuusivuotiaat osallistuvat esiopetukseen 20 h/vko. On toteutunut, esioppilaita oli 5.   
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2. Jokainen päättötodistuksen saanut saa jatko-opintopaikan. On toteutunut, päättötodistuksen sai keväällä 7 

oppilasta.   

3. Koulutoimessa pyritään sopeuttamaan toiminta oppilasmäärän mukaan. Oppilasmäärä kasvoi vuodesta 2021 

neljällä oppilaalla. Suuren esiopetusryhmästä johtuen muodostettiin oma esiopetusryhmä.   Oppilasmäärä 

näyttää lyhyellä aikajänteellä vakiintuvan.   

4. Keskuskeittiön ruuan laadun pitäminen hyvänä. Tutkitaan asiakastyytyväisyyskyselyllä. Ruokalistaan tehtiin 

oppilaiden toivomia muutoksia.    

5.  

Peruskoulujen toimintakatteen toteutuma oli 92,2 % ja tehtävän kokonaiskustannus 1 396 644,09 euroa.   

 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 211 718,00 211 718,00 213 859,26 2 141,26

Toimintamenot 1 256 287,00 233 720,00 1 490 007,00 1 392 783,36 -97 223,64

Toimintakate (netto) -1 044 569,00 -233 720,00 -1 278 289,00 -1 178 924,10 -99 364,90

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 217 719,99

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -1 044 569,00 -233 720,00 -1 278 289,00 -1 396 644,09 -99 364,90

 

 

Peruskoulun tulosalueen alkuperäiseen talousarvioon haettiin yhteensä 233 720 € lisämäärärahaa pääosin 

henkilöstömenoihin. Toteumaprosentti 92,2 perustuu lisätalousarvion jälkeiseen toteumaan.  

Lestin koulun kustannuspaikalla nettototeuma-% oli 97 %. Toimintatuotot ylittivät budjetoidun 5 317,09 €. 

Toimintamenoissa ylitystä tuli palvelujen ostoista 24 716,60 €. 

Keskuskeittiön kustannuspaikalla nettototeuma-% oli 50 %. Toimintatuotot jäivät budjetoidusta 9 409,19 €.  

Lestin koulun kiinteistö kustannuspaikalla nettototeuma-% oli 94. Talousarvioon nähden toimintatuotot ylittyivät 6 233,36 

€ ja vastaavasti toimintamenoissa ylitystä talousarvioon tuli Aineet, tarvikkeet ja tavarat (37 228 €) ja muissa 

toimintakuluissa (351 €) 
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3033 Toisen asteen koulut 

 

Lestijärvellä ei ole keskiasteen koulusta, joten perusopetuksen jälkeen oppilaat hakevat opiskelemaan ympäristökuntien 

toisen asteen koulutuspaikkoihin. Oppivelvollisuuslain muutoksen myötä, opiskelijoiden kotikunnilla on laajempi 

seuranta ja valvontavastuu toisen asteen opiskelijoista. Lestijärvellä seuranta tapahtuu rehtorin ja opinto-ohjaajan 

toimesta. Lestijärven kunta on sopimuskuntana Suomenselän kansalaisopistossa. 

 

Tavoitteet ja tunnusluvut 

Vaikuttavuustavoitteet 

Kansalaisopiston kurssitarjontaa kehitetään yhteistyössä. Koulun uusien opetustilojen käyttöä kansalaisopiston 

kursseilla pyritään kehittämään. Kurssitarjonta pyritään keskittämään koulukeskukseen.   

Keskiasteen koulujen kanssa tehdään yhteistyötä yhteishaussa ja opiskelijavalintojen aikana, jotta kaikki 

perusopetuksen päättävät saavat jatko-opintopaikan.  

Tavoitteiden toteutuminen: 

Kurssitarjonta saatiin keväällä ja syksyllä käyntiin valitsevat rajoitustoimet huomioiden.   

Keskiasteen koulujen kanssa tehtiin yhteistyötä yhteishaussa ja opiskelijavalintojen aikana. Kaikki perusopetuksen 

päättävät saivat jatko-opintopaikan. Opiskelijoiden pysymistä opinnoissa on seurattu.   

Tuotantotavoitteet 

Kaikessa toiminnassa pyritään siihen, ettei kunnalle koituva taloudellinen rasitus enää kasvaisi. Lestijärvellä ei toimi 

keskiasteen oppilaitoksia, vaan peruskoulunsa päättäneet suuntaavat jatko-opintoihinsa naapurikuntien lukioihin ja 

ammatillisiin opistoihin. Kunta on jäsenenä Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayhtymässä.   

Tavoitteiden toteutuminen:   

Tehtävän palveluksessa olevan henkilökunnan määrä 31.12.2022 oli 0.   

Keskiasteen koulujen talousarvion nettototeutuma oli 96,4 % ja tehtäväalueen kokonaiskustannus 16 533,81 euroa.   
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Alkuperäine

n TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00

Toimintamenot 17 150,00 17 150,00 16 533,81 -616,19

Toimintakate (netto) -17 150,00 -17 150,00 -16 533,81 -616,19

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -17 150,00 0,00 -17 150,00 -16 533,81 -616,19

 

Kustannuspaikan talousarvio alittui 616,19 euroa.  

 

3034 Varhaiskasvatus 

 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Lasten varhaiskasvatuksen tulosalueeseen kuuluvat perhepäivähoito, ryhmäperhepäivähoito, päiväkotihoito, lasten 

kotihoidontuki ja kunnan lapsiraha. Vuonna 2022 ei Lestijärven kunnassa toiminut yhtään yksityistä perhepäivähoitajaa 

tai päiväkotia. Kunnan ryhmäperhepäiväkodissa on 12 ja päiväkodissa 21 varhaiskasvatuspaikkaa.   

Päiväkodissa työskentelee vakituisina päiväkodin johtaja, kaksi lastenhoitajaa ja 1 perhepäivähoitaja. 

Varhaiskasvatuksen opettaja on irtisanoutunut ja tilalle on palkattu määräaikainen varhaiskasvatuksen opettaja 

toimintakauden ajaksi. Lisäksi ryhmäperhepäiväkodissa vakituinen perhepäivähoitajan työaika jatkuu 50 % työajalla.   

Varhaiskasvatusta on annettu Lestin päiväkodin tiloissa ryhmäperhepäivä- ja päiväkotihoitona.  Päiväkodissa työskenteli 

vakituisena päiväkodin johtaja (1.8. alkaen) ja kaksi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa. Irtisanoutuneen 

varhaiskasvatuksen opettajan tehtävään palkattiin määräaikainen lastenhoitaja. Lisäksi palkattiin lastenhoitaja 70 % (6 

h/ viikko) marras-joulukuun ajaksi määräaikaisesti runsaan vuorohoitotarpeen vuoksi, turvaamaan hoitajamitoituksen 

riittävyyden päivän toimintoihin.     

Ryhmäperhepäiväkodissa työskenteli yksi vakituinen perhepäivähoitaja, jonka kokoaikaisen työaika muutettiin syksyllä 

2021, 50 %. Työajan muutosta jatkettiin syksyllä 2022. Vakituisessa tehtävässä oleva varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 

oli vanhempainvapaalla 31.7.2022 saakka. Työn kierron vuoksi ryhmäperhepäiväkotiin palkattiin määräaikaiseen 

toimeen varhaiskasvatuksen lastenhoitaja ja perhepäivähoitaja. 

Tavoitteet ja tunnusluvut: 

Vaikuttavuustavoitteet:  
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Lasten varhaiskasvatuksen tehtävänä on tukea lapsen kasvua ja kehitystä yhteistyössä perheiden kanssa. Toiminta on 

laadukasta ja kustannustehokasta. Uusi varhaiskasvatussuunnitelma ohjaa päivähoidon tavoitteita ja toimintaa. 

Varhaiskasvatussuunnitelmaan on kirjattu uutena asiana kolmitasoinen tuki, joka velvoittaa tarvittavan tuen antamisen 

heti lapsen tarvitseman tuen tarpeen ilmettyä. Tammikuussa toteutettiin asiakastyytyväisyyskysely.  

Tavoite on toteutunut. Uusi Lestijärven varhaiskasvatussuunnitelma on laadittu kesällä 2022 ja se on otettu käyttöön 

1.8.2022.       

Tuotantotavoitteet:  

Päivähoitoa annetaan keskimäärin 26 lapselle. Päivähoitoa tarjotaan myös iltaisin, viikonloppuisin ja öisin perheiden 

tarpeiden mukaan. Lasten kotihoidon tukeen oikeutettuja perheitä on 9.   

Kunnan lapsirahaa on varattu 2022 vuonna 53 lapselle.  

Päivähoitotarpeeseen varaudutaan henkilöstömitoituksella ja päivähoitopaikkojen järjestämisellä.  

Hoitopalveluja tarjotaan lapsille turvallisessa ja virikkeellisessä kasvuympäristössä ammattihenkilöstön toimesta.  

Lestijokilaakson perhekeskustiimi kokoontuu säännöllisesti (n. 4 kertaa vuodessa) kartoittamaan ja suunnittelemaan 

perheille suunnattuaja palveluja. Varhaiskasvatuksessa lasten yksilölliset vasut tehdään syksyllä, ja ne arvioidaan 

keväällä.   

Henkilökunta osallistuu täydennyskoulutuksiin 2 pv/vuosi. 

Toteutuminen:  

Varhaiskasvatusta on pystytty tarjoamaan tarpeen mukaisesti kaikille sitä tarvitseville myös vuorohoitona.   

Yhdeksälle esikoululaiselle on tarjottu iltapäivähoitoa sekä lomien aikana tapahtuva kokopäivähoitoa sekä tilapäishoitoa.  

Toimintapäiviä oli vuoden aikana 291. Kasvua edellisvuoteen tuli 34 päivää. Keskimäärin varhaiskasvatuksessa oli 14,7 

lasta toimintapäivää kohden.  

Toimintavuoden 2022 aikana hoitopäiviä oli yhteensä 4286 toteutunutta hoitopäivää. Kasvua edellisvuoteen tuli 1569 

Vähiten toteutuneita hoitopäiviä oli loma-aikana heinäkuussa ja eniten joulukuussa (477).   

Lestin päiväkodissa ja ryhmäperhepäiväkodissa voimassaolevian hoitosopimusten määrä on tasaisesti kasvanut. 

Vuoden 2022 lopussa hoitosopimuksia oli voimassa 28 ja esikoululaisten hoitosopimuksia 8. Hoitosopimuksiin on tehty 

muutoksia ja niitä on tarkistettu toimintavuoden aikana.  

Lestin päiväkoti on ollut toiminnassa koko vuoden, kesäkiinnioloa ei ole ollut mahdollista toteuttaa.   

Päiväkodin tiloja on järjestelty uudelleen lisätilan saamiseksi kasvaneeseen lapsimäärän ja pienryhmätoiminnan 

tarpeeseen. Lasten virikkeistä arkea on suunniteltu yhteistyössä kunnan vapaa-aikaohjaajan ja Keski-Pohjanmaan 

liikunnan kanssa.  
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Ryhmäperhepäiväkodissa voimassa olleiden hoitosopimusten kokopäiväisten hoitosopimusten määrä vaihteli 

kuukausittain 9-12 välillä. Päiväkodissa kokopäiväisten (yli 5 h/pv) hoitosopimusten määrän keskiarvo oli 14 lasta/kk ja 

osapäiväisten (alle 5 h/pv) 1 lasta/kk.   

Henkilökunnan täydennyskoulutus tavoitteessa onnistuttiin erittäin hyvin, ottaen huomioon henkilöstön vaihtumiset. 

Kevään 2022 aikana jouduttiin käyttämään poikkeuksellisen paljon sijaisia vakituisen henkilöstön poissaolojen 

paikkauksessa, joka vaikutti kevään koulutuksiin osallistumisiin.  

Lasten kotihoidontukea, ml. Yksityinen hoito ja osittainen tuki, sai kuukausittain 7-9 perhettä (ka. 8,08). Kunnan 

lapsiraha maksettiin 62 lapsesta.   

Lasten varhaiskasvatussuunnitelmia varhaiskasvatuksesta laadittiin pitkin toimintavuotta. Syksyllä lasten vasut 

päivitettiin.   

Varhaiskasvatuksen toimintakatteen nettototeuma oli 109 % ja tehtävän kokonaiskustannus 392 795,58 euroa. 

 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 10 000,00 10 000,00 19 586,38 9 586,38

Toimintamenot 346 195,00 24 238,00 370 433,00 412 381,96 41 948,96

Toimintakate (netto) -336 195,00 -24 238,00 -360 433,00 -392 795,58 32 362,58

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -336 195,00 -24 238,00 -360 433,00 -392 795,58 32 362,58  

Varhaiskasvatuksen talousarvioylitys oli 32 362,58 €. Ylitys johtuu lapsimäärän kasvusta ja sen mukanaan tuomista 

kustannusten noususta. 

 

3036 Kirjasto- ja kulttuuritoimi 

 

Tavoitteet 

Lestijärven kunnankirjaston toiminta perustuu 1.1.2017 voimaan tulleeseen kirjastolakiin.  

Kirjaston tehtävänä on:  

1) tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin 

2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa 
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3) edistää lukemista ja kirjallisuutta  

4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon  

5) tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan 

6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua 

Toiminta 

Kunnassa on pääkirjasto, jossa työskentelee kirjastovirkailija. Kirjastovirkailija hoitaa myös kunnan keskusarkistoa 

yhden päivän viikossa, jolloin kirjasto on kiinni.   Kunnan vapaa-aikaohjaajan työstä 34,7 % on kirjaston ja kulttuurialan 

tehtäviä. Kirjastotoimenjohtajana toimii luokanopettaja sivutoimisesti. Kirjahankinnat tekee Toholammin kunnan 

kirjastotoimenjohtaja ostopalveluna. Siivouksesta vastaa teknisen toimen siivooja. Kirjasto oli vuonna 2022 avoinna 23 

h/vko. Kirjasto on mukana Anders-kirjastojen yhteistoiminnassa.       

Tilastotietoa Lestijärven kirjastosta  

  tot. 2019 tot.2020 tot.2021 tot. 2022 

Lainaajia 254 229 237 222 

Fyysiset käynnit 3510 2795 3235 3732 

Käynnit/asukasluku 4,86 3,89 4,54 5,36 

Verkkokäynnit 2160 2070 2451 2661 

Kokonaislainaus 9825 8475 8431 8674 

Lainaus/asukas 13,6 11,81 11,82 12,5 

Hankinnat 757 696 526 552 

Hankinnat: kirjat 725 620 504 533 

Täydennyskoulutus 2 3 1 0 

Poistot 1664 2311 946 746 

Käyttäjäkoulutukset kpl * 2 12 9 3 

Käyttäjäkoulutuksiin osallistuneet 19 21 79 27 

Seutulainat muihin Anders kirjastoihin 1756 1452 1836 1771 

Seutulainat muista Anders kirjastoista 2695 2258 2324 2090 

Tapahtumat 32 26 30 27 

Tapahtumiin osallistuneet 359 159 524 424 

Näyttelyt 11 0 2 4 

 

*Käyttäjäkoulutukset sisältävät kirjavinkkauksen, kirjastonkäytön ja tiedonhaun opetuksen sekä verkkokirjaston käytön 

opetuksen. 

 

Vuonna 2022 kokonaislainaus oli 8 674 lainaa. Lainojen määrässä on pientä nousua edellisvuoteen verrattuna.     

Asukasta kohden (696) lainoja oli vuonna 2022 yhteensä 12,5 lainaa/asukas. Yleisten kirjastojen laatusuositusten 

mukaan lainoja olisi hyvä olla 18 lainaa /asukas /vuosi.    

Kirjastossa jatkettiin kokoelman ajantasaistamistyötä: vanhentunutta aineistoa karsittiin ja uutuushankintaa tehtiin 

asiakkaiden toiveet sekä kokoelman monipuolisuus ja uusiutuvuus huomioon ottaen.   
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Asiakkaille on aktiivisesti tiedotettu verkkokirjaston käytöstä, elokuvapalvelu Viddlasta sekä varausten 

maksuttomuudesta.   

Koululaisille on opetettu kirjaston käyttöä ja verkkokirjaston toimintaa.   

Maksuton ja yhteinen varausjono Anders-kirjastoissa mahdollistaa aineiston vilkkaan liikkumisen kirjastojen välillä.   

Kirjaston aktiivikäyttäjiä oli vuonna 2022 yhteensä 222, vuonna 2021 yhteensä 237 ja vuonna 2020 aktiivikäyttäjiä oli 

229.    

Kävijöitä kirjastossa oli vuonna 2022 yhteensä 3 732.  Kävijämäärä on myös noussut hieman.  

Tapahtumat  

Kirjastohenkilökunnan kuukausipalaverit           

Kirjojen poistomyyntiä, vapaaehtoinen maksu               

Vk 6 sakoton viikko, Lainan päivän kahvitus ja vuoden lainaajien palkitseminen. Uusille asiakkaille makoisa 
yllätys   
21.2–13.3. oli koronasulku tapahtumien osalta   

Taikalattia lukusalissa 10.3.–18.3.  
Lukemo-webinaari 3.5.  
Yläkoulun oppilaita on työskennellyt kirjastossa TET-jaksoilla  
7.4.–13.5. satukampanja lapsille, päiväkodin satutunti  
Lukudiplomipalkitsemiset alakoululle (kevät, syksy)  
Kesäkuussa kirjastolla työskenteli 4H-kesätöiden kautta yksi nuori  
Kirjaston käyttäjäkoulutusta on järjestetty luokille 0–2  
Taidenäyttelyt; kansalaisopiston posliini- ja savitöiden näyttely, Mervi Puolivälin taidenäyttely, Kaustisen 
seutukunnan piirustuskilpailun töiden näyttely, alakoululaisten jouluinen piirustus- ja joulukoristeiden näyttely  
22.11. runotuokio Terttu ja Veikko Väntänen  
Kirjaston tiloissa on pidetty nuoriso- ja kulttuuritoimen tilaisuuksia, kerhoja ja kokouksia.  
  
Hankkeet:  
Kirjastosta kylän sydän- omatoimikirjastohanke 15.4.2022-30.6.2023 saatu rahoitus 15 000 e.  
AVI:lta haettu hankerahoitusta hankkeeseen Lukeva Lestijärvi.  
Lestijärven kirjasto on ollut mukana maakunnallisessa palvelumuotoiluhankkeessa, johon kuului 4 
työpajakertaa. Lisäksi järjestettiin kaikille avoin ideariihi kirjaston kehittämiseksi.  
 

 

Kulttuuri 

Tavoitteet 

Tarjota kuntalaisille kulttuurielämyksiä konsertti-, elokuva- ja teatteriesityksiä paikallisesta ja järjestettyjen reissujen 

myötä. Tuoda esille paikallista kulttuuritarjontaa. Edistää paikallisen kulttuurin viemistä eteenpäin osana 

kulttuurimaakunta- hanketta 

Tapahtumissa käytetään mahdollisimman paljon oman kunnan esiintyjiä. Yhteistyötä tehdään paikallisten yhdistysten ja 

koulun kanssa sekä naapurikuntien kanssa. Edistää kulttuurin tuottajien mahdollisuuksia toimia paikkakunnalla. 
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KULTTUURI tot 2019 tot 2020 tot 2021 tot 2022 

   tilaisuusia 21 21 24 39 

   osallistujia 731 551 839 932 

 

Kulttuuritoimi järjesti mm. seuraavia tapahtumia: 

Lestijärven kylien historiaa -iltoja pidettiin kulttuuritoimen ja kotiseutuyhdistyksen yhteistyönä kesän ja syksyn aikana 

yhteensä 9 kertaa ja osallistujia iltoihin oli yhteensä 135.  

Pientareet puhtaaksi järjestettiin toukokuussa yhteistyössä eri yhdistysten kanssa. Joka kylällä pidettiin yhteiset 

pientareiden siivoustalkoot.  

Toukokuussa kokeiltiin ympäristötaidepajoja, missä olisi tehty kierrätystaidetta kyläkuvaa piristämään, mutta nämä eivät 

saaneet vielä kovin kannatusta.  

Lesti-viikko järjestettiin 4. - 10.7.2022. Lesti-viikolla järjestettiin perinteinen lastenpäivä kotiseutumuseolla, kesäinen 

kotiseutu- ja toripäivä yhteistyössä kotiseutuyhdistyksen ja paikallisten yhdistysten kanssa. Lestin päivän 

järjestelyvastuu oli Lestijärven kunnalla ja juhla pidettiin Lestin koululla. Juhlapuhujana oli Timo Känsälä.  

Elokuussa 12.8. järjestettiin yhdistysten kanssa yhteistyössä rosvopaisti-ilta kotiseutumuseolla.  

Lokakuussa oli kuvasuunnistus Lestijärven retkikohteisiin. Kuukauden aikana julkaistiin 5 kuvaa, joka lauantaiaamu 

Lestijärven vapaa-aikatoimen ja Visit Lestijärven somekanavissa ja osallistujat saivat julkaista oman kuvansa kyseisestä 

paikasta, joko näiden julkaisuiden alle tai lähettämällä kuvan vapaa-aikaohjaajalle. Osallistujien kesken arvottiin 

yrittäjien lahjoittamia palkintoja. Kuvia tuli yhteensä 56.  

Kulttuuritoimi järjesti leffatuokioita lapsille ja nuorille kirjaston vintissä noin 12 kertaa ja nuorisotoimi noin 15 kertaa 

vuoden aikana.  

Vuoden aikana pidettiin myös yhdistysten ja yrittäjien yhteistyöpalavereita sekä järjestettiin kuntalaisten iltasumpit.  

Joulunavaus pidettiin 1.12.2022 Lestin koulun piha-alueella. Ohjelmassa oli mm. päiväkodin esitys, yläkoulun 

musiikkiryhmän esityksiä, vuoden yrittäjän palkitseminen sekä vuoden kulttuuriteko palkitsemiset.  

Vuosi 2022 huipentui ennen joulua 22.12. järjestettyyn Valtteri Kiviniemen perinteiseen joulukonserttiin.   

Talousarvion nettototeutuma kirjaston- ja kulttuurin osalta oli 114 % ja tehtävän kokonaiskustannus 81 719,89 €. 
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Alkuperäine

n TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 900,00 900,00 932,28 32,28

Toimintamenot 72 837,00 72 837,00 82 652,17 9 815,17

Toimintakate (netto) -71 937,00 0,00 -71 937,00 -81 719,89 9 782,89

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -71 937,00 0,00 -71 937,00 -81 719,89 9 782,89

 

Kirjasto- ja kulttuuritoimen talousarvio ylittyi 9 782,89 euroa. Ylitys johtui henkilöstömenojen kasvusta ja sähkön hinnan 

noususta.  

 

3037 Nuoriso- ja liikuntatoimi 

 

Tavoitteet ja tunnusluvut 

 

tot 2019 tot 2020 tot 2021 tot 2022 

LIIKUNTA 
  

  

    tilaisuuksia 274 233 296 279 

    tapatumiin osallistujia 3565 3595 3616 3557 

NUORISO 
  

  

    tilaisuuksia 131 100 110 114 

    tapatumiin osallistujia 991 763 913 1009 

 

Vaikuttavuustavoitteet 

Liikuntatointa kehitetään Lestijärven kunnan liikuntastrategian mukaan. Uusi liikuntastrategia otettiin käyttöön kevään 

2021 aikana 

Liikuntatilojen- ja alueiden kunnossapito pyritään järjestämään niin, että pystytään tarjoamaan kaikille kuntalaisille 

mahdollisuus liikunnan harrastamiseen. Kunnan urheilualueet pyritään pitämään kunnossa sekä kesä- että talviliikuntaa 

varten.  

Nuorisotyössä ollaan mukana seutukunnallisessa nuorisolain mukaisessa palveluverkostossa, jonka avulla järjestetään 

etsivä nuorisotyötoiminta. Yhteistyötä seutukunnan muiden kuntien kanssa jatketaan edelleen eri toimintojen 

järjestämisessä. Nuorison osallisuutta ja aktiivisuutta pyritään edistämään kaikessa toiminnassa.  

Uusien liikuntapaikkojen saavutettavuus tavoitteena.  
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Vapaa-aikaohjaajan työaika on 25 tuntia/viikko. 

Tuotantotavoitteet 

Liikunta- ja nuorisopuolen toiminnan tukemiseksi haetaan hankeavustuksia. Avustusta saatiin yhteensä 2 000 €, 

kaudelle 8/2021–5/2022 1 000 € ja kaudelle 8/2022–5/2023 1 000 €. 

Toholammin 4H-yhdistyksen kesätyöllistämistä tuettiin omarahoituksella 5 nuorelle. Keskuskeittiöllä työskenteli 2, 

kirjastolla 1 ja teknisellä toimella 2 nuorta. 

Latujen käyttöasteet 

 2022 2021 2020 2019  
km hiihtäjiä km hiihtäjiä km hiihtäjiä km hiihtäjiä 

jäälatu 4227 356 2266 222 2387 197  1739 165 

Syri 1128 52 2538 91 201 15 729 62 

retkilatu 3904 253 5607 367 77 5  3855 228 

Yli-Lestin 
valaistu 

954 129 798 132 186 23  892 127 

yht. 10 213 790 11 209 812 4063 366  7 215 581 

 

Kuntosalin käyttöaste 

2019 2020 2021 2022 

ei tallennettua tietoa 1155 ei tallennettua tietoa 1.1.-30.4. arvio 400 
11.5. alkaen 1274 

 

Vaikka koronarajoitukset helpottuivat vuonna 2022, toiminnoissa oli koronasulku 21.2. – 13.3.2022 vallinneen 

koronaepidemian takia. 

Total body -jumppia järjestettiin kevään ja syksyn aikana 19 kertaa ja osallistujia oli yhteensä (kevään lukema 72, 

syksyllä 60).  

Miesten kuntosali ohjaus kokoontui helmi-maaliskuussa 6 kertaa ja osallistujia oli yhteensä 31.   

Lasten hiihtokisoja ei pidetty talvella 2022, edellisen vuoden vähäisen osallistujamäärän vuoksi.   

Lasten liikkari järjestettiin kevään ja syksyn aikana 19 kertaa ja osallistujia oli yhteensä (keväällä 62, syksyllä 98).  

Tammi-maaliskuussa talviliikuntakampanja (ent. hiihtokampanja) houkutteli yhteensä 1441 osallistujaa 91. 

tapahtumakerralla.  

Yleisurheilukisoja pidettiin kesän aikana 8 kertaa ja niihin osallistui yhteensä 197 urheilijaa.   

Lasten sporttikerhoja pidettiin kesäkuussa 3 kertaa ja osallistujia oli yhteensä 21.  

Lestin ympäripyöräily järjestettiin 13. kerran ja osallistujia oli 82.  
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Liikuntakampanjoita:   

Lokakuussa lasten liikuntakampanja perheen pienimmille.  

Nuoppareita alakoululaisille piti vapaa-aikaohjaaja. Nuoppareita järjestettiin 3–6 –luokkalaisille yhteensä 24 kertaa ja 

osallistujia oli 344. Pikkuoppilaiden kerhossa askarreltiin ja pidettiin leffatuokioita yhteensä 24 kertaaja osallistujia oli 

254.   

Askartelu- ja kässäkerho järjestettiin 4-9 –luokkalaisille, mutta kävijät olivat 4-6 –luokkalaisia. Kässäkerhoa järjestettiin 

18 kertaa ja osallistujamäärä oli 89.  

Seutukunnan kuntien yhteinen nuorten palveluverkosto Nuorpave kokoontui pitkän tauon jälkeen joulukuussa Vetelissä 

suunnitteleman uudelleen käynnistystä.   

Lestijärven kunta sai lasten- ja nuorten paikallisen harrastustoiminnan valtionavustusta 1 000 €.     

Nuorisovaltuusto piti kokouksia neljä kertaa. Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto perustettiin marraskuussa 2022 ja 

siihen valittiin Lestijärveltä kaksi nuorta.   

Kaustisen seutukunnan ja Perhon nuorisotoimien yhteinen NAPA –hanke (alueeliisen ja paikallisen nuorisotyön 

kehittäminen) on edelleen käynnissä. Hankkeen kautta järjestettiin Lesti-viikolla lapsille ja nuorille frisbeegolf-ohjausta 

yhtenä iltana, nuorten vaikuttamispäivä Lestin koululla yhteistyössä nuorisotoimen ja nuvan kanssa 5-6 –luokkalaisille 

sekä yläkoululaisille ja seutukunnan alueen nuorisovaltuustojen koulutus- ja pikkujouluilta Kaustisella 29.11. 

 

Talousarvion nettototeutuma nuoriso- ja liikuntatoimen osalta oli 64,8 % ja tehtävän kokonaiskustannus 57 562,22 €. 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 13773,00 13773,00 7092,28 -6680,72

Toimintamenot 102550,00 102550,00 64654,50 -37895,50

Toimintakate (netto) -88777,00 0,00 -88777,00 -57562,22 -31214,78

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -88777,00 0,00 -88777,00 -57562,22 -31214,78

 

Nuoriso- ja liikuntatoimen talousarvio alittui 31 214,78 euroa. Alitus johtui henkilöstömenojen alittumisesta.  
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3039 Sivistystoimen projektit 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutoks

et

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatuotot 0,00 0,00 18283,32 18283,32

Toimintamenot 0,00 0,00 18283,32 18283,32

Toimintakate (netto) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

2.1.1.4 Tekninen toimi 

 

4041 Suunnittelu ja valvonta 

 

Yhdyskuntasuunnitelman toiminnan tavoitteena on kunnan omatoimisen rakentamisen kehittäminen ja ylläpitäminen. 

Rakennusvalvonnan tavoitteena on edistää hyvää rakennustapaa ja valvoa rakennustoimintaa säännösten puitteissa.  

Kaavoituksen tavoitteena on maanomistajien ja rakentajien tasapuolinen kohtelu, hyvän rakennustavan edistäminen ja 

lupien joustava käsittely, luonnon tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntäminen elinkeinoelämässä sekä alueen 

luonnonsuojelun kehittäminen yhtenäisenä kokonaisuutena. 

 

Rakennusvalvonta 

Kunnan rakennusvalvonta myönsi vuonna 2022 erityyppisiä lupia seuraavasti: 

Lupatyyppi Saapunut Myönnetty Muu päätös 

Rakennuslupa 24 24 0 

Rakennusluvan jatko 12 75 0 

Toimenpidelupa 11 10 1 

Ilmoitus 20 20 0 

Purkamislupa 2 2 0 

Purkamisilmoitus 3 3 0 

Maisematyölupa 10 10 0 

Maisematyöluvan jatko 1 1 0 

Vastuullinen työnjohtaja 98 100 0 

Yhteensä 181 245 1 
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Vt. rakennustarkastaja teki vuoden 2022 aikana erilaisia katselmuksia seuraavasti: 

Katselmus Lkm. 

Aloitusilmoitus 10 

Aloituskokous 13 

Sijainnin merkitseminen 52 

Pohjakatselmus 58 

Sijaintikatselmus 3 

Raudoituskatselmus 33 

Hormikatselmus 2 

Rakennekatselmus 1 

Käyttöönottokatselmus 8 

Loppukatselmus 19 

Yhteensä 199 

 

Kaavoitus 

Kaavoitusta on toteutettu kunnalle vakiintuneen käytännön mukaisesti. Tarpeen mukaan kaavoja on laajennettu ja niihin 

on tehty tarvittavia muutoksia. Tonttitarjontaa kunnassa on riittävästi, eikä tarvetta lisäkaavoitukselle ole ollut. 

Asemakaavat 

Lestijärven kunnan alueella on vahvistettuja rakennus-/asemakaavoja n. 201,4 ha. Hyväksytyt rakennus-/asemakaavat 
ja hyväksymisvuosi: 

− Parannan rakennuskaava 1991, muutos 1999 

− Kangasvieren alueen rakennuskaava 1995 ja sen muutos 1999 

− Änäkkälänrannan rakennuskaava 1996, laajennus 2001 ja muutos 2006 

− Kirkonkylän asemakaava 2001, Palolan kaavamuutos 2004 

− Sammalisniemen asemakaava 2010 

− Pappilanpuron asemakaava 2010 

− Kanervikon asemakaava 2019 
 

Ranta-asemakaavat 

Lestijärven rannoista on kaavoitettu joko asema- tai ranta-asemakaavalla n. 90 % (75 km), 1650 ha. Ranta-

asemakaavoitetulla osalla Lestijärveä on n. 470 kpl lomarakennuspaikkaa ja rakentamistiheys 4–8 kpl / rantakilometri 

riippuen mitoitustekijöistä. Valkeisen järven ranta-asemakaavan pituus on 5,6 km ja Tervasen järven 2,9 km. 

Lähes koko järven kattava Lestijärven ranta-asemakaavaan (1997) on tehty lukuisia muutoksia ja laajennuksia vuosien 

1998–2021 aikana.  

Lestijärven ranta-asemakaavan muutoksella vuonna 2010 hyväksyttiin saunan rakennusoikeuksien nosto 20 k-m2:stä 

30 k-m3:iin ja kokonaisrakennusoikeuksien nosto 120 k-m2:stä 140 k-m2:iin. 

7.12.2022 tuli vireille Lestijärven ranta-asemakaavan muutos; Kortteli 168 Vasikkasaaressa, saaren etelärannalla. 

Laajennuksella muodostuu korttelin 168 tontit 2 ja 3. Alueella on voimassa ranta-asemakaava, jonka 

suunnitteluperiaatteiden mukaisesti kaikki vuonna 1970 rantaan yltäneet tilat olisivat saaneet vähintään yhden 
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rakennusoikeuden. Tontin 2 tilat Saarela 21:65 ja Kesälä 21:67 (tilat muodostuneet 1953) on kuitenkin osoitettu yhtenä 

tonttina. Maanomistajat ovat esittäneet kunnalle virheen korjaamista kaavamuutoksella. 

29.9.2022 kunnanvaltuusto hyväksyi Pietilässä Lestijärven ranta-asemakaavan korttelia 68 koskevan laajennuksen. 

Kaavan laajennuksella muodostettiin korttelin 68 tontti 2. Laajennus mahdollistaa olemassa olevan loma-asuntotontin 

rakennuskannan uudisrakentamisen/laajentamisen. 

21.12.2020 kunnanvaltuusto hyväksyi Lestijärven ranta-asemakaavan korttelia 133 (Tuikka) koskevan kaavamuutoksen, 

jolla matkailualueeksi (RM) varattua aluetta supistetaan ja alueelle osoitetaan kaksi omarantaista omakotitalotonttia, 

yksi omakotitalotontti ranta-alueen ulkopuolelle sekä lähivirkistysaluetta. Menettelytapavirheen vuoksi asiaa käsiteltiin 

uudestaan ja valtuusto hyväksyi kaavamuutoksen 24.2.2021. Kaavamuutos tuli voimaan 8.4.2021. 

29.12.2021 kunnanvaltuusto hyväksyi Kiiskilän alueelle Lestijärven ranta-asemakaavan muutoksen, jolla muodostettiin 

korttelit 63a, 63b ja 63c. Kaavamuutoksella muodostettiin kolme uutta rakennuspaikkaa noin 200 metrin etäisyydelle 

järvenrannasta. Kaksi loma‐asuntotonttia (RA) sijoittuu suunnittelualueen keskivaiheille Peuralantien varrelle ja yksi 

erillispientalon rakennuspaikka niin ikään Peuralantien varrelle noin 200 m etäisyydelle rannasta.  Kaavamuutos tuli 

voimaan 10.2.2022. 

29.4.2019 kunnanvaltuusto hyväksyi Päiväranta 2-nimisen ranta-asemakaavan. Kaava-alueelle osoitettiin matkailua 

palvelevien rakennusten korttelialue (RM), teknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja rakenteiden alue (ET-1), yleinen 

virkistysalue (V) sekä vesialue (W). Vaasan hallinto-oikeus on 5.11.2021 annetulla päätöksellä kumonnut 

kunnanvaltuuston päätöksen siltä osin kuin kaavaan oli liitetty kaavamääräys, jonka mukaan RM-alueen 

rakennusoikeuksia ei saa lohkoa erillisiksi rakennuspaikoiksi. 31.12.2021 kaavakarttaan on tehty tekninen korjaus, jolla 

poistetaan pätemätön kaavamääräys. 

Lestijärven ranta-asemakaavan lisäksi voimassa on: 

− Kuivaniemen tilan rantakaava 1982 

− Päivärannan rantakaava 1983 

− Rantamäen tilan rantakaava 1987, muutos 2020 Riihiniemen alueella, kaavan nimi Lestijärven ranta-
asemakaavan muutos; Riihiniemi         

− Niittuniemen alueen rantakaava 1988 

− Itäniemen rantakaavat 1989 

− Tervalahden rantakaava 1988 ja sen muutokset / laajennukset 1998, 2005 

− Niemelän rantakaava; Pölläsenniemi 1990 ja sen muutos 2004 

− Sepänsaaren rantakaava 1994 

− Rinnerannan ja Aittosaaren rantakaava 1997 

− Tervasen rantakaava 1997, muutokset 2009 ja 2016 

− Mansikkasaaren ranta-asemakaava 2000 

− Valkeisen ranta-asemakaava 1997, muutokset 2009, 2016 ja 2020 
 

Muualla kunnan alueella on hajanaista loma-asutusrakentamista, jonka järjestely voidaan toteuttaa yleiskaavan 

määräysten perusteella. Pienehköjä kaavalaajennuksia ja muutoksia tehdään vuosittain. 
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Yleiskaavat 

Ympäristökeskus vahvisti v 2000 koko kunnan kattavan osayleiskaavan. Tavoitteena on luonnon tarjoamien 

mahdollisuuksien hyödyntäminen elinkeinoelämässä sekä kehittää luonnonsuojelua yhtenäisenä kokonaisuutena. Yli-

Lestin, Syrin, Tuikan, Tikan ja Änäkkälän alueet ovat osayleiskaavassa merkitty kylämäisen asutuksen alueeksi.  

Lestijärven kunnanvaltuusto on hyväksynyt v 2015 Hiittisennevan, Iso Kortenevan ja Kosolankankaan tuulipuistojen 

osayleiskaavat. Kaavojen tavoitteena on mahdollistaa tuulivoimaloiden rakentaminen Lestijärven kuntakeskuksen 

eteläpuolelle Itäniemen-Valkeisen väliselle alueelle ja Mattila-Änäkkälä-Konttikoski-alueelle. Hyväksytyt osayleiskaavat 

mahdollistavat 95 tuulivoimalan rakentamisen. 

Toisena yhtenäisenä tuulivoima-alueena on Toholampi-Lestijärvi tuulipuisto, jonka osayleiskaavan kaavoitussopimus 

hyväksyttiin 26.3.2013. Toholampi-Lestijärven tuulipuisto sijoittuu Toholammin ja Lestijärven kuntien alueelle. 

Lestijärven kunnan puoleiselle suunnittelualueelle on tavoitteena toteuttaa yhdeksän tuulivoimalaa ja 

kokonaissuunnittelualueelle (Toholampi ja Lestijärvi) yhteensä 49 voimalaa.  Kunnanvaltuusto hyväksyi Toholampi-

Lestijärven tuulipuiston osayleiskaavan 6.7.2017.    

Tulevia kaavoituksia 

Pienimuotoisia asema- ja rantakaavamuutoksia ja -laajennuksia on lähiaikoina tulossa hakuun joitakin yksittäisiä. 

Toholampi-Lestijärvi tuulivoimapuiston osayleiskaavan tarkistustyö on vireillä. Suunniteltavalla kaavamuutoksella 

voimaloiden kokonaiskorkeudeksi tulisi 270 m, yksikköteho enintään 8 mW ja lapojen pituus 100 metriä. 

 

Suunnittelun ja valvonnan toimintakatteen nettototeuma oli 103,8 % ja tehtäväalueen kokonaiskustannus 215 253,16 €. 

Talousarvion toteutuminen 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 46 192,00 46 192,00 46 670,68 478,68

Toimintamenot 226 654,00 26 840,00 253 494,00 261 923,84 8 429,84

Toimintakate (netto) -180 462,00 -26 840,00 -207 302,00 -215 253,16 7 951,16

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -180 462,00 -26 840,00 -207 302,00 -215 253,16 7 951,16
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4042 Ympäristön huolto 

 

Ympäristönhuolto 

 

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Tekninen lautakunta ja viranhaltijana ympäristösihteeri. 

Ympäristösihteerin palveluita myytiinn Halsuan kunnalle siten, että ympäristösihteeri on Halsualla 1-2 työpäivää 

viikossa. 

Ympäristösihteeri osallistui vuoden aikana seuraaviin koulutuksiin/tilaisuuksiin: 

• Metsähallituksen webinaari maankäytön suunnittelusta 11.2.2022  

• Vesistökunnostusverkoston talviwebinaari 16.–17.3.2022  

• Ympäristöasian neuvottelupäivä Kokkolassa 5.5.2022  

• Ympäristöministeriön maa-aineskoulutuswebinaari 29.9.2022 

• Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan kuntien ilmastoseminaari Yli-Härmässä 7.10.2022  

 

Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen valvoo kunnassa olevia rekisteröityjä tai ympäristöluvallisia toimintoja 

tekemänsä valvontasuunnitelman mukaan. Valvontasuunnitelmaan perustuvista ympäristöluvanvaraisen ja 

rekisteröitävän toiminnan määräaikaistarkastuksista peritään maksu Lestijärven kunnanvaltuuston hyväksymän taksan 

perusteella. Ympäristönsuojeluviranomaisen taksa päivitettiin vuonna 2022 (kunnanvaltuusto 28.4.2022 § 22). Uusi 

taksa korvasi aiemman maa-ainestaksan sekä ympäristönsuojeluviranomaisen taksan. 

Vuoden aikana myönnettiin kaksi maa-aineslupaa ja yksi yhdistetty ympäristö- ja maa-aineslupa. Vuoden aikana 

hyväksyttiin kolme eläinsuojan ilmoitusta. Yksi koeluontoisen toiminnan päätös raukesi. Maa-aineslupien vuosiraportit 

tarkistettiin NOTTO-tietojärjestelmästä. Vuoden aikana tehtiin yhteensä kolme valvontakäyntiä maa-ainesottopaikoille ja 

viisi maa-ainesluvan aloitustarkastusta. Maa-ainesten kotitarveottoon liittyviä ilmoituksia ei tullut. 

Ympäristönsuojeluun liittyviä tehtäviä on toteutettu pääsääntöisesti neuvomalla ja ohjeistamalla puhelimitse, 

sähköpostitse sekä tarkastuskäyntien yhteydessä.  

Vuoden 2022 aikana käsiteltiin 4 lannan aumausta koskeva ilmoitusta. Änäkkälän suljetun kaatopaikan vuosivalvonta 

suoritettiin suunnitellusti. Lestijärven kunta sai myönteisen avustuksen Pirityisiltä Lestijärven kunnostukseen tähtäävään 

esiselvityshankkeeseen. Esiselvityshanke käynnistettiin vuoden 2022 aikana ja hanke jatkuu vuoden 2023 lokakuun 

loppuun.  

Lestijärven kunnan vesilaitoksen pohjavesipumppaamoiden ympäristöluvan velvoittama vuosiseurantaraportti laadittiin 

suunnitellusti. Kunnan vesilaitoksen lakisääteinen riskinarviotyö eli WSP-suunnitelma hyväksyttiin 9.6.2022. 



62 
 

 

Lestijärvi kuuluu Millespakka Oy:n jätehuollon piiriin. Hyötyjätteet voi viedä hyötyjäteasemalle sekä Yli-Lestillä, 

kirkonkylällä ja Syrinkylällä sijaitseviin ekopisteisiin. Kotitaloudet maksavat yleistä ekomaksua, joka kattaa hyöty- ja 

ongelmajätteiden keruun ja käsittelyn kulut. Lisäksi kotitaloudet maksavat palavan jätteen astiatyhjennyskulut. 

Pakkausten keräysvastuu on pakkausten tuottajilla. Pakkausjätteen keräykseen tarkoitettu Rinki-keräyspiste sijaitsee 

kirkonkylällä. 

Järviseudun jätelautakunnan jätehuoltomääräysten mukaan jokainen kiinteistönhaltija on velvollinen liittymään 

kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen. Määräys koskee myös vapaa-ajan kiinteistöjä. Järviseudun jätelautakunta on 

siirtänyt järjestettyyn jätteenkuljetukseen liittymättömien kiinteistöjen käsittelyn alueensa kuntien 

ympäristönsuojeluviranomaisille. Ympäristönsuojeluviranomainen on kehottanut liittymättömiä kiinteistöjä liittymään 

järjestettyyn jätteenkuljetukseen. Asian käsittely jatkuu vuoden 2023 aikana. 

 

Kadut, tiet ja valaistus 

 

Elohopea/suurpainenatrium valaisimista tulee luopua v. 2025 mennessä. Kunnan kaikki katuvalaisimet on kartoitettu ja 

todettu, että LED - valaisimiksi vaihdettavia elohopea valaisimia on 183 kpl ja suurpainenatriumvalaisimia on 116 kpl ja 

muita 1 kpl. Kolmivaiheisen suunnitelman mukaan ensimmäisenä vaiheena on uudistettu Rantaraitin valaistus, jonne 

asennettiin 19 LED – valaisinta, vuokra 120 €/kk/10 v. Toisessa vaiheessa tulee uusittavaksi kunnan kaavateillä olevat 

valaistukset. kolmannessa vaiheessa uusitaan ELY:n teillä olevat valaisimet.  

Kiinteistöteille on teetetty rakentamisohjeistus, joka on vapaasti jaettavissa kaikille kiinteistön omistajille 

 

Puistot ja muut yleiset alueet 

 

Rantapuisto ja urheilukenttä hoidettu normaalien ylläpitotehtävien mukaan. 

 

Retkeilykohteet 

 

Retkeilyreitit ja laavut on siirretty sivistystoimelta teknisen toimen alaisuuteen.    

Kunta on vuokrannut Peuranpolun kohteet ja reitit vuoteen 2029. Jatkonkoski, Raivio ja järvikohteet (Laavusaari, 

Jussinsaari ja Vasikkasaari) on vuokrattu vuoteen 2030 saakka. Kunta hoitaa ylläpidon paitsi Jatkonkoskea ja Raiviota 

hoitaa kalastuskunta. 
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Kunnan kohteet Peuranpolulla: Jatkonjärvi, Pökkelöniemi, Pikku peuran tulipaikka, Ruutana. 

Karhunpiilo kuuluu kunnan vuokrattuihin kohteisiin, mutta Yli-Lesti-seura hoitaa paikkaa. 

Valkeisen kierros merkattiin 8.6.2022 vihreällä maalilla ja lisättiin opasteita. Samalla korjattiin ja muutettiin opaskylttien 

paikkoja, jotka olivat väärässä paikassa. Näistä molemmista toimenpiteistä oli sovittu metsähallituksen kanssa. 

 

Väestönsuojat 

 

Väestönsuojat on tarkastettu ja varusteita uusittu vaatimusten mukaisiksi. LYK hallin kellarikerroksessa oleva 

väestönsuoja saatetaan vaatimusten mukaiseen kuntoon v 2023. 

Ympäristöhuollon toimintakatteen nettototeuma oli 96,1 % ja tehtäväalueen kokonaiskustannus 168 384,69 €. 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 16 276,00 16 276,00 19 398,95 3 122,95

Toimintamenot 122 303,00 29 699,00 152 002,00 149 813,93 -2 188,07

Toimintakate (netto) -106 027,00 -29 699,00 -135 726,00 -130 414,98 -5 311,02

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 37 969,71

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -106 027,00 -29 699,00 -135 726,00 -168 384,69 -5 311,02

 

 

4043 Palo- ja pelastustoimi 

 

Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren alueen Pelastuslaitos tuottaa pelastuslaissa säädetyt pelastustoimen palvelut 

alueellisina 11 kunnan alueelle. Pelastuslaissa säädettyjen pelastustoimen palveluiden tasosta päättää ylikunnallinen 

monijäseninen toimielin, pelastuslautakunta. Pelastuslautakunnan jäsenenä Lestijärven kunnasta on Heidi Koskenmäki 

ja varajäsenenä Jorma Koski-Vähälä.  

Lestijärven kunta on hankkinut palo- ja pelastustoimelle vuoden 2022 aika uuden säiliöauton, jonka hankintahinta 

avustuksen jälkeen oli 176 384 euroa. Hankinta toteutettiin lainarahalla.  

Palo- ja pelastustoimi siirtyy 1.1.2023 hyvinvointialueiden vastattavaksi ja rahoitettavaksi. Siirron yhteydessä 

hyvinvointialueen omistukseen siirtyy kaikki pelastustoimen kalusto. Siirtyvän kaluston tasearvo 31.12.2022 oli 

201 222,33 euroa. Paloaseman kiinteistö jää edelleen kunnan omistukseen. 
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Palo- ja pelastustoimen talousarvion nettototeuma oli 59 % ja tehtävän kokonaiskustannus 139 651,92 €. 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 32 250,00 32 250,00 39 997,44 7 747,44

Toimintamenot 225 691,00 2 374,00 228 065,00 155 479,20 -72 585,80

Toimintakate (netto) -193 441,00 -2 374,00 -195 815,00 -115 481,76 -80 333,24

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 24 170,16

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -193 441,00 -2 374,00 -195 815,00 -139 651,92 -80 333,24

 

 

2.1.1.5 Muut palvelut 

 

5051 Elinkeinoelämän edistäminen 

 

Elinkeinoelämän kehittämistä ja hanketoimintaa hoidetaan Lestijärvellä Kaustisen seutukunnan kautta. Kustannukset 

jaetaan jäsenkuntien kesken kuntaosuuksina. Seutukunnan toiminnan kustannus Lestijärven kunnalle oli 2022 vuonna 

56 105,87 euroa. Kustannus sisältää hallinnon ja hanketoiminnan lisäksi yritysneuvonnan ja työllisyyden kuntakokeilun 

kustannukset. Yrityspalveluiden osuus kustannuksista on 11 882,53 € ja hankkeiden osuus yhteensä 15 492,55 euroa. 

Maaseututoimen palvelut ostetaan Lestijärven kunnan yhteistoimintaelimeltä, maaseutuyksikkö Kasekalta. 

Maaseututoimen palveluiden kustannus Lestijärven kunnalle oli 2022 vuonna 15 861,27 euroa.  

Kunnan elinkeinoelämän kehittämisestä vastaa kunnanjohtaja. 

Elinkeinoelämän kehittämisen osalta talousarvion nettototeuma oli 66,5 % ja toimialan kokonaiskustannus 83 978,82 €. 
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Alkuperäine

n TA

TA-

muutokse

t

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 0,00 0,00 414,00 414,00

Toimintamenot 125 235,00 1 000,00 126 235,00 84 392,82 -41 842,18

Toimintakate (netto) -125 235,00 -1 000,00 -126 235,00 -83 978,82 -42 256,18

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -125 235,00 -1 000,00 -126 235,00 -83 978,82 -42 256,18

 

 

5052 Oikeudenhoito ja muu järjestys ja turvallisuus 

 

Eläinsuojelulain 247/1996 mukaan kunnan on huolehdittava alueellaan irrallaan tavattujen ja talteen otettujen koirien ja 

kissojen sekä muiden vastaavien pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten tilapäisen hoidon järjestämisestä. 

Lestijärven kunta on tehnyt sopimuksen seura- ja harrastuseläinten talteenotosta syksyllä 2022 Aasitila Siriuksen 

kanssa.   

 

Talousarvion toteutuminen 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeam

a, €

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00

Toimintamenot 3 000,00 3 000,00 600,00 -2 400,00

Toimintakate (netto) -3 000,00 0,00 -3 000,00 -600,00 2 400,00

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset -3 000,00 0,00 -3 000,00 -600,00 2 400,00
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5054 Seutukunta 

 

Seutukunta laatii erikseen toimintakertomuksen ja kertomuksen hanketoiminnasta, joissa on yksityiskohtaista laajempaa 

tietoa toiminnasta. Alla oleva kuvaus on lyhyt ja tiivis raportti Kaustisen seutukunnan toiminnasta. Yrityspalvelusta 

voidaan toimittaa kunnittaisia tilastoja tarpeen mukaan. 

 

Seutukunnan tehtävät ja yleiskuvaus toiminnasta 

 

Kaustisen seutukunta toimii kuntalain 51§:n tarkoittamana kuntien yhteisenä toimielimenä. Toimielimen toiminimi on 

Kaustisen seutukunta ja toimielimen kokoonpanosta käytetään nimitystä seutuvaltuusto. Kaustisen seutukunnan toiminta 

perustuu kuntien vuonna 2000 solmimaan yhteistyösopimukseen, joka viimeisimmällä uusintakierroksella solmittiin 

toistaiseksi voimassa olevana 1.1.2016 lähtien. Sopimuskunnat ovat Halsua, Kaustinen, Lestijärvi, Toholampi ja Veteli. 

Seutuvaltuusto toimii Lestijärven kunnan hallinto-organisaatiossa itsenäisenä lautakuntana. Seutuvaltuustoon kuuluu 17 

jäsentä, kustakin kunnasta yksi jäsen alkavaa 1000 asukasta kohti kuitenkin vähintään kaksi jäsentä. Yhteistyön 

valmisteluelimenä toimii seutukunnan johtoryhmä, jonka jäseniä ovat kuntajohtajat. Seutukunnan ylin viranhaltija, 

kehittämisjohtaja, toimii johtoryhmän ja seutuvaltuuston esittelijänä. Hallintopäällikkö toimii seutukunnan ylimmän 

viranhaltijan sijaisena. Seutukunnan toimintaa ja kehittämistyötä johtaa kehittämisjohtaja Petri Jylhä ja hallintopäällikkönä 

toimii Minna Kauppinen. Seutuvaltuuston ja johtoryhmän asioiden valmistelu ja hankkeiden hallinnointi tapahtuu 

seutukunnan omana toimintana, jota seutukunnan kunnat rahoittavat. Seutukunnan perustehtävien mukaiseen toimintaan 

hankitaan mahdollisuuksien mukaan ulkopuolista rahoitusta hanketoiminnalla ja palveluiden myynnillä. 

 

 
Kuva 2 Kaustisen seutukunnan organisaatiorakenne 
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Kaustisen seutukunnan tehtävät ovat kuntien välisen yhteistoimintasopimuksen mukaisesti: 1. Alueen kehittäminen, 2. 

Alueen elinkeinotoiminnan kehittäminen, 3. Kuntien yhteistoiminnan syventäminen ja 4. Seudun edunvalvonnan 

tehostaminen. Seutukunnalla on erilliset sopimukset yrityspalvelujen järjestämisestä seudun kunnille sekä 

työllisyyskokeilun lakisääteisten tehtävien toteuttamisesta seudun kuntien puolesta osana maakunnallista 

työllisyyskokeilua. Seutukunnalla on tehtävänä myös yhteistyön tekeminen maaseutuhallinnon kanssa.  

Seutukunta toimii yhteistyössä elinkeinoelämän, kuntien, maakunnan liiton, valtion viranomaisten, oppilaitosten, 

järjestöjen ja muiden yhteisöjen kanssa. Seutukunta toteuttaa omaa hanketoimintaa ja muita palvelutehtäviä 

johtoryhmän ja seutuvaltuuston päätösten mukaan. Seutukunta osallistuu muiden toteuttajien hankkeiden toteutukseen 

yhteistyön ja kuntarahoituksen kautta. Seutukunta hakee kehittämistoimintaansa ulkopuolista rahoitusta tarpeiden 

mukaan. 

Seutukunnan TA- toiminnan toimintasuunnitelma ja -kertomus jakautuu kahteen osaan: (A-osa) Seudun kehittämisen 

tilannekuva ja painopisteet sekä (B-osa) Seutuorganisaation oma toiminta. Alla oleva kuvaus on tiivistetty raportti 

Kaustisen seutukunnan toiminnasta. 

 

1. Seudun kehittämisen painopisteet ja niiden toteutuminen 

 

Painopisteet vuodelle 2022 määriteltiin ottamalla huomioon seudun tilanne, haasteet ja mahdollisuudet. Seudun 

Elinvoimaohjelma vuosille 2022-2026 oli toimintasuunnitelman laatimisen aikaan valmisteilla ja sen alustavat visiot, 

tavoitteet ja strategiset kehittämisteemat otettiin huomioon tavoitteiden ja toimenpiteiden asettamisessa. Jatkossa 

seudullinen elinvoimaohjelma ohjaa vuosittaisten toimintasuunnitelmien laadintaa. 

Seudun kehittämisen visiona on, että Kaustisen seutu on edelläkävijä maaseudun muutoksessa ja menestyksessä. 

Seutu on Suomen paras uusiutuvia luonnonvaroja jalostava, energiaa vastuullisesti tuottava ja tehokkaasti 

digitalisaation mahdollisuuksia hyödyntävä älymaaseutu. Tavoitetila vuodelle 2025 on, että seudun negatiivinen 

väestökehitys on pysähtynyt ja seudun asukkaiden ja seudun yritysten veto- ja pitovoima on parantunut. 

Tavoite: Elinkeinoelämän ja työllisyyden kehittäminen 

Seudun tilannekuvan, uhkien ja mahdollisuuksien perusteella on painotettava suoraan ja välillisesti liittyvien yritysten 

lisäksi laaja-alaisesti seudun toimialoille kohdistuvaa yritys- ja toimialalähtöistä kehittämistoimintaa ja osaamisen 

kehittämistä. Suurhankkeiden kasvusysäyksen ja ns. vihreän siirtymän hyödyntäminen on mahdollisuus, joka tulee 

hyödyntää. Yritys- ja toimialakohtaisten toimenpiteiden lisäksi on panostettava laaja-alaisesti kehittymisen 

mahdollistavaan toimintaympäristöön, joka sisältää yrityspuistokokonaisuuksia, toimitiloja ja infrastruktuuria (logistiikka 

ja tieyhteydet, sähkö-, vesi- ja energiaverkot sekä tietoliikenneyhteydet). Kehittämisen tueksi tarvitaan erilaisia 
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investointitukia ja TKI-toimenpiteitä (tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimenpiteet). Osaavan työvoiman saatavuuden 

edistäminen on erittäin tärkeää. Toisaalta erityisesti pitkäaikaistyöttömyyden ja syrjäytymisuhan vähentäminen on 

asukkaiden hyvinvoinnin ja kuntatalouden kannalta on tärkeää.  

Toteutuma: 

- Yritys- ja toimialalähtöistä kehittämistä sekä suurhankkeiden hyödyntämistoimia on tehty suunnitelmien 

mukaisesti yrityspalvelun ja KASE Kasvuohjelma -hankkeen toimesta, Suurhanketoimisto.fi -palvelu on otettu 

käyttöön. Yrityspalvelun resursseja on vahvistettu yhdellä lisähenkilöllä, jonka tehtäviin kuuluvat 

suurhankkeiden, verkostojen ja toimialojen palvelut sekä sijoittumispalvelut. Vihreän siirtymän mukaista 

hanketoimintaa ja selvityksiä on toteutettu aktiivisesti. Biokaasutuotannon kehittämissuunnitelma on laadittu. 

Kehittämis- ja investointitukia on saatu seudulle merkittäviä määriä. Yritys- ja toimitilarekisterit ovat käytössä ja 

kaikille avoimia. 

- Osaavan työvoiman saatavuutta ja syrjäytymisen vähentämistä on toteutettu suunnitelmien mukaisesti 

työllisyyspalveluiden toimesta sekä työllisyyskokeilun että MUKAAN-hankkeen toimesta. Rekrytointi- ja 

työllistymispalvelut on käynnistetty ja toiminnassa. 

Tavoite: TKI-toiminnan lisääminen 

Kyvykkyys koulutukseen ja kansainvälistymiseen sekä innovatiiviseen tuotekehitykseen myös maaseudulla on entistä 

tärkeämpää. Maaseudulla tulee kehittää TKI-toimintaa ottaen huomioon toimialojen rakennemuutokset (turve- ja 

turkistuotanto) että ns. vihreän siirtymän mahdollisuudet. Maaseudun rooli ja elinvoima tulee kasvamaan huomattavasti 

tässä historiallisessa muutoksessa ja sitä tulee tukea paikallis- ja seutulähtöisesti suoraan kohdealueella jalkauttamalla 

ja muodostamalla asiantuntijayksiköitä yrityksiä ja muita toimijoita palvelemaan. Seudun mahdollisuuksiin ja vahvuuksiin 

pohjautuvaa sekä uhkia vähentävien TKI-toimenpiteet ovat välttämättömiä ja niitä tulee käynnistää nopealla aikataululla 

aluetalouden vahvistamiseksi. TKI -toiminnassa on tärkeää se, että toimintaa jalkautetaan seudulle konkreettisella ja 

näkyvällä tavalla, jotta asiantuntijoiden resurssit ja osaaminen ovat välittömästi seudun yritysten ja muiden toimijoiden 

hyödynnettävissä. Laaja verkostoituminen on välttämätöntä, mutta sitä pitää tehostaa siten, että TKI-toimijat vastaavat 

myös maaseudun tarpeisiin ja mahdollisuuksiin entistä vahvemmin. 

Toteutuma: 

- TKI-toiminnan edistäminen TKI-yksikön perustamisen osalta seutukunnan organisaatioon ei ole toteutunut 

raportointikaudella, mutta suunnitelmia on viety eteenpäin. TKI-yksikkö suunniteltiin käynnistettäväksi JTF-

rahoituksella, jonka aukeaminen siirtyi vuodelle 2023.  

- TKI-toimintaa on toteutettu käynnissä olevien hankkeiden selvitysten avulla ostopalveluin, suunnittelemalla 

uutta hanketoimintaa sekä osallistumalla CENTRIA:n hankkeisiin. Erityisesti seutukunnan omissa KIERTOON! 

ja Kierthon2- hankkeissa on toteutettu TKI-luonteisia selvityksiä mm. biokaasuun ja vetytuotantoon liittyen. 
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Saavutettavuuden kehittäminen 

Tietoliikenneyhteyksien saatavuus on kriittinen menestystekijä seudulle ja laajemminkin maaseudulle. 

Tietoliikenneyhteyksien nopeudet ja kattavuus maaseudulla tulee nostaa voimakkaammin esille sekä tehokkuus ja 

kattavuus kaikissa kunnissa. Kiinteiden ja langattomien tietoliikenneyhteyksien kehittämiseen ja investointeihin on 

erittäin tärkeää panostaa, sillä ne mahdollistavat laajemmin yksityisen ja julkisen sektorin kehittymistä sekä TKI-

toimintaa. 

Uudeksi kehittämistavoitteeksi nostetaan kantateiden 63 ja 86 muodostaman kehityskäytävän edistäminen ja 

muodostaminen välillä Oulu-Ylivieska-Toholampi-Kaustinen-Evijärvi-Seinäjoki. Perusteluna on, että ko. kehitysväylä on 

raskaan liikenteen käytetyin reitti välillä Tampere-Seinäjoki-Oulu sekä lyhin reitti Turku-Oulu -välillä. Reitti on useaa 

maakuntaa yhdistävä ja niiden kasvavaa elinkeinoelämää palveleva ja mahdollisuuksia luova kehityskäytävä, jonka 

liikennemäärät ovat voimakkaassa kasvussa. Reitin varrella sijaitsee huomattavaa vientiteollisuutta ja se luo liikenteen, 

asioinnin ja logistiikan rungon VT8 ja VT4 välisellä alueella muodostuvalla kehittyvällä ja kasvavalla alueella. 

Kehityskäytävän haasteena ja ongelmana on erityisesti ns. pullonkaula välillä Kaustinen – Evijärvi, Ina Muodostuva 

kehityskäytävä lisäisi seudun vetovoimaa ja kilpailukykyä toimintaympäristönä, jonka logistiikan ja liikennejärjestelmän 

perusta on vahva elinkeinoelämän kasvulle ja kehittymiselle. Kehityskäytävä lisäisi huomattavasti sekä raskasta että 

henkilöliikennettä. 

Toteutuma: 

- Toteutettu Kuitua Kylille ja 5G Scout -hankkeita, joissa valmisteltu sekä valokuiturakentamisen hankkeita että 

langattomien yhteyksien kehittämistä. Valokuiturakentamisen osalta seutukunta on selvittänyt verkon 

laajentamismahdollisuuksia jokaisessa kunnassa ja valmisteli KaseNet Oy:n kanssa Pohjanmaan ELY-

keskukselle investointihankehakemukset. Halsuan, Kaustisen ja Ullavan Rahkosen hankkeet saivat 

maaseuturahaston rahoitusta ja käynnistyivät. Vetelin osalta hankehakemus hylättiin. Yhdessä Vetelin ja 

Perhon kuntien kanssa valmisteltiin hanke-esitykset Traficomin laajakaistatuen rahoitusohjelmaan ja hankkeet 

saivat myönteiset päätökset. Lestijärven ja Toholammin hankealueita on selvitetty. 

- KT63 -kehityskäytävästä on jatkettu keskustelua Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja kuntien kanssa sekä ko. 

asiaa on tuotu esille seutukunnan lausunnoissa Väylävirastolle ja K-P Liitolle. Lisäksi asiasta on keskusteltu 

ministeri Kurvisen kanssa. Kehityskäytävä -esitystä esiteltiin Väyläviraston suunnittelujohtajalle sekä Etelä-

Pohjanmaan, Pirkanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskusten tiejohtajille / vastuuhenkilöille tapaamisessa 

Helsingissä ja osittain Teamsin kautta.   

 

Toiminta toimintasuunnitelman mukaisissa seudun painopisteissä: 

▪ Elinkeinorakenteita uudistava ja kasvua mahdollistava kehittäminen uhkien ja mahdollisuuksien pohjalta 
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a. Toteutettu yrityspalvelun ja aluekehityspalvelun toiminnalla 

▪ Suurhankkeiden käynnistymisen edistäminen ja hyödyntäminen alueen elinkeinoelämän kasvuksi 

a. Toteutettu KASE Kasvuohjelma -hankkeen ja yrityspalvelun toiminnalla 

▪ Bio- ja kiertotalouden kehittymisen, luonnonvarojen vastuullisen jalostamisen sekä uusiutuvan energian 

tuottamisen kasvun edistäminen  

a. Toteutettu Kiertoon, KASE Mauro ja Kierthon 2.0 -hankkeilla, laadittu biokaasutuotannon 

käynnistämisen suunnitelma, suunniteltuja haettu uutta täydentävää hanketoimintaa 

▪ Yritysten tukeminen kasvu- ja muutostilanteissa, yrittäjyyden edistäminen ja yritysverkostojen aktivoiminen 

a. Toteutettu yrityspalvelun ja KASE Kasvuohjelma -hankkeen toiminnalla 

▪ Tutkimus-, kehitys ja innovaatiotoiminnan lisääminen 

a. Toteutettu käynnissä olevien hankkeiden selvitysten avulla ostopalveluin, suunnittelemalla uutta 

hanketoimintaa sekä osallistumalla CENTRIA:n hankkeisiin 

▪ Työllisyyden kasvun ja yritysten työvoiman saamisen edistäminen 

a. Toteutettu työllisyyspalvelun ja yrityspalvelun toiminnalla 

▪ Tietoliikenneyhteyksien kehittäminen ja digitalisaation älykäs hyödyntäminen osana infrastruktuuria 

a. Toteutettu Kuitua Kylille, 5G Scout ja KASE Smart Countryside -kuntadigi -hankkeilla 

▪ Saavutettavuuden kehittäminen toimivalla tieverkostolla 

a. Toteutettu edunvalvonnan toimenpiteillä (lausunnot, vaikuttajatapaamiset, työryhmiin osallistuminen) 

▪ Uusien avausten löytäminen ja digitalisaation hyödyntäminen kuntien yhteistoiminnassa  

a. Toteutettu VM Kuntadigi -hankkeen toiminnassa ja jatkohankkeen suunnittelulla  

▪ Alueiden eriarvoisuuden vähentäminen tasa-arvoa ja palveluiden saavutettavuutta kehittämällä digitalisaation 

keinoin 

a. Toteutettu VM Kuntadigi -hankkeen toiminnassa ja jatkohankkeen suunnittelulla 

▪ Hyvinvoinnin sekä seudun veto- ja pitovoiman parantaminen erityisesti kulttuurin, harrastusmahdollisuuksien, 

luonnon ja matkailun avulla 

o Toteutettu Retkeilyreitit, MUKAAN ja KAIKUMA -hankkeiden toiminnalla 

 



71 
 

2. Seutuorganisaation toiminnan tavoitteet ja toteutuminen 

 

Seutukunnan toiminta toteutui pääosin toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisesti. Sisäinen ja ulkoinen kehittämistyö on 

ollut hyvin aktiivista. Vuoden aikana mm. henkilöstön ja hankkeiden määrä lisääntyi sekä uusia toimia ja virkoja 

perustettiin. Toimintavuosi oli edelleen poikkeuksellinen: korona-epidemia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä 

energiakriisi ja sen suorat ja epäsuorat vaikutukset talouteen ja elinkeinoelämään vaikuttivat seudullekin monin tavoin. 

Toimintasuunnitelmassa oli huomioitu tulevia muutoksia kohti vihreää siirtymää, mutta äkillisiä muutoksia tuli em. 

tapahtumisen johdosta odotettua enemmän. Seutukunnan kehittämistyön suunta osoittautui oikeaksi myös 

muuttuneessa tilanteessa ja kriisit vahvistivat sitä, että suunniteltuja ja toteutuksessa olevia toimenpiteitä tulee jatkaa. 

Kaustisen seutukunta on ottanut maaseudun edelläkävijäroolia mm. uusiutuvan energian ja kiertotalouden osalta (esim. 

Green Deal) ja selvitysten mukaan alueen toimijoiden ja asukkaiden suhtautuminen uusiutuvaan energiaan on 

myönteisempi.  

Seudun kehittämisen painopisteissä on kaikissa toimintaa pl TKI-yksikköä ei perustettu. Tiimikohtaiset suunnitelmat ja 

palvelutoiminta ovat toteutuneet pääosin suunnitelmien mukaan. Lisäksi palveluita on muokattu joustamaan tilanteen ja 

toimintaympäristön muutosten vaatimilla tavoilla.  

Seutukunnan henkilöstön määrä vuoden 2022 lopussa oli 25 henkilöä, henkilöstön määrän kasvaessa neljällä 

henkilöllä. Henkilöstöä rekrytoitiin lisää ja määräaikaisten henkilöiden työsopimuksia voitiin jatkaa 2 vuotta eteenpäin. 

Henkilöstön pysyvyys oli erittäin hyvällä tasolla, sillä vuoden aikana tapahtui vain yksi irtisanoutuminen koeajan 

päättyessä (työllisyyspalvelut). Henkilöstöresurssia varmistettiin suunnitelmien mukaisesti: aluekehittäjä ja 

yrityskehittäjän uudet toimet täytettiin, toimistosihteerin tehtävä vakinaistettiin, työllisyyskokeilussa työskentelevien 

työhönvalmentajien virat perustettiin ja täytettiin (2 kpl), työelämäohjaajan tehtävää voitiin jatkaa 2 vuotta eteenpäin ja 

osa-aikainen hallinnon suunnittelija rekrytoitiin. Hankehenkilöstön jatkuvuutta kyettiin turvaamaan ja uusille hankkeille 

onnistuttiin rekrytoimaan projektipäälliköt (2 kpl). Osalle uusista hankkeista asetettiin olemassa olevasta henkilöstöstä 

osa-aikaiset projektipäälliköt. Kehityskeskustelut ja HEKSien laatiminen jouduttiin siirtämään seuraavalle vuodelle, 

samoin TYKY-setelien käyttöönotto. Tiimityötä ja tiimin vuorovaikutusta on kehitetty viikottaisissa tiimipalavereissa, 

tiimipäivissä, henkilöstökyselyjen perusteella ja Teams-ympäristön kehittämisellä.  

Seutukunnan sidosryhmä- ja verkostoitumistyötä laajennettiin, esimerkiksi rahoittajien suuntaan. Verkostoyhteistyö 

erilaisten kehitys- ja koulutusorganisaatioiden, rahoittajien, yritysten, kuntien, kuntayhtiöiden ja kuntayhtymien sekä 

yhdistysten ja järjestöjen kanssa laajeni entisestään. Yhteistyökumppaneita on tällä hetkellä yli 50 kpl. Johtoryhmä 

päätti Kaustisen seutukunnan ja Viexpon yhteistyön kehittämisestä, jonka johdosta seutukunta rahoittaa vuosittain 

Viexpon toimintaa. 

Hallinnon osalta toteutettiin prosessien kehittämistyötä ja varmistettiin henkilöstöresursseja toiminnan kasvun tarpeisiin. 

Toimistosihteerin tehtävän vakinaistaminen varmisti hallinnon toimintoja pidemmällä ajanjaksolla ja osa-aikainen (20 %) 

hallinnon suunnittelija rekrytoitiin. TOS/TOJ-kehittämistyö käynnistettiin yhdessä Lestijärven kunnan kanssa. Hallinnon 
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prosessien (ml. TOS) kehittämisessä on ollut tukena osa-aikainen hallinnon suunnittelija. Laatukäsikirjan valmistelu 

aloitettiin, mutta valmistelu kuitenkin siirrettiin tapahtuvaksi TOS-työn jälkeen. Varahenkilöjärjestelmä on laadittu ja 

hallintotiimin keskinäiset palaverit ja Teams-kanavat on otettu käyttöön. Uuden määräaikaisen hallintosihteerin 

rekrytointi ei tuottanut tulosta keväällä ja rekrytointi käynnistettiin uudelleen vuoden vaihteessa. 

Yhtiön perustaminen eteni kuntien päätöksentekoon. Yhtiöön liittyvät asiakirjat valmisteltiin seutukunnan henkilöstön 

toimesta. Asiakirjojen laadinnassa hyödynnettiin viimeistelyvaiheessa ulkopuolista asiantuntijaa (BDO). Johtoryhmä 

käsitteli asiakirjoja kahdessa kokouksessa hyväksyen asiakirjat ja päätösesitykset kunnille. Yhtiön perustamisen 

asiakirjat ja muut päätökset lähetettiin kuntien päätöksentekoon marraskuussa. Seutukunta -lautakunnan rinnalle on 

tavoitteena perustaa kuntien tasapuolisesti omistama uusi yhteinen yhtiö ja se tulee täydentämään seutukunnan 

toimintaa ja palvelumahdollisuuksia. Yhtiö tarjoaa ja mahdollistaa kunnille uuden työkalun yhteisten palveluiden 

tuottamiseen kevyellä, nopealla ja joustavalla mallilla. Yhtiön palvelut täydentävät seutukunta-lautakunnan tuottamia 

palveluja ja ovat luonteeltaan sellaisia, joita on tarkoituksenmukaista tuottaa yhtiön toimintana tai joita ei voida tuottaa 

seutukunta-lautakunnan toimintana. 

Seutukunnan viestintä ja tiedottaminen laajentui ja tehostui edellisestä vuodesta. Seutukunnan henkilöstöstä 

muodostuva Viestintänyrkki kokoontui useaan kertaan. Seutukunnan tiedotuslehti ilmestyi kesällä. Kuntatiedotteisiin on 

perustettu seutukunnan tiedotus -osio. Some-julkaisujen ja lehti-ilmoitusten määrä lisääntyi. Seutukunnan tunnettuus on 

lisääntynyt eri hankkeiden ja toimintojen avulla mm. laajentuneen tiedottamisen ja verkostoyhteistyön myötä. 

Aluekehityspalveluissa vuosi 2022 oli erittäin kiireellinen ja aktiivinen vuosi. Hankkeita toteutettiin, suunniteltiin ja 

käynnistettiin sekä myös päätettiin. EU:n ohjelmakauden vaihdos aiheutti perehtymistä uusiin ohjelmiin ja mm. JTF-

rahaston valmisteluun ja käynnistymiseen liittyvät valmistelut työllistivät seutukunnan henkilöstöä. Seutukunnan 

henkilöstö oli tiiviisti mukana maakunnallisten JTF-ohjelmien laadinnassa, ja myös seudulle valmisteltiin omaa JTF-

suunnitelmaa ja hankeohjelmaa. Saatujen kokemusten ja palautteiden sekä toimintaympäristössä tapahtuneiden 

nopeiden muutosten perusteella seutukunnan hanketoiminnassa on haettu ja toteutettu oikeanlaisia kehityshankkeita ja 

elinvoimaohjelman painopisteisiin. Uusiutuvan energian ja biokaasun, huoltovarmuuden, suurhankkeisiin liittyvien 

yritysverkostojen ja digitalisaation kehittämiseen liittyvät hankkeet ovat olleet oikea-aikaisia ja seudun tarpeisiin 

vastaavia. Uusina avauksina käynnistyi mm. erikoiskasviviljelijöille suunnattu KASE ERKKA -hanke ja tuulivoima-alan 

koulutuksen kehittämiseen liittyvä TUOKES-hanke yhdessä KPEDU:n kanssa. Hankkeita oli käynnissä vuoden 2022 

aikana 23 kpl. Niiden kokonaisbudjetit koko toteuttamisajoiltaan olivat n. 3,842 miljoonaa euroa. Uutta hankerahoitusta 

saatiin keskeisille painopisteille viidelle hankkeelle (n. 687 500,- euroa). Yhdelle hankehakemuksille koskien 

turvetuotantoalueiden uusiokäyttöä saatiin kielteinen päätös (MMM). EU:n suoran rahoituksen ohjelmiin osallistumisesta 

käytiin neuvotteluja eri toimijoiden kanssa, mutta hankkeet eivät toteutuneet. Suoran rahoituksen mahdollisuuksia etsivä 

Spinbase-työkalu otettiin käyttöön. Elinvoimaohjelma 2022-2026 hyväksyttiin Seutuvaltuuston toimesta toukokuussa. 

Kansainvälistymissuunnitelman laatiminen käynnistettiin ja viimeistely sekä käsittely johtoryhmässä siirtyi vuoden 2023 

helmikuulle. 
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Yrityspalveluissa uusia yrityksiä perustettiin paljon (45 kpl) ja olemassa olevat yritykset ovat hakeneet kehitys- ja 

investointihankkeita ahkerasti. Yrityspalvelujen asiakaskontaktit ovat lisääntyneet (yhteensä 611 kpl) ja erityisesti 

yrityskäynnit lisääntyneet koronarajoitusten lievennyttyä (99->211 kpl). Yrityspalveluissa on tunnistettu merkittävä määrä 

omistajavaihdostilanteita ja saatu niiden prosesseja alulle, joskin määrällisesti neuvonnan kpl-määrä vähentyi 

prosessien ollessa työläitä, samoin perustamisneuvonnan osalta. Seutukunnan yritykset ovat saaneet Keski-Suomen 

ELY-keskuksen myöntämää yritysten investointi- ja kehittämistukia yhteensä 1 039 579 euroa, mikä on n. 90 % 

enemmän kuin vuonna 2021. Tukien kasvussa on huomattava, että ns. koronatuet olivat vielä edellisvuonna saatavilla. 

Seutukunnan yritykset ovat lisäksi saaneet Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Pirityiset Ry:n myöntämiä maaseudun 

yritystukia yhteensä 1 356 590 euroa, missä kasvua edellisestä vuodesta on jopa n. 260 %.  Seutukunnan yritysten 

saamat tukimäärät ovat yli puolet koko maakunnan yritysten saamista tuista. Tuet ovat keskimäärin 20-50% yrityksen 

investointi- tai kehittämishankkeen kokonaiskustannuksista, joten tukimäärät osoittavat yritysten erittäin hyvää 

kehittämishalua ja -kykyä. Seutukunnan yrityspalveluilla on hyvin asiakas- ja yrityslähtöinen sekä konkreettinen 

palvelumalli, jossa yrityspalvelun henkilöstö laatii yhdessä yritysten kanssa suunnitelmia, laskelmia ja hakemuksia. 

Tämä toimintamalli on poikkeuksellinen ja mahdollistaa hyviä tuloksia. Yrityspalveluissa otettiin käyttöön Hakosalo Oy:n 

toimittamat CRM-järjestelmä, yritysrekisteri ja seudullinen toimitila- ja tonttirekisteri sekä sähköinen rahoituksenhaku -

työkalu (Grants). Kaikille yrittäjille ja yritysten perustajille avoin Yritystulkki -sivusto oli käytössä. Keväällä otettiin 

käyttöön digitaalisia ratkaisuja hyödyntävä, netissä toimiva palvelukokonaisuus Suurhanketoimisto.fi. 

Suurhanketoimistolle on syntynyt selkeä tarve seudun suurhankkeiden valmistelun edetessä ja käynnistyessä. Tarpeita 

on niin jäsenkunnillamme, joiden alueelle edellä mainittuja hankkeita ollaan toteuttamassa. Tarpeita on suurhankkeita 

valmistelevilla projektiorganisaatioilla, jotka haluavat välittää tietoa ja saada tietoa alueestamme ja sen resursseista. 

Tarpeita on alueemme yrityksillä, joilla on osaamista ja muita resursseja tarjottavaksi näiden suurhankkeiden käyttöön. 

Työllisyyspalvelun toiminta on ollut aktiivista sekä työllisyyden kuntakokeilun (lakisääteiset tehtävät) että 

kuntarahoitteisten työllisyyspalvelujen (rekrytointi- ja työllistymispalvelut) osalta. Työllisyyskokeilu siirtyy 

kokeiluvaiheesta vakinaiseen toimintaan 1.1.2025, jolloin TE-palvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnille. Uudistuksen 

valmistelu tiivistyi selkeästi vuonna 2022 ja seutukunnan työllisyyskoordinaattori on osallistunut valmistelutyöhön 

aktiivisesti yhteistyössä kuntien ja Kokkolan seudun kokeilun kanssa. Seutukunnan jopa ainutlaatuista toimintamallia on 

esitelty TEM:ille, Kuntaliitolle ja valtakunnallisissa seminaareissa. Tavoitteena on seutukunnan toimintamallin 

jatkaminen uudessa lainsäädännössä ja vakinaisessa toiminnassa 1.1.2025 alkaen. 

Kuntien yhteistyön edistäminen on toteutunut suunnitellusti. Yhteistyössä on korostunut työllisyyskokeilun toteutus ja 

TE-palveluiden siirtymisen kunnille valmistelu, digikehittäminen ja digistrategian toteuttaminen sekä seudun 

edunvalvonta. Uutena, kansallisestikin ainutlaatuisena avauksena on huoltovarmuuden kehittäminen seudullisena 

yhteistyönä. Huoltovarmuuskeskus myönsi KASE HUOVA -hankkeelle rahoitusta 272 000,- euroa vuoteen 2025 saakka. 

Kuntien yhteistoiminta digitaalisten palveluiden kehittämisessä on lisääntynyt (Digistrategiatiimi) ja kuntien 

digikehittämiseen ja seudullisen digistrategian toteuttamiseen saatiin merkittävä hankeavustus Valtiovarainministeriöltä 

(246 000,- euroa). Yhteistyö KaseNet Oy:n kanssa on tiivistä ja konkreettista: seutukunta toteuttaa Kuitua Kylille -
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hanketta, jolla etsitään ja suunnitellaan valokuituverkon lisärakentamista ja KaseNet Oy toteuttaa kuiturakentamisen 

(mm. Halsua, Kaustinen, Veteli, Ullava). Seutukunta on ylläpitänyt Keski-Pohjanmaan tilastoja (hallintopäällikkö). 

Edunvalvonnan osalta on annettu aiempaa vuotta enemmän lausuntoja eri tahoille koskien mm. sähkönsiirtolinjojen 

rakentamista, turvetuotantoa, tierakentamista (KT63/86 kehityskäytävä), laajakaistarakentamisen kuntaosuuksia, Kesk-

Pohjanmaan kaivosohjelmaa ja TE-palveluiden uudistusta. Kehittämisjohtaja osallistui maakuntaliiton 

päätöksentekoelimien MYR ja MYR sihteeristön toimintaan aikataulujensa puitteissa. Keski-Pohjanmaan liiton kanssa 

tehtiin tiivistä yhteistyötä JTF-ohjelmaan liittyen sekä useissa eri työryhmissä, joihin on osallistunut myös muuta 

seutukunnan henkilöstöä. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutoks

et

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama, €

Toimintatuotot 2 077 429,00 2 077 429,00 1 623 507,07 -453 921,93

Toimintamenot 2 077 429,00 2 077 429,00 1 623 507,07 -453 921,93

Toimintakate (netto) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

5055 Maaseututoimi 

 

Lestijärven kunnan maaseututoimi hoitaa jäljempänä mainittujen kuntien maaseutuhallinnon tehtävät yhteistyönä 

seutukunnan kanssa. Kannuksen kaupunki ja Kaustisen seutukunnan kunnat, Halsua, Kaustinen, Lestijärvi, Perho, 

Toholampi ja Veteli ovat solmineet maaseutuhallinnon yhteistoimintasopimuksen. Maaseutuasiamiehet ja johtava 

viranhaltija hoitavat maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa (210/2010) säädetyn lain mukaiset 

maaseutuelinkeinoviranomaiselle säädetyt viranomaistehtävät. Maaseutulautakunnan alaiset työntekijät tekevät 

sidosryhmien kanssa yhteistyötä maaseudun kehittämistehtävissä. Maaseutuhallinto toimii palveluyksikkönä, josta 

käytetään nimitystä Maaseutuyksikkö KaseKa. Maaseutulautakunnan alaiset työntekijät voivat hoitaa myös muita kuin 

maataloushallintoon liittyviä kuntakohtaisia tehtäviä. Maaseututoimella on hajautettu toimintamalli: jokaisessa kunnassa 

on toimipiste ja palvelu tuotetaan kaikkien sopimuskuntien alueella lähipalveluna. Viranhaltijat siirtyvät tarvittaessa eri 
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työpisteisiin tarkoituksenmukaisuuden ja asiakaslähtöisyyden perusteella. Asiakkaat voivat asioida kaikissa 

sopimuskuntien toimipisteissä. 

Tavoitteet 

Lakisääteisten tehtävien hoitaminen ajallaan ja virheettömästi. Viljelijäkoulutusten järjestäminen yhteistyössä 

sidosryhmien kanssa. Annetaan neuvontaa ja avustetaan investointien suunnittelussa ja hakemisessa. 

Laatutavoitteet 

Kunnan tavoitteena on, että maksatus saatetaan järjestelmässä hyväksytty tilaan yhden kuukauden kuluessa 

maksatuksen esteen poistumisesta. Tukihaun tallennukset tehdään 20.6. mennessä. Päätökset viljelijöille toimitetaan 

kahden kuukauden sisällä maksatuksesta. Takaisinperintöjen osalta tavoitteena on, että takaisinperintäpäätös tehdään 

kuuden kuukauden sisällä takaisinperinnän perusteen muodostumisesta. 

Toiminta ja tavoitteiden toteutuminen 

Lakisääteiset tehtävät on hoidettu ajallaan. Tuki-info järjestettiin webinaarina yhteistyössä sidosryhmien kanssa. 

Investointien suunnittelua ja neuvontaa on annettu pääsääntöisesti maataloustoimistoissa käydyissä keskusteluissa. 

Kuntalaisille ja yhdistyksille on tiedotettu eri tavoin projekteista ja tukimahdollisuuksista. Maaseutuasiamiehet ja johtava 

viranhaltija ovat osallistuneet osittain etänä maaseudun kehittämispalavereihin. Laatutavoitteisiin on päästy 

toimintavuoden aikana. 

Tiedotus 

Maaseutulautakunnan päätökset julkaistaan netissä osoitteessa http://mastah.kase.fi/kase/maa/maa.php3 ja 

http://kasesoft.fi/lestijarvenkunta/yhteiset/wwwotsikot.php3?tunnus=3. Maaseutulautakunnan toiminnallisen yksikön 

Maaseutuyksikkö KaseKan nettisivut ovat osoitteessa www.kaseka.fi. Maaseutulautakunnan toiminnasta julkaistaan 

tiedotteita sopimuskuntien kuntatiedotteissa ja tarpeen mukaan myös paikallisissa lehdissä. Käytämme myös 

sähköpostia ja voimme lähettää tiedotteita myös päätösten yhteydessä 

 

Henkilöstö: 

Hautamäki Jukka, johtava maaseutuasiamies 1.1.2013 alkaen 

Karhulahti Jussi, maaseutuasiamies  1.1.2013 alkaen 

Klemola Seija, maaseutuasiamies  1.1.2013 alkaen 

Mikkola Maria, maaseutuasiamies  8.8.2022 alkaen 

Salonen Sami, maaseutuasiamies  1.10.2019 alkaen 

Pekka Siirilä irtisanoutui ja hänen virkasuhteensa päättyi 30.4.2022.  
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Maaseutulautakunta 

Lestijärven kunnan maaseutulautakunta kokoontui vuoden 2022 aikana kolme kertaa ja käsitteli 18 §:ää. 

Maaseutulautakunnan puheenjohtajana toimi Pasi Lintilä. Varapuheenjohtajana toimi Kari Tyynelä. 

Maaseutulautakunnan esittelijänä ja pöytäkirjanpitäjänä toimi Jukka Hautamäki. 

Jäsen  Varajäsen  Kunta 

Kukkola Mira  Mastokangas Jyrki Halsua 

Hernesniemi Veijo Aitta Anu  Kannus 

Paavola Marjo  Pihlajamaa Taneli Kaustinen 

Kuivaniemi Satu Brandt Roni  Lestijärvi 

Kivelä Markus  Alatalo Ilona  Perho 

Lintilä Pasi  Polso Kaija  Toholampi 

Tyynelä Kari  Tunkkari Jussi  Veteli 

 

Talousarvion toteutuminen 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 329 520,00 329 520,00 283 589,31 45 930,69

Toimintamenot 329 520,00 329 520,00 283 589,31 45 930,69

Toimintakate (netto) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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2.1.1.6 Liiketoiminta 

 

6061 Liiketoiminta 

 

Lestijärven kunnan liiketoiminnan tulosalueeseen kuuluu vesihuolto, kiinteistönhoito ja vuokraustoiminta sekä kunnan 

omistamien metsätilojen hallinnointi ja hoito. 

 

Vesihuolto 

 

Valtuuston hyväksymät uudet vesi- ja jätevesitaksat tulivat voimaan 1.1.2022 alkaen. Vesihuoltolaitoksen liittymismaksut 

tulivat voimaan 1.4.2022 alkaen. 

Häiriötilanteisiin varautumista on parannettu vesihuollon suhteen rakentamalla varavoiman syöttömahdollisuuksia ja 

hankkimalla varavoimakone. 

Valtuusto hyväksyi 2012 vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen, johon on rajattu asemakaava-alueet, sekä kaavojen 

ulkopuolisilta alueilta pohjaveden varsinaisen muodostumisalueen sisälle jäävät alueet ja muodostumisalueen 

välittömässä läheisyydessä olevat asutustihentymät välillä Kangasvieren kaava-alue-Itälahden risteys. Rajatun 

vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen lisäksi vedenjakelun osalta toiminta-alue määritetään vesijohdon runkojohdoille. 

Toiminta-aluetta on 200 metrin kaistale eli 100 metriä johdon molemmin puolin. Vesijohdon osalta toiminta-alueesta jää 

pois Yli-Lestin vesiosuuskunnan alue. 

Vuonna 2019 on tehty vesihuollon varautumissuunnitelma todelliseen tietoon pohjautuvana ja toimivana 

kokonaisuutena. Vuonna 2018 digitoitiin kaikki vesi- ja viemäriverkostot. Tietoja on käytetty varautumissuunnitelman 

laatimisessa. 

Lestijärven kunnan vesihuollon piirissä on tällä hetkellä keskustan, Parannan, Änäkkälän, Mattilan ja Kangasvieren 

alueet. Lisäksi vesijohto on rakennettu koko järven ympäri niin, että kunnallinen vesijohtolinja liittyy Yli-Lestin 

vesiosuuskunnan linjaan Lehtoniemen alueella. Lisäksi Parannan vedenottamon alueella on varavesiliittymä Yli-Lestin 

vesiosuuskunnan verkostoon ja Kinnulankankaan vedenottamon alueella Kinnulan vesilaitoksen verkostoon. Tikan 

vesiyhtymän alueelle on rakennettu varavesiliittymä v 2022. Yli-Lestin vesiosuuskunta toimittaa veden Yli-Lestin, 

Tuikan, Similän, Ojalan, Kuivaniemen ja Lehtoniemen alueilla. 

Kunnallisen viemäröinnin piirissä on tällä hetkellä keskustan ja Parannan alueet, Sammalisen kesämökkikiinteistöt, 

Kangasvieren ja Änäkkälän alueet sekä pääosa Yli-Lestin kylää. 
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Jätevedet johdetaan siirtoviemärillä Kinnulan jätevedenpuhdistamolle käsiteltäväksi. Sako- ja umpikaivolietteiden 

vastaanotto Lestijärven vanhalla jätevedenpuhdistamolla päättyi keväällä. Kinnulan keskuspuhdistamo Oy on ottanut 

hallintaan sekä jätevedenpuhdistamon että siirtoviemärin. 

Kinnulan kunnalle maksetaan jäteveden vastaanottamisesta 1,66 €/m3 + alv 

Vuonna 2022 kunta päätti investoida yhtenäisiin etäluettaviin vesimittareihin, joita tarjotaan kiinteistön omistajille 

maksutta. Lukemat tulevat näkymään Flatco -järjestelmässä, joka vaatii yhtenäisen mittariston. 

 

Venepaikat 

 

Parannan venesatamassa on vuokrattavia venepaikkoja yhteensä 42 kpl, kirkonkylän kalasatamassa venepaikkoja on 

26, joista yhdeksän on soutuvenepaikkaa. Lisäksi Tuikan rantaan rakennetussa jakokunnan venesatamassa on n. 40 

venepaikkaa. Jykyrin venesatama pyritään ottamaan muiden satamien tavoin kunnan hallintaan. Venepaikkamaksut 

ovat: Paranta 30 € (sis. alv), kirkonkylä pienvenepaikka 30 € (sis.alv) ja laituripaikka 60 € (sis. alv). Venepaikat näkyvät 

Flatco- järjestelmässä. 

 

Maa- ja metsätilat 

 

Kunnan maaomaisuus on n. 610 ha, josta metsämaata n. 382 ha. Vuonna 2018 on käynnistetty metsien 

hoitotoimienpiteet valtuuttamalla Metsänhoitoyhdistys Keskipohja kilpailuttamaan puukaupat. Hakkuut on tilalla 401-23-

32 Purola toteutettu vuoden 2019 aikana. Vuoden 2021 aikana on suoritettu hakkuu Savioja tilalla 421-401-32-14. 

Metsätaloussuunnitelma on vanhenemassa ja uusi on tilattava vuoden 2023 aikana. 

Kiinteistön hoito 

Teknisen toimen alaisuudessa kunnalla oli vuonna 2022 kaksi kiinteistönhoitajaa ja yksi siistijä sekä yksi 

oppisopimuskoulutettava kiinteistönhoitaja.  

Kunnalle hankittiin pyöräkone ja siihen liitettävät lisälaitteet: ruohonleikkuri, trukkipiikit, lumikauha ja kauhaharja 

kastelujärjestelmällä. 

Kiinteistöjen vika- ja korjaushistoria on kerätty ja kirjattu Flatcoon sen mukaan kuin korjauksia on tehty. 

 

Kunnan omistamat vuokra-asunnot 

Kunnan omistamien vuokra-asuntojen yhtiöittäminen Vuokrataloille on käynnissä. 
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Kiinteistöt Kotipelto, Hopearanta, palvelutalot, Palola ja Syrin koulun as ovat kunnan omistuksessa olevia vuokra-

asuntoja. Lisäksi Mikevan kiinteistön asuntolaksi remontoitu yläkerta on vuokrattu. Kokonaiskäyttöaste vuokra-

asunnoilla on 90 %, kun laskuista jätetään pois yksi Palvelutalojen rivitaloista, joka on asumiskelvoton. 

Asuntoja on yhteensä 35 kpl, huoneistoala 1992,8 m2. Vuokran keskihinta 7,13 eur/m2. 

 

Hallinto- ja laitosrakennukset 

Kunnantalolle, koululle ja kirjastolle on 2022 vuoden aikana tehty pienimuotoisia huoltotoimenpiteitä. Kirjaston ja koulun 

huoltotoimet on vuonna 2022 kirjattu sivistystoimen kustannuspaikoille. Myös terveyskeskuksen ja kotipirtin 

kiinteistöissä on tehty pieniä huoltotoimenpiteitä, näiden kustannukset ovat vielä 2022 vuona kirjautuneet sosiaali- ja 

terveystoimen kustannuspaikalla.  

Vuoden 2023 alusta kirjasto, terveyskeskus ja kotipirtti (sotekeskus) sekä paloasema on siirretty liiketoiminnan 

kustannuspaikalle.  

Teollisuustilat 

Kunnalla on kaksi teollisuustilaa. Tilojen huoneistoala on 3943 m2 ja keskihinta 1,49 eur/m2. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Liiketoiminnan osalta talousarvion nettototeuma jäi 159 673,28 euroa heikommaksi kuin talousarvio ja toimialan 

kokonaiskustannus oli 298 151,05 €. 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Toimintatuotot 610 467,00 610 467,00 462 272,92 -148 194,08

Toimintamenot 522 056,00 30 925,00 552 981,00 564 460,20 11 479,20

Toimintakate (netto) 88 411,00 -30 925,00 57 486,00 -102 187,28 -159 673,28

Laskennalliset kustannukset

Poistot ja arvonalentumiset 0,00 0,00 195 963,77 195 963,77

Korko sitout. Pääomalle 0,00

Muut lask. Kustannukset 0,00

Tehtävän kokonaiskustannukset 88 411,00 -30 925,00 57 486,00 -298 151,05 -355 637,05
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2.1.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

Alkuperäine

n TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toimintatulot

Myyntitulot 2 198 202,00 2 198 202,00 1 661 554,37 -536 647,63

Maksutulot 47 100,00 47 100,00 63 720,94 16 620,94

Tuet ja avustukset 872 740,00 872 740,00 727 173,04 -145 566,96

Vuokratulot 352 243,00 352 243,00 393 683,97 41 440,97

Muut toimintatulot 0,00 0,00 3 166,70 3 166,70

Valmistus omaan käyttöön 0,00 0,00 0,00 0,00

Toimintamenot

Henkilöstömenot 3 328 211,00 252 689,00 3 580 900,00 3 516 913,33 -63 986,67

Palvelujen ostot 5 557 861,00 40 832,00 5 598 693,00 4 958 476,18 -640 216,82

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 499 810,00 63 530,00 563 340,00 473 194,54 -90 145,46

Avustukset muille 279 335,00 13 227,00 292 562,00 296 938,33 4 376,33

Avustukset liikelaitoksille 0,00 0,00 0,00

Vuokrat 110 952,00 110 952,00 79 068,53 -31 883,47

Muut toimintamenot 67 789,00 9 639,00 77 428,00 42 485,46 -34 942,54

Toimintakate -6 373 673,00 -379 917,00 -6 753 590,00 -6 517 777,35 235 812,65

Verotulot 2 588 000,00 2 588 000,00 2 844 819,64 256 819,64

Valtionosuudet 2 827 835,00 2 827 835,00 2 833 551,00 5 716,00

Rahoitustulot ja -menot

Korkotulot muilta 8 400,00 8 400,00 2 065,55 -6 334,45

Korkotulot liikelaitoksilta 0,00 0,00 0,00

Muut rahoitustulot muilta 1 000,00 1 000,00 3 590,72 2 590,72

Korvaus peruspääomasta liikelaitoksilta 0,00 71 430,23 71 430,23

Korkomenot 54 200,00 54 200,00 71 942,07 17 742,07

Muut rahoitusmenot 1 000,00 1 000,00 849,41 -150,59

Vuosikate -1 003 638,00 -379 917,00 -1 383 555,00 -835 111,69 548 443,31

Poistot ja arvonalentumiset

Suunitelman mukaiset poistot 558 188,00 558 188,00 564 813,53 6 625,53

Arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00 0,00

Satunnaiset erät

Satunnaiset tulot 0,00 0,00 0,00 0,00

Satunnaiset menot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden tulos -1 561 826,00 -379 917,00 -1 941 743,00 -1 399 925,22 541 817,78

Poistoeron lisäys tai vähennys 0,00 0,00 0,00 0,00

Varausten lisäys tai vähennys 0,00 0,00 0,00 0,00

Rahastojen lisäys tai vähennys 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden yljäämä (alijäämä) -1 561 826,00 -379 917,00 -1 941 743,00 -1 399 925,22 541 817,78

 

 



81 
 

2.1.2.1 Verotulojen erittely 

 

Alkuperäinen 

TA

TA-

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma

Poikkeama, 

€

Kunnan tulovero 1 879 000,00 1 879 000,00 1 891 397,20 12 397,20

Osuus yhteisöveron tuotosta 440 000,00 440 000,00 665 394,49 225 394,49

Kiinteistövero 269 000,00 269 000,00 288 027,95 19 027,95

Muut verotulot 0,00 0,00

Yhteensä 2 588 000,00 0,00 2 588 000,00 2 844 819,64 256 819,64  

 

Kunnan tuloveroprosentin kehitys 

Verovuosi Tulovero-% 

2022 21,00 

2021 21,00 

2020 21,00 

2019 21,00 

2018 21,00 

2017 21,00 

 

Kiinteistöveroprosentit vuonna 2022 

Yleinen 1.00 

Vakituiset asuinrakennukset 0.50 

Muut asuinrakennukset 1.40 

Yleishyödyllisten yhteisöjen omistamat 0.00 

Voimalaitokset 3.10 
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2.1.2.2 Valtionosuuksien erittely 

 

Alkuperäinen TA

TA-

muutok

set

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Valtionosuudet

Kunnan peruspalvelujen valtionosuudet 2 470 971,00 2 470 971,00 3 022 511,00 551 540,00

Kotikuntakorvausmenot 0,00

Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0,00 0,00

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -190 793,00 -190 793,00 -188 960,00 1 833,00

Verotulomenetysten korvaus 547 657,00 547 657,00 -547 657,00

Yhteensä 2 827 835,00 0,00 2 827 835,00 2 833 551,00 5 716,00   
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2.1.3 Investointiosan toteutuminen 

 

 
Kustannusarvio ja 
sen muutokset 

Ed. vuosien 
käyttö 

Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvion 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 
jälkeen Toteuma Poikkeama 

Kustannusarviosta 
käytetty 31.12. 

YLEISHALLINTO         

Assets ja Tabella         

Hanketavoitteet Käyttöomaisuuskirjanpito ja konsernitilinpäätösohjelmat      

Menot 9 184,00 0,00 9 184,00 0,00 9 184,00 0,00 9 184,00 0 % 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -9 184,00 0,00 -9 184,00 0,00 -9 184,00 0,00 -9 184,00  

Dynasty 10 asianhallinta         

Hanketavoitteet Hankitaan uusi asiahallintaohjelmisto (*       

Menot 54 800,00 0,00 13 700,00 0,00 13 700,00 3 013,00 10 687,00 5 % 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -54 800,00 0,00 -13 700,00 0,00 -13 700,00 -3 013,00 -10 687,00  

Accuna -työkalu         

Hanketavoitteet Hankitaan raportointityökalu taloushallintoon      

Menot 5 355,00 0,00 5 355,00 0,00 5 355,00 7 845,00 -2 490,00 146 % 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -5 355,00 0,00 -5 355,00 0,00 -5 355,00 -7 845,00 2 490,00  

Kehittämismenot         

Hanketavoitteet Kehittämissuunnitelman laatiminen       

Menot 29 450,00  0,00 29 450,00 29 450,00 30 411,31 -961,31 103 % 

Tulot   0,00 0,00 0,00 0,00   

Nettomeno -29 450,00  0,00 -29 450,00 -29 450,00 -30 411,31 961,31  

          

YLEISHALLINTO YHTEENSÄ -28 239,00 -29 450,00 -57 689,00 -41 269,31 -16 419,69  

          

         

SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI        

Kotipirtin lukituksen ajantasaistaminen       

Hanketavoitteet Uusitaan Kotipirtin lukitus tarpeita vastaavaksi      

Menot 20 000,00 10 018,59 14 000,00 0,00 14 000,00 7 490,26 6 509,74 88 % 

Tulot  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00  

Nettomeno -20 000,00 -10 018,59 -14 000,00 0,00 -14 000,00 -7 490,26 -6 509,74  

          

SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI YHTEENSÄ -14000,00 0,00 -14000,00 -7490,26 -6509,74  

          

         

         

SIVISTYSTOIMI         

ATK-hankinnat         

Hanketavoitteet Hankitaan uusia ICT-laitteita       

Menot 5 000,00  5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

Nettomeno -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00  

         

Koulun kalusteet ja piha         
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Hanketavoitteet Käsityöluokan kalusteet        

Menot 242 000,00  200 000,00 42 000,00 242 000,00 226 043,34 15 956,66 93 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -242 000,00 0,00 -200 000,00 -42 000,00 -242 000,00 -226 043,34 -15 956,66  

Koulun kalusteet ja piha         

Hanketavoitteet Koulun piha-alueen rakentaminen (*       

Menot 60 000,00  60 000,00 0,00 60 000,00 59 500,99 -499,01 99 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

Nettomeno -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 -59 500,99 499,01  

Monitoimiareena         

Hanketavoitteet Rakennetaan liikuntapaikka-alue (*       

Menot 443 536,00 388 736,63 200 000,00 0,00 200 000,00 1 773,39 198 226,61 88 % 

Tulot 221 768,00 177 414,40 44 353,60 0,00 44 353,60 0,00 44 353,60 80 % 

Nettomeno -221 768,00 -211 322,23 -155 646,40 0,00 -155 646,40 -1 773,39 -153 873,01  

Kirjasto          

Hanketavoitteet Kirjaston ulkovuoriremontti        

Menot 47 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0 % 

Tulot    0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -47 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00  

Keskuskeittiö         

Hanketavoitteet Hankitaan keittiöön kuumailmakuivain ja jäähdytyskaappi     

Menot 11 000,00  11 000,00 0,00 11 000,00 7 981,14 3 018,86 73 % 

Tulot   0,00 0,00 0,00 0,00   

Nettomeno -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 -7 981,14 -3 018,86  

         

SIVISTYSTOIMI YHTEENSÄ -461 646,40 -42 000,00 -503 646,40 -295 298,86 -207 349,52  

       

TEKNINEN TOIMI         

SUUNNITTELU JA VALVONTA        

Kaavoitus          

Hanketavoite Kaavoitetaan Huuskosen tontti ja koulun alue      

Menot 20 000,00  20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 -20 000,00 0 % 

Tulot   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 20 000,00  

ATK-hankinnat         

Hanketavoite Uusitaan kaksi tietokonetta        

Menot 6 000,00  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 -6 000,00 0 % 

Tulot   0,00 0,00 0,00 0,00   

Nettomeno -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 6 000,00  

          

SUUNNITTELU JA VALVONTA YHTEENSÄ -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 26 000,00  

       

PALO- JA PELASTUSTOIMI        

Säiliöauto          

Hanketavoitteet Hankitaan pelastuslaitokselle uusi säiliöauto      

Menot 235 000,00  235 000,00  235 000,00 232 384,00 2 616,00 99 % 

Tulot 56 000,00  56 000,00  56 000,00 56 000,00 0,00 100 % 

Nettomeno -179 000,00 0,00 -179 000,00 0,00 -179 000,00 -176 384,00 -2 616,00  

PALO- JA PELASTUSTOIMI YHTEENSÄ -179 000,00 0,00 -179 000,00 -176 384,00 -2 616,00  
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LIIKETOIMINTA         

Vesilaitos          

Hanketavoitteet Kalkkikiven uusiminen        

Menot 6 000,00  6 000,00  6 000,00 0,00 6 000,00 0 % 

Tulot 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00  

Vesilaitos          

Hanketavoitteet Etäluettavien vesimittarien hankinta       

Menot 10 000,00  10 000,00  10 000,00 0,00 10 000,00 0 % 

Tulot 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00  

Viemärilaitos          

Hanketavoitteet Uusien vesiliittymien rakentaminen       

Menot   0,00 0,00 0,00 9775,90 -9775,90  

Tulot   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno   0,00 0,00 0,00 -9775,90 9775,90  

Hanketavoitteet Uusien viemäriliittymien rakentaminen+virtausmittarikaivot     

Menot 5 000,00  5 000,00  5 000,00 8 645,77 -3 645,77 173 % 

Tulot 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 -8 645,77 3 645,77  

Asuinkiinteistöjen remontointi        

Hanketavoitteet Kotipellon remontti        

Menot 60 000,00  60 000,00 0,00 60 000,00 55 055,50 4 944,50 92 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 -55 055,50 -4 944,50  

Asuinkiinteistöjen remontointi        

Hanketavoitteet Hopearannan remontti        

Menot 50 000,00  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00  

Asuinkiinteistöjen remontointi        

Hanketavoitteet Palvelutalon remontti        

Menot 60 000,00  60 000,00 0,00 60 000,00 36 356,21 23 643,79 61 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 -36 356,21 -23 643,79  

Asuinkiinteistöjen remontointi        

Hanketavoitteet Mikevan remontti        

Menot 100 000,00  100 000,00 0,00 100 000,00 78 412,20 21 587,80 78 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -78 412,20 -21 587,80  

Hallinto- ja laitosrakennukset        

Hanketavoitteet Luonnontuoteaseman remontti       

Menot 40 000,00  40 000,00 0,00 40 000,00 45 418,46 -5 418,46 114 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 -45 418,46 5 418,46  
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Muut kiinteistöt         

Hanketavoitteet Jukola         

Menot 10 000,00  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0 % 

Tulot 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Nettomeno -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00  

Koneet ja laitteet         

Hanketavoitteet Pyöräkuormaajan hankinta       

Menot 54 258,07  0,00 25 500,00 25 500,00 54 258,07 28 758,07 100 % 

Tulot 29 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 % 

Nettomeno -25 258,07 0,00 0,00 -25 500,00 -25 500,00 -54 258,07 28 758,07 215 % 

          

LIIKETOIMINTA YHTEENSÄ -341 000,00 -25 500,00 -366 500,00 -287 922,11 -78 577,89  

          

TEKNINEN TOIMI YHTEENSÄ -546 000,00 -25 500,00 -571 500,00 -464 306,11 -55 193,89  

          

INVESTOINTIOSA YHTEENSÄ (netto) -1 049 885,40 -96 950,00 -1 146 835,40 -808 364,54 -285 472,84  

 

 

*) merkityt investoinnit ovat vielä kesken. 

 

 

 

 

  



87 
 

2.1.4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio

n muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Toiminta ja investoinnit 

Toiminnan rahavirta

Vuosikate -1 033 638,00 0,00 -1 033 638,00 -835 111,69 198 526,31

Satunnaiset erät 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 049 885,40 0,00 -1 049 885,40 -864 364,59 185 520,81

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 0,00 0,00 25 833,30 25 833,30

Toiminta ja investoinnit, netto -2 083 523,40 0,00 -2 083 523,40 -1 617 642,98 465 880,42

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys muille 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Antolainasaamisten lisäys liikelaitoksille 0,00 0,00 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys muilta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys liikelaitoksilta 0,00 0,00 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 630 071,40 0,00 2 630 071,40 2 782,83 -2 627 288,57

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -18 360,00 0,00 -18 360,00 -1 597 293,94 -1 578 933,94

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oman pääoman muutokset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset 0,00 0,00 0,00 206 131,02 206 131,02

Rahoituksen rahavirta 2 611 711,40 0,00 2 611 711,40 -1 388 380,09 -4 000 091,49

Vaikutus maksuvalmiuteen 528 188,00 0,00 528 188,00 -3 006 023,07 -3 534 211,07
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2.1.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

Sitovuus

N               

B

Alkuperäinen 

TA

TA:n 

muutokset

TA muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Alkuperäinen 

TA

TA:n 

muutokset

TA muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

KÄYTTÖTALOUSOSA

Yleishallinto

Yleinen hallinto N 453 639,00 30 971,00 484 610,00 524 281,24 39 671,24 11 300,00 0,00 11 300,00 18 212,41 6 912,41

Sosiaali- ja terveystoimi

Sosiaalitoimi N 13 000,00 0,00 13 000,00 40 524,57 27 524,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soite-palvelut N 2 600 640,00 0,00 2 600 640,00 2 078 480,27 -522 159,73 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00

Vanhustenhuolto N 66 800,00 0,00 66 800,00 87 518,58 20 718,58 72 500,00 0,00 72 500,00 72 507,72 7,72

Terveydenhuolto N 1 264 572,00 0,00 1 264 572,00 1 492 609,53 228 037,53 22 960,00 0,00 22 960,00 22 959,00 -1,00

Opetus- ja kulttuuritoimi

Sivistyslautakunta N 18 400,00 150,00 18 550,00 32 596,09 14 046,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Peruskoulut N 1 256 287,00 233 720,00 1 490 007,00 1 392 783,36 -97 223,64 211 718,00 0,00 211 718,00 213 859,26 2 141,26

Keskiasteen koulut N 17 150,00 0,00 17 150,00 16 533,81 -616,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Varhaiskasvatus N 346 195,00 24 238,00 370 433,00 412 381,96 41 948,96 10 000,00 0,00 10 000,00 19 586,38 9 586,38

Kirjasto- ja kulttuuritoimi N 72 837,00 0,00 72 837,00 82 652,17 9 815,17 900,00 0,00 900,00 932,28 32,28

Nuoriso- ja liikuntatoimi N 102 550,00 0,00 102 550,00 64 654,50 -37 895,50 13 773,00 0,00 13 773,00 7 092,28 -6 680,72

Sivistystoimen projektit N 0,00 0,00 0,00 18 283,32 18 283,32 0,00 0,00 0,00 18 283,32 18 283,32

Yhdyskuntapalvelut

Suunnittelu ja valvonta N 226 654,00 26 840,00 253 494,00 261 923,84 8 429,84 46 192,00 0,00 46 192,00 46 670,68 478,68

Ympäristönhuolto N 122 303,00 29 699,00 152 002,00 149 813,93 -2 188,07 16 276,00 0,00 16 276,00 19 398,95 3 122,95

Palo- ja pelastustoimi N 225 691,00 2 374,00 228 065,00 155 479,20 -72 585,80 32 250,00 0,00 32 250,00 39 997,44 7 747,44

Muut palvelut

Elinkeinoelämän kehittäminen N 125 235,00 1 000,00 126 235,00 84 392,82 -41 842,18 0,00 0,00 0,00 414,00 414,00

Oikeudenhoito ja muut järjestystoiminta N 3 000,00 0,00 3 000,00 600,00 -2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seutukunta N 2 077 429,00 0,00 2 077 429,00 1 623 507,07 -453 921,93 2 077 429,00 0,00 2 077 429,00 1 623 507,07 -453 921,93

Maaseututoimi N 329 520,00 0,00 329 520,00 283 589,31 -45 930,69 329 520,00 0,00 329 520,00 283 589,31 -45 930,69

Liiketoiminta

Liiketoiminta N 522 056,00 30 925,00 552 981,00 564 460,20 11 479,20 610 467,00 0,00 610 467,00 462 272,92 -148 194,08

Yhteensä 9 843 958,00 379 917,00 10 223 875,00 9 367 065,77 -856 809,23 3 455 285,00 0,00 3 455 285,00 2 849 299,02 -605 985,98

Määrärahat Tuloarviot

 



89 
 

Sitovuus

N                 

B

Alkuperäinen 

TA

TA:n 

muutokset

TA muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Alkuperäine

n TA

TA:n 

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

INVESTOINTIOSA

Yleishallinto

Asseti ja Tabella N 9 184,00 0,00 9 184,00 0,00 -9 184,00 0,00

Dynasty 10 asianhallintaohjelma N 13 700,00 0,00 13 700,00 3 013,00 -10 687,00 0,00

Accuna -työkalu N 5 355,00 0,00 5 355,00 7 845,00 2 490,00 0,00

Kehittämissuunnitelma N 0,00 29 450,00 29 450,00 30 411,31 961,31 0,00

Sosiaali- ja terveystoimi

Kotipirtin lukitus N 14 000,00 0,00 14 000,00 7 490,26 0,00

Sivistystoimi

ATK-hankinnat N 5 000,00 5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00

Käsityöluokan kalusteet N 200 000,00 42 000,00 242 000,00 226 043,34 -15 956,66 0,00 0,00

Koulun piha-alueen rakentaminen N 60 000,00 60 000,00 59 500,99 -499,01 0,00

Monitoimiareena N 200 000,00 200 000,00 1 773,39 -198 226,61 44 353,60 44 353,60 0,00 -44 353,60

Kirjaston ulkovuoriremontti N 30 000,00 30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00

Keittiön koneet ja kalusteet N 11 000,00 11 000,00 7 981,14 -3 018,86 0,00

Tekninen toimi

Suunnittelu ja valvonta

 - Kaavoitus N 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00

 - ATK-laitteet N 6 000,00 6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00

Palo- ja pelastustoimi

 - Säiliöauto N 235 000,00 235 000,00 232 384,00 -2 616,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00

Liiketoiminta

 - Vesilaitos N 16 000,00 16 000,00 9 775,90 -6 224,10 0,00

 - Viemärilaitos N 5 000,00 5 000,00 8 645,77 3 645,77 0,00

 - Asuinkiinteistöjen remontti N 270 000,00 0,00 270 000,00 169 823,91 -100 176,09 0,00

 - Luonnontuoteasema N 40 000,00 0,00 40 000,00 45 418,46 5 418,46 0,00

 - Jukolan remontti N 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00

 - Pyöräkuormaaja N 0,00 25 500,00 25 500,00 54 258,07 28 758,07 0,00

Yhteensä 1 150 239,00 96 950,00 1 247 189,00 864 364,54 -376 314,72 100 353,60 0,00 100 353,60 56 000,00 -44 353,60

Määrärahat Tuloarviot
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Sitovuus

N               

B

Alkuperäine

n TA

TA:n 

muutokset

TA 

muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

Alkuperäinen 

TA

TA:n 

muutokset

TA muutosten 

jälkeen Toteuma Poikkeama

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot B 2 588 000,00 0,00 2 588 000,00 2 844 819,64 256 819,64

Valtionosuudet B 2 827 835,00 0,00 2 827 835,00 2 833 551,00 5 716,00

Korkotulot B 8 400,00 0,00 8 400,00 2 065,55 -6 334,45

Muut rahoitustulot B 1 000,00 0,00 1 000,00 75 020,95 74 020,95

Korkomenot B 54 200,00 0,00 54 200,00 71 942,07 17 742,07 0,00 0,00

Muut rahoitusmenot B 1 000,00 0,00 1 000,00 849,41 -150,59 0,00 0,00

Satunnaiset erät B 0,00

Yhteensä 55 200,00 0,00 55 200,00 72 791,48 17 591,48 5 425 235,00 0,00 5 425 235,00 5 755 457,14 330 222,14

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamistenl lisäys B 0,00 0,00 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 2 630 071,40 0,00 2 630 071,40 2 782,83 -2 627 288,57

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 18 360,00 18 360,00 1 597 293,94 1 578 933,94

Lyhytaikaisten lainojen muutos N 0,00

Vaikutus maksuvalmiuteen

YHTEENSÄ 18 360,00 0,00 18 360,00 1 597 293,94 1 578 933,94 2 630 071,40 0,00 2 630 071,40 2 782,83 -2 627 288,57

Määrärahat Tuloarviot



91 
 

3 Tilinpäätöslaskelmat 
 

3.1 Tuloslaskelma 

2022 2021

Toimintatuotot

Myyntituotot 1 661 554,37 1 666 412,02

Maksutuotot 63 720,94 146 544,12

Tuet ja avustukset 727 173,04 637 986,29

Vuokratuotot 393 683,97 358 106,59

Muut toimintatuotot 3 166,70 2 849 299,02 2 809 049,02

Valmistus omaan käyttöön

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -2 853 388,93 -2 577 302,80

Henkilöstösivukulut

Eläkekulut -646 219,51 -523 227,03

Muut henkilösivukulut -17 304,89 -5 379,34

Palvelujen ostot -4 958 476,18 -4 767 852,66

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -473 194,54 -485 340,27

Avustukset -296 938,33 -288 296,42

Vuokrat -79 068,53 -80 644,06

Muut toimintakulut -42 485,46 -9 367 076,37 -35 596,36 -8 763 638,94

Toimintakate -6 517 777,35 -5 954 589,92

Verotulot 2 844 819,64 2 979 676,63

Valtionosuudet 2 833 551,00 2 917 381,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 2 065,55 21 127,46

Muut rahoitustuotot 75 020,95 706,47

Korkokulut -71 942,07 -25 247,33

Muut rahoituskulut -849,41 4 295,02 -837,92 -4 251,32

Vuosikate -835 111,69 -61 783,61

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -564 813,53 -435 142,28

Arvonalentumiset 0,00 -564 813,53 0,00 -435 142,28

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00

Satunnaiset kulut 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden tulos -1 399 925,22 -496 925,89

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 0,00 0,00

Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0,00 0,00

Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 0,00 0,00

Tilikauden yljäämä (alijäämä) -1 399 925,22 -496 925,89  
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3.2 Rahoituslaskelma 

 

2021 2021

Toiminnan rahavirta

Vuosikate -835 111,69 -61 783,60

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 -835 111,69 0,00 -61 783,60

Investointien rahavirta

Investointimenot -864 364,59 -2 072 724,59

Rahoitusosuudet investointeihin 56 000,00 177 414,40

Pys. Vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 25 833,30 -782 531,29 -1 895 310,19

Toiminnan ja investointien rahavirta -1 617 642,98 -1 957 093,79

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 782,83 8 441 500,72

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 597 293,94 -3 018 360,30

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 -1 594 511,11 0,00 5 423 140,42

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00 3 478,32

Vaihto-omaisuuden muutos 0,00 0,00

Saamisten muutos -280 579,82 177 008,78

Korottomien velkojen muutos 486 710,84 206 131,02 -438 236,40 -257 749,30

Rahoituksen rahavirta -1 388 380,09 5 165 391,12

Rahavarojen muutos -3 006 023,07 3 208 297,33

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 899 644,13 3 905 667,20

Rahavarat 1.1. 3 905 667,20 -3 006 023,07 697 369,87 3 208 297,33
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3.3 Tase 

 

 

 

 

  

VASTAAVAA 2022 2021 VASTATTAVAA 2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT A OMA PÄÄOMA

Aineettomat hyödykkeet I Peruspääoma 2 742 356,91 2 742 356,91

Aineettomat oikeudet 32 800,52 23 026,74 II Arvonkorotusrahasto 1 710 471,22 1 710 471,22

Muut pitkävaikutteiset menot 9 041,72 12 769,10 III Muut rahastot 0,00 0,00

Ennakkomaksut 0,00 0,00 IV Edellisten tilikausien y li-/alijäämä -242 410,14 254 515,74

Aineelliset hyödykkeet V Tilikauden y lijäämä (alijäämä) -1 399 925,22 -496 925,88

Maa- ja vesialueet 1 447 404,22 1 447 404,22

Rakennukset 8 374 822,10 8 519 394,92 B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Kiinteät rakenteet ja laitteet 681 565,01 831 394,44 Poistoero 0,00 0,00

Koneet ja kalusto 493 446,42 103 271,79 Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00

Muut aineelliset hyödykkeet 0,00 0,00

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 275 609,61 211 322,23 C PAKOLLISET VARAUKSET

Sijoitukset Eläkevaraukset 0,00 0,00

Osakkeet ja osuudet 1 226 631,99 1 175 020,39 Muut pakolliset varaukset 0,00 0,00

Joukkovelkakirjalainasaamiset 0,00 0,00

Muut lainasaamiset 461 429,54 461 429,54 D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Muut saamiset 0,00 0,00 Valtion toimeksiannot 0,00 0,00

Lahjoitusrahastojen pääomat 4 676,07 4 101,07

TOIMEKSIANTOJEN VARAT Muut toimeksiannot 3 478,32 3 478,32

Valtion toimeksiannot 0,00 0,00

Lahjoitusrahastojen toimeksiannot 4 676,07 4 101,07 E VIERAS PÄÄOMA

Muut toimeksiantojen varat 0,00 0,00 I Pitkäaikainen

Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 6 335 661,46 11 824 621,63

Vaihto-omaisuus Lainat julksiyhteisöiltä 9 200,29 17 334,23

Aineet ja tarv ikkeet 0,00 0,00 Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00

Keskeneräiset tuotteet 0,00 0,00 Saadut ennakot 0,00 0,00

Valmiit tuotteet 0,00 0,00 Ostovelat 0,00 0,00

Muu vaihto-omaisuus 0,00 0,00 Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 564 952,32 539 647,47

Ennakkomaksut 0,00 0,00 Siirtovelat 0,00 0,00

Saamiset II Lyhytaikainen

Pitkäaikaiset saamiset Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00

Myyntisaamiset 0,00 0,00 Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 3 911 743,00 6 480,00

Lainasaamiset 144 058,69 145 308,69 Lainat julkisyhteisöiltä 9 200,30 11 880,30

Muut saamiset 0,00 0,00 Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00

Siirtosaamiset 8 003,73 7 980,18 Saadut ennakot 5,52 0,00

Lyhytaikaiset saamiset Ostovelat 0,00 0,00

Myyntisaamiset 0,00 0,00 Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 549 073,17 297 807,43

Lainasaamiset 0,00 0,00 Siirtovelat 887 913,77 677 779,04

Muut saamiset 395 034,38 174 086,93

Siirtosaamiset 632 228,86 571 370,04

Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet 0,00 0,00

Sij.rahamarkk.instrumentt. 0,00 0,00

Muut arvopaperit 0,00 0,00

Rahat ja pankkisaamiset 899 644,13 3 905 667,20

VASTAAVAA YHTEENSÄ 15 086 396,99 17 593 547,48 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 15 086 396,99 17 593 547,48
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3.4 Konsernilaskelmat 

 

3.4.1 Konsernituloslaskelma  

 

Toimintatuotot 10 420 826,79 9 879 353,60

Toimintakulut -17 154 240,95 -16 021 285,39

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 72 256,22 50 861,20

Toimintakate -6 661 157,94 -6 091 070,59

Verotulot 2 844 819,64 2 979 676,63

Valtionosuudet 3 079 004,31 3 158 884,53

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 3 465,13 23 316,29

Muut rahoitustuotot 88 266,28 13 207,34

Korkokulut -83 216,36 -31 140,86

Muut rahoituskulut -3 223,93 5 291,12 -2 394,00 2 988,77

Vuosikate -732 042,87 50 479,34

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -889 709,33 -750 325,10

Omistuksen eliminointierot 0,00

Arvonalentumiset 0,00 -889 709,33 -750 325,10

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tilikauden tulos -1 621 752,20 -699 845,76

Tilinpäätössiirrot 3 103,01 2 071,73

T ilikauden verot -5 187,98 -216,71

Laskennalliset verot 1 744,12 610,34

Vähemmistöosuudet -796,12 -732,60

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 622 889,17 -698 112,96

2022 2021
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3.4.2 Konsernirahoituslaskelma  

 

2022 2021

Toiminnan rahavirta

Vuosikate -732 042,84 50 479,31

Satunnaiset erät 0,00 0,00

T ilikauden verot 0,00 -216,71

Tulorahoituksen korjauserät -34 093,35 -766 136,19 20 903,50 71 166,10

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 332 551,22 -2 385 058,28

Rahoitusosuudet inv. Menoihin 58 547,84 188 938,96

Pysyvien vast. hyöd. Luovutustulot 27 067,66 -1 246 935,72 4 502,35 -2 191 616,97

Toiminnan ja investointien rahavirta -2 013 071,91 -2 120 450,87

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys 1 580,00 1 580,00 2 573,28 2 573,28

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 566 382,83 8 661 620,72

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 713 077,15 -3 088 135,82

Lyhytaikaisten lainojen muutos -50 384,72 -1 197 079,04 -89 204,14 5 484 280,76

Oman pääoman muutokset -77 679,77 -10 850,96

Muut maksuvalmiuden muutokset -1 154,50 -1 105,69

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -13 684,88 -31 529,90

Vaihto-omaisuuden muutos -6 063,70 4 727,54

Saamisten muutos -478 833,10 70 998,31

Korottomien velkojen muutos 671 472,19 172 890,51 -221 939,33 -177 743,38

Rahoituksen rahavirta -1 101 442,80 5 297 154,01

Rahavarojen muutos -3 114 514,71 3 176 703,14

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 1 939 767,10 5 054 281,81

Rahavarat 1.1. 5 054 281,81 -3 114 514,71 1 877 578,61 3 176 703,20
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3.4.3 Konsernitase  

 

VASTAAVAA 2022 2021 VASTATTAVAA 2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA

Aineettomat hy ödy kkeet Peruspääoma 2 742 356,91 2 742 356,91

Aineettomat oikeudet 147 319,73 126 615,93 Säätiöiden ja y hdisty sten peruspääomat 0,00 0,00

Muut pitkäv aikutteiset menot 9 041,72 12 769,11 Arv onkorotusrahasto 1 905 540,43 1 901 125,73

Ennakkomaksut 480,53 4 559,13 Muut omat rahastot 333 282,43 345 464,07

Aineelliset hy ödy kkeet Edellisten tilikausien y lijäämä (alijäämä) 461 346,63 1 257 888,70

Maa- ja v esialueet 1 560 945,20 1 561 020,25 Tilikauden y lijäämä (alijäämä) -1 622 889,13 -707 885,47

Rakennukset 10 751 487,15 10 943 202,09

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 644 301,46 1 724 382,00 VÄHEMMISTÖOSUUDET 9 705,93 8 909,81

Koneet ja kalusto 669 108,48 298 042,62

Muut aineelliset hy ödy kkeet 51 083,65 53 426,00 PAKOLLISET VARAUKSET

Ennakkomaksut ja keskener. Hankinnat 357 892,80 227 555,59 Eläkev araukset 0,00 0,00

Sijoitukset Muut pakolliset v araukset 50 890,24 79 222,64

Osakkuusy hteisöosuudet 683 858,80 618 424,09

Ty täry hteisöosakkeet ja -osuudet 0,00 0,00 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Ty täry htiöt 0,00 0,00 Valtion toimeksiannot

Kiinteistöty täry hteisöt 0,00 43 897,05 Lahjoitusrahastojen pääomat

Kuntay hty mäosuudet 99,48 99,47 Muut toimeksiantojen pääomat 76 476,49 73 601,44

Osakkuusy hteisöosuudet 0,00 -76 530,31

Muut osakkeet ja osuudet 337 759,19 331 702,69 VIERAS PÄÄOMA

Lainasaamiset konserniy htiöiltä 43 900,00 43 900,03 Pitkäaikainen

Lainasaamiset kuntay hty miltä 0,00 0,00 Joukkov elkakirjalainat

Muut lainasaamiset 7 319,65 8 883,73 Lainat rahoitus- ja v akuutuslait. 9 148 660,86 14 271 146,98

Muut saamiset Lainat julkisy hteisöiltä 0,00 0,00

Lainat konserniyhteisöltä

TOIMEKSIANTOJEN VARAT Kuntayhtymän lainat kunnalta 0,00 0,00

Valtion toimeksiannot Lainat muilta luotonantajilta

Lahjoitusrahastojen v arat Saadut ennakot

Muut toimeksiantojen v arat 35 156,86 18 596,93 Ostov elat

Muut v elat/liitty mismaksut ja muut v elat

VAIHTUVAT VASTAAVAT Siirtov elat

Vaihto-omaisuus Laskennalliset v erov elat

Aineet ja tarv ikkeet 104 624,74 98 561,07 Ly hy taikaiset

Keskeneräiset tuotteet Joukkov elkakirjalainat

Valmiit tuotteet Lainat rahoitus- ja v akuutuslait. 4 112 204,11 167 139,23

Muu v aihto-omaisuus Lainat julkisy hteisöiltä 0,00 0,00

Ennakkomaksut Lainat konserniyhteisöltä

Saamiset Lainat muilta luotonantajilta

Pitkäaikaiset saamiset Saadut ennakot 12 363,46 15 378,19

My y ntisaamiset 660 433,63 457 524,66 Ostov elat 603 032,10 516 304,01

Lainasaamiset Muut v elat/liitty mismaksut ja muut v elat 756 216,00 507 474,49

Laskennalliset v erosaamiset Siirtov elat 1 655 876,25 1 340 912,50

Muut saamiset 512 201,74 251 283,17 Laskennalliset v erov elat

Siirtosaamiset 732 823,16 716 842,19

Ly hy taikaiset saamiset VASTATTAVAA YHTEENSÄ 20 245 062,71 22 519 039,23

My y ntisaamiset

Lainasaamiset

Laskennalliset v erosaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Rahoitusarv opaperit

Osakkeet ja osuudet

Sijoitukset rahamarkkinainstr. 31 909,87 62 334,27

Joukkov elkakirjalainasaamiset

Muut arv opaperit

Rahat ja pankkisaamiset 1 903 314,87 4 991 947,54

VASTAAVAA YHTEENSÄ 20 245 062,71 22 519 039,30  



97 
 

4 Tilinpäätöksen liitetiedot 

 

Tilinpäätöksen liitetiedoista on säädetty kuntalaissa sekä kirjanpitolaissa ja -asetuksessa. Kirjanpitolain 3.2 §:n mukaan 

tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot kirjanpitovelvollisen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 

Tätä varten tarpeelliset tiedot on ilmoitettu liitetiedoissa. Liitetietojen antamisessa on noudatettu soveltuvin osin 

kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antamaa yleisohjetta kunnan ja kuntayhtymän liitetiedoista (13.10.2020). 

 

4.1 Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

 

4.1.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot (liitetieto 1) 

 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen verotulot on 

kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Pysyvät vastaavat 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 

suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 

laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 

5000 euroa, on kirjattu vuosikuluiksi. Keskeneräisistä hankinnoista ei tehdä poistoja. 

Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 

suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. 

Sijoitukset, vaihto-omaisuus ja rahoitusomaisuus  

Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet ja sijoitusluonteiset erät on merkitty taseessa hankintamenoon. Saamiset 

on merkitty taseessa nimellisarvoon. Rahoitusarvopaperit on merkitty taseessa hankintamenoon.  
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4.1.2 Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät kunnan omistusosuuden suhteessa sekä 

osakkuusyhteisöstä osuus osakkuusyhteisön voitosta sekä oman pääoman muutoksesta. 

 
 

Kunnan 
omistusosuus 

2022 

Kunnan 
omistusosuus 

2021 
Tytäryhteisöt   

 Kiinteistö Oy Lestijärven Vuokrakodit 100 % 100 % 
 Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalo 73,3 % 73,3 % 
 LYK Oy 100 % 100 % 
    

Kuntayhtymät   
 Korpelan Voima kuntayhtymä 3,18 % 3,18 % 
 K-P:n koulutuskuntayhtymä 0,80 % 0,80 % 
 K-P:n sairaanhoitopiiri 1,58 % 1,58 % 
 K-P:n liitto 1,02 % 1,02 % 
    

Osakkuusyhteisöt   
     Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy 40 % 40 % 

   

Yhdistelemättömät osakkuusyhteisöt   
Muut omistusyhteysyhteisöt   

 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun 

ottamatta.  

Kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä 

liiketapahtumia lukuun ottamatta.  

Olennaiset pysyviin vastaaviin sisältyvät sisäiset katteet on vähennetty. 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta 

pääomasta konsernitaseessa.  
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4.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 

 

4.2.1 Toimintatuotot tehtäväalueittain (liitetieto 6) 

 

2022 2021

Yleishallinto 18 212,41 14 053,61

Sosiaali- ja terveystoimi 95 482,72 108 284,72

Opetus- ja kulttuuritoimi 259 753,52 256 240,60

Yhdyskuntapalvelut 106 067,07 202 978,37

Muut palvelut 1 907 510,38 1 669 040,04

Liiketoiminta 462 272,92 558 451,68

Toimintatuotot yhteensä 2 849 299,02 2 809 049,02

Kunta

 

 

4.2.2 Verotulot (liitetieto 7) 

 

Verotulot eriteltynä kunnan tuloveroon, osuuteen yhteisöveron tuotosta ja kiinteistöveroon.  

 2022 2021 

Kunnan tulovero 1 891 397,20 2 026 562,42 

Osuus yhteisöveron tuotosta 665 394,49 677 932,05 

Kiinteistövero 288 027,95 275 218,16 

Verotulot yhteensä 2 844 819,64 2 979 676,63 

 

4.2.3 Valtionosuudet (liitetieto 8) 

 

Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten erittely  

 2022 2021 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus, josta 3.022.511,00 2.613.948,00 
- Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 

(+/-) 
  

- Harkinnanvaraisen valtionosuuden korotus 0,00 0,00 
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset 
valtionosuudet 

-188.960,00 -191.279,00 

Verotulomenetysten korvaus 0,00 506.093,00 
Valtionosuudet ja verotulomenetysten korvaukset 
yhteensä 

2.833.551,00 2.917.381,00 
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4.2.4 Palvelujen ostot (liitetieto 9) 

 

Palvelujen oston erittely  

 Kunta 

 2022 2021 
Asiakaspalvelujen ostot 3.538.801,85 3.513.309,27 
Muiden palvelujen ostot 1.419.674,33 1.254.543,39 

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 4.958.476,18 4.767.852,66 
 

 

4.2.5 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista (liitetieto 11) 

 

Poistojen määräytymiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 

aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. Aktivointiraja 

poistoissa on 5000 euroa. 

 

Hyödykeryhmä  Poistoaika/v  Poistomenetelmä  Perustelu  

Aineettomat hyödykkeet  

Kehittämismenot  2  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Aineettomat oikeudet  5  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Liikearvo  2  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut pitkävaikutteiset menot  

ATK-ohjelmistot  2  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut  2  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Aineelliset hyödykkeet  

Maa- ja vesialueet  ei poistoaikaa  Ei poistoa  suositusten mukaan  

Rakennukset ja rakennelmat  

Hallinto- ja laitosrakennukset  kiviset 40  Tasapoisto  peruskorjaustarve  

 puiset 30 Tasapoisto peruskorjaustarve 

Tehdas- ja tuotantorakennukset  20  Tasapoisto  alarajan mukaan  
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Talousrakennukset  15  Tasapoisto  arv. käyttöajan muk.  

Vapaa-ajan rakennukset  20  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Asuinrakennukset  30  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Kiinteät rakenteet ja laitteet  

Kadut, tiet, torit ja puistot  20  Tasapoisto  kestävyys 20 v.  

Sillat, laiturit ja uimalat  20  Tasapoisto  kestävyys 20 v.  

Muut maa- ja vesirakenteet  20  Tasapoisto  Kestävyys 20 v.  

Vedenjakeluverkosto  40  Tasapoisto  Kestävyys 40 v.  

Viemäriverkko  40  Tasapoisto  Kestävyys 40 v.  

Kaukolämpöverkko  20  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaisimet  20  Tasapoisto  Kestävyys 20 v.  

Puh.verkko, keskusas. ja alakesk. (ml. 

tietoliikenneverkot) 

10 Tasapoisto alarajan mukaan 

Maakaasuverkko 20 Tasapoisto alarajan mukaan 

Muut putki- ja kaapeliverkot 15 Tasapoisto alarajan mukaan 

Sähkö-, vesi- yms. lait. laitosk. ja laitt. 10 Tasapoisto alarajan mukaan 

Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet 15 Tasapoisto alarajan mukaan 

Liikenteen ohjauslaitteet  10  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet  15  Tasapoisto  Kestävyys 15 v.  

Koneet ja kalusto 

Rautaiset alukset  15  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut kuljetusvälineet  4  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut liikkuvat työkoneet  5  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut raskaat koneet  10  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut kevyet koneet  5  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Sairaala-, terv.huolto- yms. laitteet  5  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Atk-laitteet  3  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut laitteet ja kalusteet  3  Tasapoisto  alarajan mukaan  

Muut aineelliset hyödykkeet 
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Luonnonvarat käytön mukainen 

poisto 

 suosituksen mukaan 

 

Arvo- ja taide-esineet ei poistoaikaa  suosituksen mukaan 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat ei poistoaikaa  suosituksen mukaan 

Pysyvien vastaavien sijoitukset    

Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa  suosituksen mukaan 
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4.2.6 Selvitys olennaisista tuottoihin ja kuluihin sisältyvistä pakollisten varausten muutoksista (liitetieto 12) 

 

Pakollisten varausten muutokset  

2022 2021 2022 2021

Eläkevastuu 1.1 0,00 0,00

Lisäykset tilikaudella 0,00

Vähennykset tilikaudella 0,00

Eläkevastuu 31.12 0,00 0,00 0,00 0,00

Erikoissairaanhoidon potilasmaksut 1.1 0,00 0,00

Lisäykset tilikaudella 0,00

Vähennykset tilikaudella 0,00

Erikoissairaanhoidon potilasmaksut 31.12 0,00 0,00 0,00 0,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1 79 222,64 57 228,67 0,00 0,00

Lisäykset tilikaudella 21 993,96

Vähennykset tilikaudella -28 332,40 0,00 0,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12 50 890,24 79 222,64 0,00 0,00

Ympäristövastuut 1.1. 0,00 0,00

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella

Ympäristövastuut 31.12. 0,00 0,00

Konserni Kunta

 

 

4.2.7 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot (liitetieto 13) 

 

2022 2021 2022 2021

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 0,00 0,00

Asunto- ja osakehuoneistot 0,00 0,00

Muut luovutusvoitot 3853,18 0,00 3166,70 0,00

Luovutusvoitot yhteensä 3853,18 0,00 3166,70 0,00

Muut toimintakulut

Kiinteistöjen luovutustappiot 0,00 879,15 0,00 0,00

Luovutustappiot yhteensä 0,00 879,15 0,00 0,00

Konserni Kunta

 

 



104 
 

4.3 Tasetta koskevat liitetiedot  

 

4.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 

4.3.1.1 Arvonkorotukset ja arvonmääritysperiaatteet (liitetieto 18)  

 

2022 2021 2022 2021

Maa- ja vesialueet

Arvo 1.1.

Arvonkorotukset

Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12.

Rakennukset

Arvo 1.1. 1 710 471,22 2 466 908,19 1 710 471,22 2 466 908,19

Arvonkorotukset 0,00

Arvonkorotusten purku 756 436,97 756 436,97

Arvo 31.12. 1 710 471,22 1 710 471,22 1 710 471,22 1 710 471,22

Osakkeet

Arvo 1.1. 209 889,25

Arvonkorotukset

Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12. 0,00 209 889,25

Arvonkorotukset yhteensä 31.12. 1 710 471,22 1 920 360,47 1 710 471,22 1 710 471,22

Konserni Kunta

 

Rakennuksiin on tehty vuonna 1998 arvonkorotukset. Vanhalle koululle tehty arvonkorotus purettiin 2021 (756 436,97 €) 

kokonaisuudessaan pois.  
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4.3.1.2 Tiedot pysyvistä vastaavista (liitetieto 19) 

 

Aineettomat 

oikeudet

Muut 

pitkävaik. 

Menot

Ennakkoma

ksut Yhteensä

Maa- ja 

vesialueet Rakennukset

Kiinteät 

rakenteet ja 

laitteet

Koneet ja 

kalusto

Muut 

aineelliset 

hyödykkeet

Ennakkomak

sut ja kesk. 

er. h. Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1. 23 026,74 12 769,10 35 795,84 1 447 404,22 6 808 923,70 831 394,44 103 271,79 211 322,23 9 402 316,38

Lisäykset tilikauden aikana 38 256,31 0,00 38 256,31 0,00 222 732,63 18 421,67 464 666,55 64 287,38 770 108,23

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden poisto 28 482,53 3 727,38 32 209,91 367 305,50 116 639,51 48 658,62 532 603,63

Arvonalennukset ja niiden palaut. 0,00 0,00

Aktivoidut korkomenot 0,00 0,00

Poistamaton hankintameno 31.12. 32 800,52 9 041,72 0,00 41 842,24 1 447 404,22 6 664 350,88 733 176,61 519 279,72 0,00 275 609,61 9 639 821,04

-51 611,60 -25 833,30

Arvonkorotukset 0,00 1 710 471,22 1 710 471,22

Kirjanpitoarvo 31.12. 32 800,52 9 041,72 0,00 41 842,24 1 447 404,22 8 374 822,10 681 565,01 493 446,42 0,00 275 609,61 11 272 847,36

Olennaiset lisäpoistot 0,00 0,00

Erittely olennaisista lisäpoistoista 0,00 0,00

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet

 

Kiinteistä rakenteista ja laitteista on siirretty siirtoviemäri apporttina omaisuutena Kinnulan keskuspuhdistamo Oy:lle. Apportin määrä 51 611,60 euroa kirjattu 

taseeseen osakkeet ja osuudet. 

Kunnan omistuksessa ollut Jarcrac moottorityökone on myyty ja poistamaton menojäännös 25 833,30 euroa on kirjattu pysyvien vastaavien hyödykkeiden 

luovutustuloihin.  
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4.3.1.2.1 Erittely maa- ja vesialueista 

2022 2021

Maa- ja vesialueet

Kiinteistöjen liittymismaksut

Muut maa- ja vesialueet 1 447 404,22 1 447 404,22

Maa- ja vesialueet yhteensä 1 447 404,22 1 447 404,22

Kunta

 

 

4.3.1.2.2 Sijoitukset  

 

Tytäryhtei-

söjen 

osakkeet

Kuntayhtymä

osuudet

Muut 

osakkeet ja 

osuudet Yhteensä

Jvk-laina 

saamiset

Saamiset 

ty täryhtei-

söiltä

Saamiset 

kuntayhty-

miltä

Muut 

saamiset Yhteensä

Hankintameno 1.1 130 898,39 174 424,18 869 697,82 1 175 020,39 461 429,54 461 429,54

Lisäykset 51 611,60 51 611,60

Vähennykset 0,00

Hankintameno 31.12. 130 898,39 174 424,18 921 309,42 1 226 631,99 461 429,54 461 429,54

Arvonalennukset 

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 130 898,39 174 424,18 921 309,42 1 226 631,99 461 429,54 461 429,54

Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina ja muut saamiset
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4.3.1.3 Omistukset muissa yhteisöissä  

 

4.3.1.3.1 Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt (liitetieto 20–22) 

Nimi Y-tunnus

Kunnan 

omistusosuus

Konsernin 

omistusosuus

Omasta 

pääomasta

Vieraasta 

pääomasta

T ilikauden 

voitosta/tappiosta

Tytäryhteisöt

Kiinteistö Oy Lestijärven Vuokrakodit 100 % 100 % 573 094,43 190 026,37 1 878,11

Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalo 73,3 % 73,3 % 282 587,15 3 283,76 -22 861,15

LYK Oy 100 % 100 % -224 460,42 428 206,07 1 258,89

yhteensä 631 221,16 621 516,20 -19 724,15

Kuntayhtymät

Korpelan Voima kuntayhtymä 0178464-4 3,18 % 3,18 % 910 497,66 1 668 724,11 -199 925,26

K-P:n koulutuskuntayhtymä 0208916-8 0,80 % 0,80 % 241 879,34 219 393,33 357,70

K-P:n sairaanhoitopiiri 0198186-7 1,58 % 1,58 % 118 920,39 2 087,42 -9 680,52

K-P:n liitto 0959806-1 1,02 % 1,02 % 17 168,07 6 580,30 2 655,83

yhteensä 1 288 465,46 1 896 785,16 -206 592,25

Osakkuusyhteisöt

Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy 3233727-3 40 % 40 % 64 054,21 2 306 737,22 4 542,36

Yhdistelemättömät osakkuusyhteisöt

Muut omistusyhteysyhteisöt

Kuntakonsernin osuus, €
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4.3.1.3.2 Saamiset tytäryhteisöiltä ja kuntayhtymiltä (liitetieto 23) 

 

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset

Lainasaamiset 121 604,52 121 604,52

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Yhteensä 121 604,52 0,00 121 604,52 0,00

Saamiset kuntayhtymiltä

Myyntisaamiset

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset 201 502,16 202 001,12

Yhteensä 0,00 201 502,16 0,00 202 001,12

Saamiset yhteensä 121 604,52 201 502,16 121 604,52 202 001,12

2022 2021

 

 

Erittely saamisista  

Saamiset tytäryhteisöiltä Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Kiinteistö Oy Lestijärven Vuokrakodit 121 604,52 121 604,52

Kiinteistö Oy Lestijärven Liiketalo

LYK Oy

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta jäsenenä

K-P:n sairaanhoitopiiri 201 502,16 202 001,12

K-P:n koulutuskuntayhtymä

Korpelan Voima

K-P:n liitto

Saamiset yhteensä 121 604,52 201 502,16 121 604,52 202 001,12

2022 2021
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4.3.1.4 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

 

Tili  2022 2021 

1853 Maaseutuhallinto 14 138,73 18 067,29 

 Pelastuslaitos 65 530,26 41 638,47 

 Soite 201 502,16 189 183,12 

 Covid-avustus Soite  12 818,00 

1855 Seutukunta 313 395,06 308 964,70 

1857 Hakeosuuskunta 7 860,64 698,75 

 Kuntonäppi 282,24  

 2303 218,00  

Lyhytaikaset siirtosaamiset yhteensä  602 927,09 571 370,04 

 

4.3.2 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

4.3.2.1 Oman pääoman erittely (liitetieto 25)  

2022 2021 2022 2021

Peruspääoma 1.1. 2 742 356,91 2 742 356,91 2 742 356,91 2 742 356,91

Lisäykset

Vähennykset

Peruspääoma 31.12. 2 738 356,91 2 742 356,91 2 742 356,91 2 742 356,91

Arvonkorotusrahasto 1.1. 1 901 125,73 2 658 478,99 1 710 471,22 2 466 908,19

Lisäykset 4 414,70

Vähennykset 757 353,26 756 436,97

Arvonkorotusrahasto 31.12. 1 905 540,43 1 901 125,73 1 710 471,22 1 710 471,22

Muut rahastot 1.1. 345 464,07 101 023,39 0,00 0,00

Lisäykset

Vähennykset -12 181,64

Muut rahastot 31.12. 333 282,43 345 464,07 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 257 888,70 1 277 693,98 254 515,74 399 902,78

Siirrot tilikaudella -796 542,07 -496 925,89 -145 387,04

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 461 346,63 1 257 888,70 -242 410,15 254 515,74

T ilikauden ylijäämä/alijäämä -1 622 889,13 -707 885,47 -1 399 925,22 -496 925,89

Oma pääoma yhteensä 3 815 637,27 5 538 949,94 2 810 492,76 4 210 417,98

Konserni Kunta
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4.3.2.2 Pitkäaikaiset velat (liitetieto 27) 

 

Selvitys sellaisista pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvista veloista, jotka erääntyvät viiden 

vuoden tai pidemmän ajan kuluttua 

2022 2021

Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 6 335 661,46 11 824 621,63

Lainat julkisyhteisöiltä 9 200,29 17 334,23

Lainat muilta luotonantajilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat 564 952,32 539 647,47

Siirtovelat

Pitkäaikaiset velat yhteensä 6 909 814,07 12 381 603,33

 

Pitkäaikaisen vieraan pääoman kohta Lainat rahoitus- ja vakuuslaitoksilta sisältää lyhytaikaiseen 

rahoitukseen tarkoitettuja kuntatodistuslainoja seuraavasti: 

2022 2021

Alle vuoden kuluessa erääntyvät kuntatodistuslainat 31.12.

Kuntarahoitus 2 600 000,00 0,00

 - korko 1,85 %

 - erääntyy 27.1.2023

Danske Bank 0,00 1 580 000,00

OKO 0,00 2 600 000,00

Kuntatodistuslainat yhteensä 2 600 000,00 4 180 000,00
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Muiden pitkäaikaisten velkojen erittely 

2022 2021 2022 2021

Muut velat

Vuokravakuudet 12 353,45 4 925,25 5 232,77

Liittymismaksut 1 093 801,25 522 916,14 494 723,77

Esiselvityshanke -2 580,00 -2 580,00

Muut velat 39 690,93 39 690,93 39 690,93

Muut velat yhteensä 1 143 265,63 564 952,32 539 647,47

KuntaKonserni

 

 

4.3.2.3 Sekkilimiitit (liitetieto 31) 

 

2022 2021

OP:n sekkilimiitti 0,00 0,00

OP:n seutukunnan sekkilimiitti 0,00 0,00

OP:n maaseututoimen sekkilimiitti 0,00 0,00

Nordean seutukunnan limiitti 0,00 0,00

Danske Bankin limiitti 0,00 0,00
 

 

4.3.2.4 Muut velat (liitetieto 32) 

 

Muiden velkojen erittely 

2022 2021 2022 2021

Muut velat

Myynnin alv-velka 37 269,59 37 269,59 0,00

Ennakonpidätysvelka 155 588,42 149 842,18 53 035,28

Sotumaksuvelka -88 780,19 -88 780,19 3 346,87

Ostovelat 503 715,10 450 741,59 241 425,28

Muut velat yhteensä 607 792,92 549 073,17 297 807,43

KuntaKonserni
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4.3.2.5 Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät (liitetieto 33) 

 

    Kunta 

    2022 2021 

Lyhytaikaiset siirtovelat     

2575 Muut lyhytaikaiset velat  352,12 374,88 

2581 Siirtovelat kunnilla ja kuntayhtymille  50 781,78 69 277,25 

2583 Siirtovelat valtiolle  -88,75 88,75 

2585 Lomapalkkajaksotus  426 291,13 376 421,89 

2586 Tuloennakot  326 095,74 161 063,79 

2590 Muut siirtovelat  25 333,38 16 912,39 

2591 Eläkevakuutusmaksut  0,00 0,00 

2592 Tapaturma ja työttömyysvakuutusmaksut  59 055,34 53 795,66 

2593 Jäsenmaksut  93,03 21,93 

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä  887 913,77 677 956,54 
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4.4 Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot 

 

4.4.1 Vakuudet (liitetieto 37) 

 

Osuuspankille pantatut Lestijärven kunnan pantit 

Kiinteistö Kiinteistön nimi Asianro. Nimellisarvo, € 

421–401–199–38 Porrasnoro 1999/5895 16818,79 

    

Pantit yhteensä   16818,79 

 

4.4.2 Vuokravastuut (liitetieto 38) 

 

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut  

Vuokranantaja Vuokrakohde

Vuokrasopi-

muksen 

päättyminen

Vuokravastuu 

yhteensä 

31.12.2022

Seuraavalla 

tilikaudella 

maks. osuus, 

alv 0%

Siemens FinancialKyocera TA2552ci 31.3.2023 189,03 189,03

Siemens FinancialKyocera TA3252ci 30.11.2023 1549,65 1549,65

Siemens FinancialKyocera TA307ci 31.5.2024 648,78 648,78

Siemens FinancialKyocera TA6053ci 30.4.2025 9982,89 4436,84

Siemens FinancialKyocera TA4054ci 30.9.2027 11387,46 2397,36

Siemens FinancialKyocera TA2552ci 31.3.2027 1657,92 310,86

Quadient FinancePostikone 1.3.2026 2624,00 656,00

Koneiden ja laitteiden vuokravastuu yhteensä 28039,73 10188,52  

Vuokravastuiden muutos 

2022 2021 2022 2021

Toimitilojen vuokravastuut 302 961,48

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 59 789,01 28 039,73 18 133,13

Maa-alueiden vuokravastuut

Muut vuokravastuut

Vuokravastuut yhteensä 362 750,49 28 039,73 18 133,13

KuntaKonserni
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4.4.3 Muut vastuusitoumukset ja muut vastuut (liitetieto 40) 

 

Takaukset muiden puolesta 

2022 2021

Takaukset muiden puolesta

Alkuperäinen pääoma 1 863 007,63 291 444,38

Jäljellä oleva pääoma 1 834 111,02 1 863 007,63

Kunta

 

Erittely takauksista  

Alkuperäinen 

pääoma

Jäljellä 

31.12.2022

Lestijärven hakeosuuskunta Toholammin osuuspankki 430 000,00 234 111,02

Kinnulan keskuspuhdistamo OyKuntarahoitus 1 600 000,00 1 600 000,00

Takaukset yhteensä 2 030 000,00 1 834 111,02

 

 

 

2022 2021

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 5 443 275,00 5 104 698,00

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12. 0,00 0,00

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 3 148,00 3 344,00  

 

4.5 Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot 

 

4.5.1 Henkilöstön lukumäärä 31.12. tehtäväalueittain (liitetieto 42) 

 

Lestijärven kunnan palveluksessa oli 31.12.2022 yhteensä 78 henkilöä 
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Henkilöstöstä 51 % on toistaiseksi voimassa oleva työ-/virkasopimus (40 henkilöä) ja 49 %:lla 

määräaikainen työsopimus (38 henkilöä).  

Vuonna 2022 kunnan palveluksessa oli kolme oppisopimuskoulutettavaa työntekijää ja kolme 

työllistämistuella työllistettyä työntekijää. Näiden osuus kaikista palvelussuhteista oli 7,7 %. 

 

4.5.2 Henkilöstömenot (liitetieto 43) 

 

2022 2021

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan

Palkat ja palkkiot 2 853 388,93 2 577 302,80

Henkilösivukulut

 - Eläkekulut 570 336,04 523 227,03

 - Muut henkilösivukulut 93 218,36 5 379,34

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 

ainellisiin hyödykkeisiin

Henkilöstökulut yhteensä 3 516 943,33 3 105 909,17  
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4.5.3 Tilintarkastusyhteisölle suoritetut palkkiot (liitetieto 45) 

2022 2021

BDO Oy

Tilintarkastuspalkkiot 9275,41 8851,49

Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät

Tarkastuslautakunnan avustaminen 2441,92 2924,54

Muut palkkiot

Palkkiot yhteensä 11717,33 11776,03  

 

4.5.4 Tiedot kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien välisistä liiketoimista 

 

 

Kunnan lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole tavanomaisesta poikkeavaa liiketoimintaa. 
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5 Muut eriytetyt laskelmat 
 

Kilpailulain 30 d §:n mukaan kunnan, joka harjoittaa kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa 

taloudellista toimintaa, on pidettävä tästä toiminnasta erillistä kirjanpitoa. Kirjanpidossa on oltava 

johdonmukaisesti sovellettujen ja objektiivisesti perusteltavien kustannuslaskennan periaatteiden 

mukaisesti eriteltynä ja kohdistettuna kaikki toimintokohtaiset tulot ja menot sekä lisätietona selkeä 

toiminnan kuvaus kustannuslaskennan periaatteista. (Kilpailulaki 948/2011 § 30d) 

Lestijärven kunnan kirjanpidossa vesi- ja viemärilaitoksen tulot ja menot sisältyvät liiketoiminnan 

tulosalueeseen (60). Vesi- ja viemärilaitoksella on omat kustannuspaikat: vesilaitos 6111 ja viemärilaitos 

6112. 

 

5.1 Vesi- ja viemärilaitos 

 

 

Vesi- ja viemärilaitoksella on takana useita tappiollisia vuosia. Vuoden 2022 aikana kunnassa on 

ryhdytty toimenpiteisiin vesihuollon kannattavuuden parantamiseksi. Uudet vesihuoltolaitoksen 

käyttömaksutaksat tulivat voimaan 1.1.2022 alkaen.  Vesihuoltolaitoksen liittymismaksujen korotus 

hyväksyttiin helmikuussa 2022. 

Vuoden 2021 aikana aloitti toimintansa Kinnulan kunnan ja Lestijärven kunnan yhteinen Kinnulan 

Keskuspuhdistamo Oy, joka hoitaa jatkossa Lestijärven kunnan jätevesien käsittelyn. Lestijärven 

kunnan omistusosuus yhtiöstä on 40 %. Yhtiön omistukseen siirtyi 31.5.2022 siirtoviemäri apporttina 

omaisuutena. Apporttiomaisuuden arvo oli 51 611,60 €. 

 



118 
 

5.1.1 Vesihuollon eriytetty tuloslaskelma 

 

Liikevaihto

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)

Valmistus omaan käyttöön

Liiketoiminnan muut tuotot 163 396,09 136 979,51

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -24 395,55 -17 862,81

Palvelujen ostot -161 937,16 -186 332,71 -86 183,32 -104 046,13

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -10 495,82 -2 093,90

Henkilöstösivukulut

Eläkekulut -4 433,35 -2 702,31

Muut henkilösivukulut -10,42 -14 939,59 -2,09 -4 798,30

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -81 921,71 -82 533,06

Arvonalentumiset -81 921,71 -82 533,06

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä (-alijäämä) -119 797,92 -54 397,98

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 0,00 0,00

Muut rahoitustuotot 0,00 0,00

Korvaus jäännöspääomasta 0,00 0,00

Muut rahoituskulut 0,00 0,00 0,00 0,00

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä -119 797,92 -54 397,98

Satunnaiset tuotot ja -kulut

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut 0,00 0,00

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia -119 797,92 -54 397,98

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)

Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)

Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+)

Tuloverot

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -119 797,92 -54 397,98

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
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5.1.2 Vesihuollon rahoituslaskelma 

 

2022 2021

Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä (alijäämä) -119 797,92 -54 397,98

Poistot ja arvonalentumiset -81 921,70 -82 533,07

Rahoitustuotot ja -kulut 0,00 0,00

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tuloverot 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00

Investointien rahavirta

Investointimenot 18 421,67 25 161,17

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00

Pysyvien vastaavien hyöd. Luovutustulot 0,00 0,00

Toiminnan ja investointien rahavirta -183 297,95 -111 769,88

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00

Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00

Oman pääoman muutokset 0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset 0,00 0,00

Rahoituksen rahavirta 0,00 0,00

Rahavarojen muutos -183 297,95 -111 769,88  
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5.1.3 Vesihuollon tase 

 

2022 2021

VASTAAVAA

A PYSYVÄT VASTAAVAT

I Aineettomat hyödykkeet 0,00 0,00

II Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset 0,00 0,00

Kiinteät rakenteet ja laitteet 422 076,35 541 874,27

III Sijoitukset

VASTAAVAA YHTEENSÄ 422 076,35 541 874,27

VASTATTAVAA

A OMA PÄÄOMA

I Peruspääoma 1 069 821,60 1 069 821,60

II Arvonkorotusrahastot 0,00 0,00

III Muut omat rahastot 0,00 0,00

IV Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) -527 947,33 -473 549,35

V T ilikauden ylijäämä (alijäämä) -119 797,92 -54 397,98

E VIERAS PÄÄOMA

I Pitkäaikainen

1. Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00

II Lyhytaikainen

1. Joukkovelkakirjalainat 0,00 0,00

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 422 076,35 541 874,27
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5.1.4 Vesihuollon talousarvion toteutumisvertailu 

 

TA 2022 Tot. 2022 TA 2022 Tot. 2022 TA 2022 Tot. 2022 Erotus

Toimintatuotot

Vesimaksut 88 800,00 77 046,48 102 500,00 71 264,90 191 300,00 148 311,38 -42 988,62

Muut liiketoiminnan maksut 8 800,00 10 450,87 8 800,00 10 450,87 1 650,87

Muut myyntituotot 2 234,83 2 149,01 0,00 4 383,84 4 383,84

Toimintatuotot yhteensä 88 800,00 79 281,31 111 300,00 83 864,78 200 100,00 163 146,09 -36 953,91

Valmistus omaan käyttöön 0,00

Toimintakulut

Henkilöstömenot

Palkat 0,00 5 486,64 8 500,00 5 009,18 8 500,00 10 495,82 1 995,82

Sivukulut 0,00 5,44 10,00 4,98 10,00 10,42 0,42

Eläkekulut 0,00 3 444,57 1 690,00 988,78 1 690,00 4 433,35 2 743,35

Palvelujen ostot 9 697,00 32 003,14 81 392,00 129 934,02 91 089,00 161 937,16 70 848,16

Aineet, tarvikkee ja tavarat 8 300,00 4 664,10 10 000,00 19 731,45 18 300,00 24 395,55 6 095,55

Ostot tilikaudella 0,00 0,00 0,00

Varaston lisäys 0,00 0,00 0,00

Vuokrat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut toimintakulut 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 -600,00

Toimintakulut yhteensä 17 997,00 45 603,89 102 192,00 155 668,41 120 189,00 201 272,30 81 083,30

Toimintakate 70 803,00 33 677,42 9 108,00 -71 803,63 79 911,00 -38 126,21 -118 037,21

Rahoitustuotot ja -menot

Korkomenot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korvaus jäännöspo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vuosikate 70 803,00 33 677,42 9 108,00 -71 803,63 79 911,00 -38 126,21 -118 037,21

Poistot ja arvonalentumiset -26 349,02 -26 738,10 -53 683,20 -55 183,60 -80 032,22 -81 921,70 -1 889,48

Satunnaiset erät

Tilikauden tulos 44 453,98 6 939,32 -44 575,20 -126 987,23 -121,22 -120 047,91 -119 926,69

Poistoeron lisäys

Varauksen vähennys

Ylijäämä (alijäämä) 44 453,98 6 939,32 -44 575,20 -126 987,23 -121,22 -120 047,91 -119 926,69

Vesilaitos Viemärilaitos Yhteensä
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Kunnanhallituksen hyväksymät korjaukset tilinpäätökseen 

tilinpäätöksen allekirjoittamisen jälkeen 
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Allekirjoitukset ja merkinnät 

 
Lestijärven kunnanhallitus 

Lestijärvellä 29 / 3. 2023 

 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINNÄT 

Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan edellyttämällä tavalla. 

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus. 

Kokkola ___/___ 2023 

 

Asko Vanhatupa, JKTT 
BDO Oy 
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Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista 
 

Käytetyt kirjanpitokirjat 

Kirjanpitokirja 

Pääkirja 

Päiväkirja 

Tasekirja 

Tase-erittelyt 

Tilikartta 

Talousarvio 

 

Luettelo käytetyistä tositelajeista 

Tositelaji Tositteet 

Ostoreskontran tositteet 26/1–2548 

Ostoreskontran tositteet / seutukunta 27/1–652 

Ostoreskontran tositteet / maaseututoimi 28/1–110 

Pankin tositteet 1/1–478 

Palkkatositteet 4/1–55 

Muistiotositteet 10/1–408 

Ostoreskontramaksut 25/1–292 

Myyntireskontra suoritukset 29/1–355 

Myyntireskontra yleislaskutus 30/105765–107875 

Hyvitys 87/1-2 

Kirjanpidon tulos 96/1–12 

Sisäisen laskennan tulos 98/1-12 

 

Kunnan tasekirja säilytetään pysyvästi. Muiden tilinpäätösasiakirjojen säilyttämisessä noudatetaan 

kirjanpitolain 2. luvun 10 §:n säännöksiä. 

 

 

 

 

 


